
� SZEPESI S. 

A rendezvényen Káli Sándor pol-
gármester azokról a körülményekrõl
szólt, amelyek az egészségügyi in-
tézmények összevonását, gazdasági
racionalizálását szükségessé tették.
Tasnádi Zoltán, a MISEK Kft. igaz -
gatója azt emelte ki, hogy a koráb-
bi, Miskolci Egészségügyi Központ be-
tegellátói tevékenysége az új körül-
mények között is fennakadás nélkül
folytatódik – ehhez valamennyi fel-
tétel adott és biztosított. 

Mint ismeretes, a miskolci köz-
gyûlés 2008 decemberében döntött
arról, hogy a Miskolci Egész ség ügyi
Központ (MEK) néven összevont jog-
elõd kórházak – Semmelweis és
Diósgyõri Kórház – további mûkö-
dését nonprofit gazdasági társaság-
ként kívánja biztosítani. A döntés ér-
telmében a teljes kórházi vagyont
önkormányzati tulajdonban meg-
tartva, létrehozták a MISEK Kft.-t,
amely március 1-jétõl kezdte meg

mûködését. A bemutatkozó sajtó-
tájékoztatón Káli Sándor polgár-
mes ter utalt arra a versenyhelyzet-
re, amely az egészségügy területén
is tapasztalható, valamint a koráb-
bi gazdaságtalan mûködést ered-
ményezõ körülményekre – például
a miskolci és a városkörnyéki kór-
házak nagy számára. Mint fogal-
mazott, az egészségügyi ellátás az
elmúlt idõszakban olyan helyzetbe
került, hogy szinte már csak az ott
dolgozók hivatástudata, hõsies erõ -
feszítése tartotta életben. A helyzet
javítása érdekében döntöttek Mis -
kolcon is a mûködés racionalizálá-
sáról, a kórházak összevonásáról, s
most a gazdasági társasággá alakí-
tásról. Káli Sándor szerint mindez-
zel sikerül stabilizálni a város egész-
ségügyi intézményeinek helyzetét,
az ellátás biztonságát, és a kórházi
dolgozók egzisztenciáit is, akik az új
körülmények között versenyképe-
sebb jövedelemhez juthatnak. 

� Folytatás a 3. oldalon.

ÖTÉVESEK
VAGYUNK!

2004. március 13-án jelent meg az első MiNap újság, így mos-
tani lapszámunkkal ötéves születésnapunkat ünnepeljük. A
Miskolci Nappal együtt ötéves lett a lapunkat kiadó Miskolci
Kommunikációs Nonprofit Kft. is. Az ünnep alkalmából készült
jubileumi mellékletünket lapunk 9–24. oldalán olvashatják!

Bemutatkozó sajtótájékoztatón írták alá az újonnan alakult
MISEK (Miskolci Semmelweis Ignác Egészségügyi Központ) Kft.,
és a dolgozói érdekképviselet vezetõi csütörtökön a kollektív
szerzõdést a miskolci városházán. 

MISEK KFT.

Aláírták a kollektív
szerzõdést

A magyar polgári forradalom
és szabadságharc 161. évfor-
dulója alkalmából idén is ün-
nepi megemlékezéseket tarta-
nak Miskolcon.

� H. I.

A központi ünnepségek már
március 13-án, pénteken délelőtt
elkezdődtek Görgey Artúr szob-
rának megkoszorúzásával, ahol
az önkormányzat, a pártok és civil
szervezetek képviselői helyezték
el a megemlékezés virágait.

Az évfordulóra emlékeztek a 
diósgyőri országzászlónál egybe-
gyűltek is. A Himnusz hangjaira a
Diósgyőri Gimnázium diákjai húz-
ták föl a magyar zászlót, majd a
Szent Imre Római Katolikus Álta-
lános Iskola növendékei versekkel
és dalokkal elevenítették fel 1848
márciusának eseményeit. A meg-
emlékezésen Sebestyén László
önkormányzati képviselő mondott
beszédet. A politikus kiemelte,
példaként kell tekintenünk
1848/49 fiataljaira, akik egykor bá-
torságukról és hazaszeretetükről
tettek tanúbizonyságot.

A forradalom és szabadság-
harcra emlékeztek több iskolában

és óvodában is, a Szinva-Népkerti
Napköziotthonos Óvodában pél-
dául a néphagyományőrző prog-
ram keretében huszártoborzót
izgulhattak végig az apróságok.

Az ünnepi programok március
14-én folytatódnak, 18 órakor a
Művészetek Házában Március
idusán címmel ad elő táncjáté-
kot a dicsőszentmártoni Kökényes
Néptánccsoport (Erdély). 

Március 15-én, vasárnap 9 óra-
kor az avasi temetőben megko-
szorúzzák Palóczy László,
Szemere Bertalan, Horváth Lajos
és Butykai József sírját. 10 órakor
koszorúzást tartanak az Erzsébet
téren Kossuth Lajos szobránál,

ünnepi beszédet mond dr.
Dobrossy István, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Levéltár igaz-
gatója, Miskolc város díszpolgára.
Az ünnepi megemlékezést köve-
tően közösen felkeresik az em-
lékhelyeket: Széchenyi István

szobrát, Petőfi Sándor emléktáb-
láját, Szemere Bertalan szobrát,
Lévay József szobrát, Deák Ferenc
szobrát, Batthyány Lajos emlék-
tábláját és Petőfi Sándor szobrát,
ahol elhelyezik a megemlékezés
virágait.

� SZ. S.

Több más téma mellett ezt is tár-
gyalta keddi ülésén a Létszám le -
építési Bizottság. A tárgyalásokon
részt vett Ágotai József, a Vasas
Szakszervezeti Szövetség elnöke,
aki a Miskolc Televízió megkere-
sésére elmondta: a dolgozói ér-
dekképviselet azt az információt
kapta, hogy pénteken – március
13-án – az érintettek számláján lesz
az elmaradt bér. Ezt erõsítették
meg a szerkesztõség által megke-
resett dolgozók is. Ágotai József
arról is szólt: folytatódtak a tár-
gyalások a létszámleépítés kapcsán
érintettekrõl. A dolgozói érdek-
képviselet célja természetesen az,
hogy minél kevesebb ember ke-
rüljön utcára, és minél többen ta-
lálhassanak munkát. Zajlanak az
egyeztetések arról is, hogy akiknek
életkoruk miatt már közeli a nyug-
állományba vonulás lehetõsége,
azok élhessenek a korkedvezmé-
nyes nyugdíj lehetõségével. 

Lapzártánkkor, március 13-án,
pénteken délelõtt azt az infor-
mációt kaptuk, hogy a dolgozók
még mindig nem kapták meg az
elmaradt bért. Szerkesztõségünket
Nagy Attila hívta fel, aki több mint
másfél évtizede dolgozik a válla-

latnál raktárosként, s elmondta:
õ és ismeretségi körében lévõ kol-
légái még mindig nem kapták meg
februári bérüket. Nagy Attila azt
is kifogásolta, hogy – mint fogal-
mazott –, igazából információik
sincsenek a kilátásokról, pedig len-
nének kérdéseik bõven, hiszen ha
már a bérkifizetésekre sem nagyon
van pénz, akkor mi lesz például
a végkielégítésekkel? A fejlemé-
nyekre visszatérünk.

MEGEMLÉKEZÉSEK

A szabadságharcot ünnepeljük

Kiállítás

Március 19–21. között tizen-
hatodszor mehetünk világgá az
utazási kiállításon.
� Írásunk az 5. oldalon.

A fiatalokat próbálja választá-
si részvételre ösztönözni az
Alapítvány a Választásokért.
� Írásunk a 2. oldalon.

Ösztönöznek

Elindult a biztonsági őrök kép-
zése, akik a rendőrségi objektu-
mokban váltják a rendőröket.

� Cikk a 3. oldalon.

Képzés
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Ünnepi szenátusülést tartot-
tak péntek délelőtt a Miskolci
Egyetemen. Az eseményen dr.
Patkó Gyula rektor és a karok
dékánjai mellett a város több
ismert személye is részt vett. 

� JUHÁRI A.

Már hagyomány a Miskolci
Egyetemen, hogy az 1848. márci-
us 15-ei forradalomhoz kötődő ün-
nepi megemlékezést összekap-
csolják a tanulmányi emlékér-
mek átadásával. Minden kar dé-
kánja ünnepélyesen adta át a leg-
jobb hallgatóknak a tanulmányi
emlékérem arany-, ezüst- és
bronz fokozatát. Ez a legnagyobb
szakmai elismerés, amiben egye-
temi hallgató részesülhet. 

Dr. Patkó Gyula, az egyetem
rektora szerint a nemzetet az
em bert próbáló, nehéz korsza-
kokból minden időkben a jól
képzett szakemberek segítették ki. 

– A magyar forradalom és sza-
badságharc kiváló szakembereket

igényelt és korunkban a gazdasá-
gi válságot is csak a kiváló szak-
emberek oldhatják meg. Biztos va-
gyok benne, hogy hallgatóink az
itt szerzett tudásukkal hozzájá-
rulnak majd hazánk fellendülé-
séhez – hangsúlyozta a rektor.

A héten híre ment, hogy nem kaptak fizetést a Diósgyõri
Acélmûvek dolgozói. A DAM 2004 Kft.-nek tizedikéig kellett
volna utalnia a béreket, de a december óta állásidõn lévõ mun-
kavállalók nem kapták meg esedékes pénzüket.

Aggódnak a dolgozók

KÉSIK A BÉRFIZETÉS A DAM-BAN

FORRADALOM ÉS SZAKÉRTELEM

A tavaszi idényben elõször moz-
dul ki a megszokott környezetbõl
a DVTK labdarúgócsapata. A piros-
fehérek vasárnap este fél hattól a
Hidegkúti-stadionban az MTK ellen
lépnek pályára, természetesen a
pontszerzés reményében.

Az eddig lejátszott két hazai
mérkõzés eredményességére nem
lehet panaszuk a drukkereknek, hi-
szen a REAC ellen nyert a gárda,
a Bp. Honvéddal szemben elért
döntetlen miatt sem kell búsla-
kodni. Ismert, hogy a második ta-
vaszi fordulót a szövetség elha-
lasztotta, így a Kaposvár ellen

majd csak késõbb pótol a DVTK.
Pénteken Gálhidi György taktikai
edzést tartott, s örömmel újságol-
ta, hogy a kispestiek ellen térdsé-
rülést szenvedett Szdrjan Sztanicsot
mégsem kell sokáig nélkülözniük,
elképzelhetõ, hogy ott lesz a kezdõ
tizenegyben vasárnap este! Aligha
mondhatja ezt el magáról Lipusz
Norbert. A ballábas középpályás
a héten tüdõ gyul ladással esett
ágynak, hiányozni fog a csapatból
Horváth Szabolcs, aki a rákospa-
lotaiak ellen sérült meg. Az MTK
elleni összecsapás vasárnap este fél
hatkor kezdõdik.

Házon kívül

Dr. Török Pál (balról) EDDSZ-elnök, Káli Sándor és Tasnádi
Zoltán a szerzôdés aláírásán.
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A MiNap címû színes közéleti,
családi hetilapot 2004 márciu-
sában indítottuk útjára, 75
ezer példányban. A célunk az
volt, hogy a városi lap nélkül
maradt miskolciak egy olyan
újságot kaphassanak kézbe
minden szombaton, amely
összegyûjti a hét helyi történé-
seit.

Ennek érdekében igyekszünk
mindenhol ott lenni, ahol „törté-
nik valami”, hogy megbízható hír-
forrásként álljunk az olvasók szol-
gálatában. Felméréseink alapján ez
a célunk az elmúlt öt évben sike-
resnek mondható, hiszen a Miskolc
Televízió mögött a második helyen
a MiNap áll, amelybõl a helyi hí-
rekrõl tájékozódnak a miskolciak.

Elsõ – 2004. március 13-án meg-
jelent –, lapszámunk címlapján
Megszépül a korzó címmel a bel-
város fejlesztésérõl számoltunk be,
melynek keretében új utcabúto-
rokat kapott a Széchenyi utca és
környéke. Beszámoltunk a Bosch
új üzemcsarnokáról, meginterjú-
voltuk a MIHÕ Kft. frissen kine-
vezett igazgatóját, írtunk a Miskolci
Egyetemrõl és a Grafikai Bien -
náléról, letettük voksunkat a sport
és a kultúra mellett, elindítottuk vá-
rostörténeti sorozatunkat, és egy
fotópályázatot, amely rendkívül
sikeresnek bizonyult. 

Az eltelt öt év alatt több soro-
zatot közöltünk, állandó jegyzet-
nek és színikritikának adtunk he-
lyet. Kétszer frissítettük a tipográ-
fiánkat, és tematizáltuk a tartalmat,
hogy áttekinthetõbbé és olvasmá-
nyosabbá tegyük a lapot. Összeállt
az állandó csapata szerkesztõsé-
günknek, Szepesi Sándor fõmun-
katárs, Juhász Ákos fotós és Horváth
Imre felelõ szerkesztõ személyében,
külsõs kollégáinkkal megerõsítve.
A Miskolci Kommunikációs Non -

profit Kft. keretein belül megala-
kult a MiGraf Grafikai Stúdió, így
a lap tördelését is „házon belül”
oldjuk meg. Kiléptünk Miskolc ha-
tárain kívül, és a környezõ telepü-
léseken is terjesztjük lapunkat,
melynek példányszámát közben 85
ezerre emeltük. 

Célunk ma is ugyanaz, mint a
lap indulásakor: tájékoztatni a mis-
kolciakat arról, mi történik a vá-
rosban. Hetilap lévén nem vállal-
kozhatunk arra, hogy a napilapok-
hoz hasonló frissességgel és gyor-
sasággal tálaljuk a híreket, de az
adott hét történéseinek olyan ke-
resztmetszetét igyekszünk olvasó-

inknak átnyújtani, amelybõl a leg-
fontosabb információkat megsze-
rezhetik, akkor is, ha nincs  lehetõ -
ségük máshonnan tájékozódni.
Természetesen vannak olyan kie-
melt témák, amelyeket – mint vá-
rosi lap – folyamatosan nyomon kö-
vetünk, és amelyekrõl részletesen
írunk. Ilyen volt például a Miskolcot
elkerülõ út építése, amely az au-
tópálya-építések mellett egyike volt
kiemelt témáinknak. A kezdetektõl
írtunk a panelprogramról, az elsõk
között voltunk, akik, mint kiemelt
városi programról, a Zöld Nyíl –
Nagy Villamosprojektrõl hírt ad-
tunk, és folyamatosan nyomon is

követjük az alakulását. Ugyanilyen
részletesen tájékoztattunk a belváros
megújulásáról, a Búza téri piac re-
habilitációjáról, Miskolc fejlesztési
koncepciójáról, a miskolci távhõ -
szolgáltatás fejlõdésének egyik leg-
nagyobb lépésérõl, a kombinált cik-
lusú erõmû építésérõl, átadásáról,
megvásárlásáról. Ha szükséges, kri-
tikusak vagyunk, és a hibákra, ne-
hézségekre is rávilágítunk, tesszük
ezt is a város fejlõdésének érde-
kében. Támogatói vagyunk a kul-
turális programoknak, a fesztivá-
loknak, minden héten összeállítjuk
programajánlónkat, közöljük a
Miskolc Televízió, a mozik mûso-
rát, az aktuális egyházi híreket.

Persze, a kiragadott témák és cik-
kek mellett számtalan témával
foglalkoztunk még, öt év 259 lap-
számában. Ezek papírra vetéséhez
és elmeséléséhez egy könyv is
kevés lenne, nem egy újságcikk.
Mellékletünkben most minden -
esetre sorra vesszük a legnagyobb
projekteket, a legérdekesebb té-
mákat, a legfrissebb aktualitásokat
is hozzá téve. Jó olvasást hozzájuk!

Miskolci Nap

ÖTÉVESEK VAGYUNK

A miskolci közgyûlés 2006 júliu-
sában alapította meg a kilenc ön-
kormányzati társaságot – Mis kolci
Ingatlangazdálkodó Zrt., MIVÍZ
Kft., MIHÕ Kft., Miskolci
Városgazda Kht., Régió Park Mis -
kolc Kft., Miskolci Kommu -
nikációs Kht., Miskolc Városi
Közlekedési Zrt., Szocio Produkt
Kft., Városi Fürdõüzemeltetõ,
Vagyon gaz dálkodó és Szolgáltató
Zrt. – magában foglaló Miskolc
Holding Zrt. vállalatcsoportot.

� SZEPESI S.

A közgyûlés az egységes stratégiai
irányítás és kontroll létrehozásával ja-
vítani kívánta a tagvállalatok mûkö-
désének hatékonyságát, a
lakosság számára nyújtott
szolgáltatások színvonalát,
emellett pedig – a közös
mûködésbõl eredõ megta-
karításokkal, a pályázati,
befektetési és egyéb gaz-
dálkodási lehetõségek ki-
használásával – csökkente-
ni a vállalatok önkormány-
zattal szembeni támogatá-
si igényét is. 

A Miskolc Holding Zrt.
2007. január 1-jétõl kezdte
meg tevékenységét, dr.
Halmai Gyula elnök-igazga-
tó irányításával. Összehangolták a
tagvállalatok üzleti terveit, a gazdasá-
gi adminisztrációt, a pénzügyi-szám-
viteli rendszereket. Egységes kontrol-
ling-rendszert alakítottak ki, bevezet-
ték a közös, úgynevezett Cash-pool
számlarendszert, amely – egyebek
mellett – lehetõvé teszi, hogy ha az
egyik tagvállalatnak befektethetõ for-
rás áll a rendelkezésére, ezt kölcsön -
adja egy másik tagvállalatnak, így az
nem szorul banki hitelre. Ez igen je-
lentõs, mintegy 60-70 millió forintos
kamatmegtakarítást jelent évente.
Közös beszerzéseket alkalmaznak,
közösen versenyeztetik a biztosítókat,
ami további tízmilliós nagyságrendû
megtakarítást jelent. A vállalatok igaz-
gatóságainak, felügyelõ bizottságainak,
illetve ezek taglétszámának a jelentõs
csökkentésével éves szinten közel
100 milliós költségcsökkentést sikerült
elérni. Koncentrálták a könyvelési

ügyeket, a bérügyi, munkaügyi szol-
gáltatásokat is. 

Az eredmények már egy év eltel-
tével megmutatkoztak: az önkor-
mányzati finanszírozási igény 330 mil-
lió forinttal csökkent, az eredmény-
javulás pedig egymilliárd forint fölöt-
ti volt a vállalatcsoportnál. A holding-
ban tömörült vállalatok összességében
772 millió forintos veszteséggel zár-
ták a 2006-os évet, ez egy év eltelté-
vel 74 millió forintos nyereségre vál-
tozott. Ugyanakkor 330 millió forint-
tal csökkent a holding cégeinek ön-
kormányzati támogatása is, így az
egyenlegjavulás összességében meg-
közelítette az 1 milliárd 200 millió fo-
rintot. 

Az eredmények eléréséhez elen-
gedhetetlen volt a közszolgáltató tár-
saságok mûködésének racionalizálá-
sa, a díjak struktúrájának átalakítása,
közelítése a nyújtott szolgáltatások valós
költségeihez. Jelentõs racionalizálások,
belsõ átalakítások történtek a tagvál-
lalatoknál, megkezdõdött a szinergi-
ák feltárása, a párhuzamosan nyújtott
szolgáltatások megszüntetése. A fo-
lyamatok eredményeként összessé-
gében elmondható, hogy minden fo-
rint díjemeléshez a vállalatcsoport két
forint költségmegtakarítást tett hozzá,
így konszolidálva a cégek mûködését,
s közelítve azt az alapításkor megfo-
galmazott célokhoz. 

A tagvállalatok köre fokozatosan
bõvült: jelenleg már a Miskolc
Holdinghoz tartozik a Nanovo Kft., az
Energie AG Miskolc Kft., a Miskolci
Beruházó és Szolgáltató Kft., a Miskolci
Turisztikai Kft., a Mis kolc tapolca

Fejlesztési Kft. és a MIFÛ Kft. is. A
Miskolc Holding tagvállalataihoz kap-
csolódnak a miskolci vízbázis-véde-
lemre irányuló, sikeres pályázatok, a
Zöld Nyíl villamoshálózat-fejlesztési
nagyprojekt, a Selyemréti Strand -
fürdõ fejlesztése, a város tulajdonába
került fûtõerõmû gazdasági-mûködési
feltételeinek biztosítása, és a közös
ügyfélszolgálat kialakítása is. A Miskolc
Holding Zrt. Európai Vállalkozás Díjra
„bürokrácia csökkentése” kategóriá-
ban benyújtott pályázata – amely az
eddig elért eredményeket foglalja
össze – megnyerte a nemzeti fordu-
lót, s bekerült a középdöntõs 13 pá-
lyázat közé. 

A gazdaságfejlesztés terén is jelentõs
eredményeket sikerült elérni: lét-
rejött a Mechatronikai Ipari Park
– a befektetõk fogadására alkal-
mas, összközmûves 39,5 ha nagy-
ságú zöldmezõs iparterület-fej-
lesztés, amely az elsõ olyan pro-
jekt az Észak-magyarországi  régió -
ban, amely az Új Magyarország
Fejlesztési Terv keretében valósult
meg. Sikerült elérni, hogy a
Vodafone Magyarország Kft.
Miskolcon hozza létre új, 300
munkahelyet jelentõ, szolgáltató
központját. A múlt évi befekte-
tés-ösztönzési rendelet megte-
remtette a vállalkozásfejlesztés és

befektetés-ösztönzés helyi szintû sza-
bályozási hátterét. A Financial Times
fDi magazinja az elmúlt évben kie-
melten vonzónak nyilvánította Miskolc
gazdasági térségét a közvetlen külföldi
tõkebefektetések szempontjából. Az
európai városok között kétévente
meghirdetett versenyen Miskolc közel
ezer város és régió pályázata közül ka-
tegóriájában a 16. helyezést érte el. 

Magyarország legjelentõsebb nem-
zetközi ingatlan szakkonferenciájának
és befektetési projektkiállításának
múlt évi díját két kategóriában is
Miskolc városfejlesztési projektjei nyer-
ték el, a Miskolc Holding Zrt. által  elõ -
készített pályázati anyagok révén. A
legjobb városregenerációs projekt ka-
tegóriában a „Történelmi Avas –
Belváros megújítása” címû pályázat;
míg integrált területfejlesztés kategó-
riában a „Tapolca kapuja” projekt lett
a legjobb.

� HORVÁTH IMRE

Jól emlékszem még arra a napra. 2004. március 12-e volt, el-
múlt már jócskán kilenc óra is. Mi maroknyian pedig mint izgatott
siserehad, „szaladgáltunk” fel-alá a hatalmas csarnokban. A gép
zaját túlkiabálva lelkesítettük egymást – nem mintha szükség lett
volna rá. 

Aztán végre megjelent a futószalagon az elsõ, majd követte a többi,
mi pedig mint a pékségben a friss kiflit, úgy kapkodtunk ki belõle
egyet-egyet, azzal sem törõdve, hogy csupa festék lesz tõle a kezünk.
Úgy lapozgattuk, mintha most látnánk elõször, és nem ezen dol-
goztunk volna már hetek óta. 

Aztán másnap azt figyeltem mindenhol, hogy meglátom-e valaki
kezében, és amikor a buszon elõször láttam egy idõs bácsit, amint
olvasgatja, fölé álltam és vele együtt olvastam újra, ki tudja már há-
nyadszor. 

Közben elszaladt öt év, szinte észrevétlenül. Szépítgettük, csino-
sítgattuk, átalakult a maroknyi csapat, és hatalmas felelõsségével együtt
a megtiszteltetés is rám testálódott, hogy hétrõl hétre elkészítsem. 

Nem változott viszont semmit az izgalom, hiszen minden szom-
baton újra „színpadra kell állni”, és letenni valamit az olvasónak, aki
talán bele sem gondol, milyen út áll mögötte, amíg eljut a postalá-
dájáig. Van, hogy szebb gyereket bocsátunk útjára, van, hogy ez ke-
vésbé sikerül, elõfordul, hogy hibázunk, vagy a legnagyobb jóakarat
is félresiklik, félreértik. 

De minden hétfõn újra nekigyürkõzünk, és ebben sok erõt ad a
biztató levél, telefon, a felmérések eredménye, vagy amikor azt mond-
ja az olvasó: a mi lapunk. 

Öt év nem nagy idõ a médiában, egy városi hetilap csak csepp a
lapok tengerében. Kis lépés a sajtóban, de hatalmas ugrás Miskolcnak.
Mi pedig jólesõ izgalommal nekigyürkõzünk a következõnek is…

MiNapunk

Eredményes gazdálkodás, sikeres fejlesztések

KÉT ÉVE MÛKÖDIK
A MISKOLC HOLDING

A Miskolci Ipari Park bõvítését célzó
Mechatronikai Ipari Park projekt keretében a mis-
kolci sportrepülõtér környezetében is egy sor fej-
lesztés történt, amelynek köszönhetõen biztonsá-
gossá és kényelmessé vált a mentõhelikopterek
tankolása.

Köteles Ferenc, a miskolci légimentõ bázis helikop-
tervezetõje elmondta, hogy korábban súlyos problémákat
okozott számukra a mentõhelikopterek tankolása. Az
új iparterület kialakítása azonban a környék infrastruk-
túrájának fejlõdését is magával hozta, így elkészült az
úgynevezett Bosch úttól a reptéri hangárokig vezetõ be-
tonút, amelyen immár az üzemanyag-szállító jármûvek

is biztonságosan elférnek. Kiépült emellett a teher autók
számára megfelelõ parkoló is, így a kerozin szállítását
és átfejtését ezentúl kényelmes és biztonságos módon
tudják végrehajtani a szakemberek.

A kiépült tûzivíz-tároló és tûzcsaprendszer, valamint
a reptérre vezetõ út kezdeténél, a keresztezõdésben ki-
épített forgalomirányító jelzõlámpa szintén a bizton-
ságot szolgálja.

A mintegy 1,3 milliárd forint összértékû
„Mechatronikai Ipari Park” fejlesztés az Új Magyarország
Fejlesztési Terv kiemelt projektje, így az Észak-ma-
gyarországi Operatív Program támogatásával, és az
Európai Unió 50 százalékos társfinanszírozásával va-
lósul meg ez év márciusáig.

A LÉGIMENTÕKET IS SEGÍTIK

Iparipark-fejlesztés

Nagy beruházás volt a fejlesztés, melynek mára a végéhez értek.

A cégek együttmûködésének jó példája a
közös ügyfélszolgálati iroda.
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Tavaszi képzési ajánlata:
� Mérlegképes könyvelô (vállalkozói) szak 03. 16.
� Pénzügyi-számviteli ügyintézô 03. 17.
� Személyügyi ügyintézô 03. 18.
�Társadalombiztosítási és bérügyi szakelôadó 03. 19.
� Termékdíj-ügyintézô 04. 08.
�Angol, német nyelvtanfolyamok folyamatos indítással

Bôvebb információ és jelentkezés:
PERFEKT ZRT.
3530 Miskolc, Mindszent tér 3., I. em.
Tel.: 46/354-869, fax: 46/509-108
E-mail: miskolc@perfekt.hu � www.perfekt.hu
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MÛANYAG NYÍLÁSZÁRÓK
5 és 6 légkamrás német GEALAN profilból,

magas színvonalú gyártástechnológiával,
elsô osztályú minôségben szolgáljuk ki
leendô és már meglévô ügyfeleinket.

Országos viszonteladói hálózattal, folyamatos
akciókkal, kedvezô árakkal várjuk Önöket

bemutatótermeinkben.
3571 Alsózsolca, Ifjúság u. 1–3. H–P.: 7.00–15.30.

Tel.: 06-46/406-795. Fax: 06-46/520-208, 
06-20/349-66-60, 06-20/349-66-63.

3580 Tiszaújváros, Szent István u. 13. (Galéria üzletház)
H–P.: 9.00–17.00. Tel./fax: 06-49/340-738, 06-20/258-88-88.

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AKCIÓ!

Keresse településén a legközelebbi UNIÓ Coop Zrt.
üzletet, ahol az élelmiszerek választékában 

már most is több mint 80% MAGYAR TERMÉK!

Csemegekaraj 100 g 349 Ft
Egységára: 3490 Ft/kg

Kaukázusi kefir 500 ml 189 Ft
Egységára: 378 Ft/kg

Ételízesítõ 125 g 219 Ft
Egységára: 1752 Ft/kg

Spagetti, szarvacska, durum 0,5 kg 269 Ft
Egységára: 538 Ft/kg

Krémlevesek – zöldség, francia hagyma 55 g 179 Ft
Egységára: 3255 Ft/kg

Reggelizõpehely, Corn Flakes 250 g 299 Ft
Egységára: 1196 Ft/kg

Extrudált kukorica pehely paprikás, 
földimogyoró 75 g 109 Ft

Egységára: 1453 Ft/kg

Teljes kiõrlésû tönkölybúza ropi 50 g 79 Ft
Egységára: 1580 Ft/kg

Gabonás omlós keksz 40 g 69 Ft

Ismeri már a „Coop Jó nekem!” 
termékeinket? 

Ha nem, keresse a Coop, Maxi-Coop, 
Szupermarket áruházaink polcain! 

Matéria Oktatási Bt.
Támogatott és önköltséges tanfolyamok szervezése:
Szociális szolgáltatások � Környezetvédelem – vízgazdálkodás 

� Vendéglátás � Pedagógiai � Informatikai   
szakmacsoportokban: az Országos Képzési Jegyzékben

szereplô, képesítést nyújtó tanfolyamok

Továbbképzések:
� Szociális munkaterületen dolgozók kreditpontos képzése, 
� Munkajogi, munkaügyi, munkaügyi ellenőrzési képzések
� Munkaügyi Szakemberek Klubja gazdálkodó szervezetek, 

intézmények részére

Egyéb képzések: 
� Időgazdálkodási � Csapatépítő � Értékesítési 

� Kommunikációs
� Személyiségfejlesztő � Stresszkezelő tréningek

� Szociális gondozó és ápoló � Szociális asszisztens
� Szociális gondozó és szervező

� Szociális, gyermek- és ifjúságvédelmi ügyintéző 
� Hospice szakápoló � Gyógyszertári asszisztens 

� Élelmezésvezető 
� Lovári nyelv (diplomázni készülőknek)

Bôvebb felvilágosítás: 46/506-212, 30/456-8328.
Weblap: materiabt.hu � E-mail:  materiabt@t-online.hu

Ny. sz.: 05-003-06
Akkreditációs lajstromszám: 0302

MISKOLCI ÁLLATKERT 
ÉS KULTÚRPARK

Március 15-től nyári 
nyitva tartással várjuk

Látogatóinkat!

www.miskolczoo.hu
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Március 15. – a megújulás, a
szabadság eszméje. 1848. már-
cius 15. forradalma az ifjúság for-
radalma volt. A mozgalom szer-
vezõi részben akkori egyetemis-
ták voltak – fiatalok, akik hozzá-
értésükkel, tudásukkal, bátorsá-
gukkal és emberi tartásukkal
példaként szolgáltak kortársaik-
nak, és több mint másfél évszá-
zad távlatából ma is példát mu-
tatnak. Olyan fiatalok, akik nap-
jainkban csaknem 14 ezren né-
pesítik be a miskolci Egyetem-
várost…

„Kimûvelt emberfõkre van szükség!” – ahogyan Széchenyi
tanította. Nincs ez másként napjainkban sem: csak a tudás,
a hozzáértés, a mûveltség, a történelmi tapasztalat az, amire
támaszkodhatunk – vallja az Egyetemváros, a Miskolci
Egyetem elsõ embere, dr. Patkó Gyula rektor.

– Szûkebb és tágabb környezetünk jövõje is ezeknek a
fiataloknak a kezében van. Akiknek ma egy-egy mûvelet meg-
oldásában segítünk, együtt dolgozunk a laboratóriumok-
ban, akikkel elméleteket, képleteket viszünk át a gyakorlat-
ba és hozunk létre új megoldásokat, holnap nagy gyárak
fejlesztõmérnökei, külföldi kutatóintézetek vezetõi, gyógyí-
tó vagy tanító szakemberek, kutatók lesznek – hangsúlyozta.
Kiemelve napjaink fiataljainak felelõsségét, tudásuk jelen -
tõ ségét és értékét, ami alapvetõ eszköz szûkebb és tágabb
régiónk fejlõdéséhez.

– Egyetemünk küldetése szerint megõrzi és továbbfej-
leszti az emberiség sok évszázadon át felhalmozott tudását,
kulturális értékeit, és fiataljaink képzésével örökíti azt to-
vább. Felelõsségünk így közös, hiszen meg kell teremte-
nünk az alapokat, eszközöket és lehetõségeket ahhoz, hogy
diákjainkat képessé tegyük mindarra, hogy az itt megszer-
zett tudást környezetük javára fordíthassák – utalt az egye-
tem szerepére a rektor.

S mint hozzátette, e tudás annyit
ér, amennyit használni tudunk be -
lõ le. – Kutatásaink így alkalma zás -
orientáltak, ez a selmecbányai ha-
gyományokig nyúlik vissza. A hall-
gatók valós kutatási megbízások-
ban vesznek részt, nagy projektek
megvalósításán munkálkodnak, ki-
váló szakembereket képzünk. Nem
tapasztalatlan frissdiplomások õk,
amikor átveszik az oklevelet és ki-
kerülnek a munka világába, hanem
jó nevük van a nagy cégeknél. Sõt,
hallgatóink jelentõs része nem
munkavállalóként, hanem munka-
adóként fogja segíteni a térség fel-

emelkedését. A campuson szinte minden tudományterüle-
ten képezzük õket, mérnököket, jogászokat, közgazdászo-
kat, bölcsészeket, egészségügyi szakembereket nevelünk,
és egyedülálló a miskolci diákélet is. Nagy a kapcsolati tõké-
je annak a fiatalnak, aki a Miskolci Egyetemen végez.

Ennek jegyében folyamatosan bõvülnek az elérhetõ sza-
kok, alapvetõ törekvés a Miskolci Egyetemen, hogy a bo-
lognai rendszernek megfelelõ alap- és mesterszakok kor-
szerû, megújult képzést biztosítsanak, színvonalukban a le-
hetõ legtöbbet nyújtsák. Fontos az is, hogy szükség sze-
rint a felsõfokú szakképzések is elérhetõk legyenek a fel-
vételizõk számára. Vannak olyan egyedi képzések is, me-
lyeket hazánkban csak Miskolcon érhetnek el a továbbta-
nulni szándékozók

Mindehhez folyamatosan javuló oktatási feltételek, kor-
szerû laboratóriumok, új tantermek, a gyakorlati képzést
erõsítõ mûszerpark, valamint kényelmes kollégiumi körül-
mények társulnak, tovább erõsítve az intézmény vonzere-
jét. – Az itt szerzett diploma számos szakterületen kere-
sett, végzett diplomásaink sikeresek. A cél, hogy a fiatalo-
kat a régióban tartsuk munkavállalókként és munkahelyte-
remtõkként. Ez kulcsfeladat a régió gazdaságának fejlesz-
tésében – emelte ki a rektor.

MEGÕRZÖTT, TOVÁBBFEJLESZTETT TUDÁS A MISKOLCI EGYETEMEN

Napjaink 
„kimûvelt emberfõiért”…
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Válság van. A politikusok,
 köz életi szereplõk nyilatkoz-
nak, véleményt mondanak.
Elismert közgazdászok elemzik
a helyzetet, a lehetséges fejle-
ményeket. Gazdaságélénkítõ,
válságkezelõ programok ké-
szülnek, újabb és újabb beje-
lentések hangzanak el. 

A vállalkozások rendelésállo-
mánya, forgalma csökken, egyes
ágazatokban akár 50 %-kal is, sze-
rencsére van néhány olyan cég
is, amelyik fejlõdik, bõvül. A
többség azonban naponta újabb
nehézségekbe ütközik, csökken
a piaca, nem fizetik ki a mun-
káját, nem kap hitelt. Segítséget
várnak kormánytól, önkormány-
zattól, kamarától.

És mit tesz, mit tehet a kamara?
Októberben megjelentettünk egy felhívást, je-

lezve, hogy nehéz idõszak elé nézünk. Kértük az
önkormányzatokat, intézményeket, helyi vállal-
kozóknak adják a megrendeléseket, a munkát.
Kértük a hatóságokat, tanúsítsanak önmérsékle-
tet, az aránytalanul magas büntetésekkel ne te-
gyék tönkre a vállalkozásokat. Kértük a cégeket,
tegyenek meg mindent, hogy egymás munkáját
idõben, tisztességesen kifizessék. Felszólítottuk a
pályázatok kezelõit, gyorsítsák fel a szerzõdéskö-
téseket, a  kifizetéseket.

Vedd és Védd! Üzentünk a lakosságnak, ön-
kormányzatoknak. Elmentünk a polgármesterek-
hez, felhívtuk a figyelmüket saját városuk vállal-
kozóira. Nekik adják a munkákat, és próbálják meg
az adóterheléseket csökkenteni. Megmutattuk az
adatokat, az építési beruházásoknak csak 30%-
át kapják helyiek. Más városokban viszont nincs
esélyük, ott védik az ott mûködõ cégeket. Kértük,

legyenek partnerek a helyi adó-
fizetések szükség szerinti átüte-
mezésében.

Ózdon csökkentették az in-
gatlanadót. Komlóskán minden
helyi adót eltöröltek, s várják a
vállalkozásokat, tegyék ide te-
lephelyüket, székhelyüket, adja-
nak munkát az embereknek.

A BOKIK küldöttgyûlése 10%
tagdíjkedvezményt szavazott meg
tagjai számára 2009-re. Bejárata
mellett felszerelt kivetítõn egész
évben térítésmentesen reklá-
mozza tagjait.

De a piacok még mindig
szûkülnek, a létszámleépítések
felgyorsultak. Újabb akciót indí-
tunk: Adjunk munkát egymás-
nak! A BOKIK-nak 2500 tagja

van. Õk egy olyan vállalkozói közösséget alkot-
nak, akik tisztességesen dolgoznak, akik elfogad-
ták az etikai szabályokat, akik a kamarán keresz-
tül mindig megtalálhatók. Nagyvállalatok és 
kkv-k, ipari cégek, kereskedõk, kézmûvesek, szol-
gáltatók. Sõt, közel 70 települési önkormányzat,
számos iskola, a színház, vagy éppen idõsek ott-
hona döntött úgy, hogy ehhez a közösséghez akar
tartozni. 

Adjuk a munkát, megbízást egymásnak, a helyi
vállalkozások és alkalmazottaik jussanak jövede-
lemhez, helyben növekedjen a befizetett adó és
csökkenjen a szociális segély. Ez az eszköz a ke-
zünkben van.

Hiszünk a tisztességes vállalkozások, a kama-
rai közösség erejében.

HISZÜNK A VÁLLALKOZÓI
KÖZÖSSÉG EREJÉBEN

Bihall Tamás, a BOKIK elnö-
ke.
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Az elmúlt évek talán
leglátványosabb fejlõ -
désén Miskolc belváro-
sa esett át, több milli-
árdnyi fejlesztésnek
köszönhetõen. A
munka pedig még ko-
rántsem áll meg, a kö-
vetkezõ, több mint öt
és fél milliárdos beru-
házás a város szívét és
környékét célozza meg.

� HORVÁTH I. 

Néhány évvel ezelõtt a
városvezetés célzottan lá-
tott neki a belváros meg-
újításának, olyan beruhá-
zásokkal, amelyek a mis-
kolciak komfortérzetét ja-
vítják, és egyben lehetõ -
séget adnak a kulturáltabb
parkoláshoz, szórakozás-
hoz, lakhatáshoz, és nem
utolsósorban szebbé, von-
zóbbá teszik. Ezekkel a
változásokkal szerették volna a
Miskolcról kialakult szürke acél-
város-sztereotípiát is megváltoz-
tatni.

Teret kapnak a terek

A belvárosi projektek közül
talán a leglátványosabbak a terek
megújulásai voltak. Ezek sorában
az elsõ a Szinva terasz, és hozzá
kapcsolódva a Villanyrendõr fel-
újítása volt. A tér egy több mint
egymilliárdos belvárosfejlesztési
projekt részeként kapott a meg-
szokottól teljesen új arculatot.

A következõ látványos térbe-
ruházás a Hõsök terén valósult
meg. A téren pihenõpark,  szökõ -
kút, és egy vízzel körülvett diák-
sziget szolgálja a miskolciak ké-
nyelmét, a felszín alatt pedig egy
145 férõhelyes mélygarázs kapott
helyet. A történelmi belváros
megújult területeinek és a Hõsök
terének az átépítési költségei ösz-
szességében meghaladták az 1,6
milliárd forintot, amelynek azon-
ban csak tíz százalékát kellett az
önkormányzatnak finanszíroznia.
A két és fél éves beruházáshoz
kapcsolódott a Kandia köz, a
Széchenyi, illetve a Déryné utcák
megújítása is.

A legújabb nagy belvárosi tér-
megújítás pedig a város fõtere, a
Szent István tér lesz, melyre terv-
pályázatot írt ki a város, és a be-
érkezett pályamunkák legjavát fel-
használva szeretnék a beruházást
elkészíteni, amely végül része lett
a nyertes belvárosi városrehabili-
tációs fejlesztési projektnek.

Parkolók föld alatt
és föld fölött

A belvárosban – fõként az el-
indult beruházások után –, égetõ

problémává vált a parkolási hely-
zet. Ennek megoldására két mély-
garázs és egy parkolóház épült
meg az elmúlt években. Az elsõ
a Hõsök terei beruházásához kap-
csolódott, majd ezt követte a
Mûvészetek Háza mögötti Európa
park kialakítása, amely alatt újabb
mélygarázs épült ki – itt a park egy
újabb teret is adott a városnak. 

A föld alól aztán a föld fölé is
jutott a fejlesztésbõl, a Széchenyi-
negyedben épült meg az ötszin-
tes parkolóház, amelyben 334
parkolóhellyel várják a belváros-
ban élõket és az arra közleke -
dõket. A parkolóhelyek 2,7 méter
szélesek, és 4 méter szélesek a fel-
hajtók, modern beléptetõ, tûz -
jelzõ rendszer van az épületben,
két lift, és szintenként több moz-
gássérült-parkolóhely. A 998 mil-
lió forintos összköltséggel meg-
valósult épületbe autómosót és
gumiszervizt is terveznek a késõb-
biekben.

Miskolc szíve

A kormány döntése nyomán a
belvárosi városrehabilitációs fej-
lesztést kiemelt projektként tá-
mogatja, méghozzá az igényelt 4,2
milliárdos összeggel. Miskolc
Integrált Városfejlesztési Stratégiája
külön akcióterületként kezeli a
belvárost. A belvárosrehabilitáció
összköltsége 5,67 milliárd forint.
Tartalmazza a Széchenyi utca
mentén gazdasági célú helyiségek,
üzletek, irodák kialakítását, a
Szent István tér fejlesztését, illet-
ve a tér alatt mélygarázs építését,
a Szinva parti sétány kiépítését a
Kandia köztõl az Erzsébet térig,
illetve az Erzsébet tér rekonstruk-
cióját. Sétány kialakítását az Uitz
– Kálvin utcán a Csengey sarok-

tól a Papszer utcáig, zöldterület-
rehabilitációt az Antall József és
a Deák téren, a belvárosban és a
történelmi Avason térfigyelõ rend-
szer kiépítését. A projekt tartal-
mazza az úgynevezett belvárosi
körgyûrû kiépítését, ami a
Malomszög utca kiszélesítését je-
lenti 2 x 2 sávon az Északi te-
hermentesítõ és a Petõfi utca kö-
zött Szinva-híd építésével, nyugati
útkapcsolat kiépítését a Dayka
Gábor utcától a Kiss Ernõ utcáig,
illetve a Hunyadi és a Petõfi utca

közötti híd kiépítését a
Dayka Gábor utca nyom-
vonalában. A program
része a városháza épület-
együttesének komplex re-
konstrukciója a Hunyadi
utca 2. foghíjbeépítésével,
ez az úgynevezett Város
Szíve projekt. Emellett kö-
zösségi funkcióként kon-
zorciumban az Avasi Refor -
mátus Egyházközséggel az
avasi templom és temetõ
körbekerítését, illetve a
Kossuth utcai református
templom homlokzati reha-
bilitációját is tartalmazza.

Mint dr. Simon Gá bortól,
a belváros fejlesztési biz-
tosától megtudtuk, a pénz
adott, ezt Miskolc már biz-
tosan elnyerte. A pályázat
háromkörös, ebbõl jelen-
leg a második kör zajlik,
amely az engedélyes ter-
vek beadását jelenti, és

amelynek a határideje május 15.,
de várhatóan hamarabb teljesíti
a város ezt a kötelezettségét. Ezt
követi majd a harmadik kör,
amelyben már részletes terveket
kell beadniuk, ám ez alatt már el-
indulnak majd a közbeszerzési el-
járások is. Így, ha minden a ter-
vek szerint halad, az év vége felé
indulhat majd a beruházás, mely-
nek a tervezett befejezési határ-
ideje 2011. június 30., de a rész -
elemek hamarabb megvalósul-
nak majd.

Megújuló belváros

A VILLANYRENDÕRTÕL
A VÁROS SZÍVÉIG

A most induló belváros-rehabilitációs program központja az új fôtér, vagyis
a Szent István tér.

Az egyik megvalósult beruházás: az Európa park alatt mély-
garázs is épült.

2007. szeptember 18-án hiva-
talosan is átadták a Bay
Zoltán Alkalmazott Kutatási
Közalapítvány
Nanotechnológiai Intézetének
újonnan épített anyagtudomá-
nyi laboratóriumát a miskolci
Egyetemvárosban.

A szalagot dr. Kóka János gaz-
dasági és közlekedési miniszter
vágta át Káli Sándor polgármes-
ter és prof. Hajtó János közala-
pítványi fõigazgató jelenlétében,
aki szerint ezzel új fejezet vette
kezdetét a magyarországi nano-
technológiai kutatások történeté-
ben.

A Nemzeti Kutatási és Tech -
nológiai Hivatal 2005 decembe-
rében írta ki a NAP-NANO pá-
lyázat néven az orosz–magyar ál-

lamközi kutatási szerzõdéshez is
csatlakozó nagypályázatát. Ennek
eredményeként 2006.  július 1-jén
Miskolcon megalakult a Bay
Zoltán Kutatási Közalapítvány ötö-
dik kutatási intézeteként mûködõ
Nanotechnológiai Kutatóintézet. 

Az intézet alapításának célja egy
olyan magyar alkalmazott kuta-
tóközpont létrehozása volt, amely
közvetlen kapcsolatban áll a város,
a régió, az ország – és persze az
egész világ – kutató mûhelyeivel,
kis-, közép- és nagyvállalataival,
és velük együttmûködésben olyan
szellemi termékeket hoz létre – új
nanoszerkezetû anyagok és na-
notechnológiák kifejlesztése for-
májában –, amelyek a partner vál-
lalatoknál hozzáadott értéket ered-
ményeznek az eddig alkalmazott
eljárásokhoz, illetve az eddig for-
galmazott termékekhez képest. A
kutatóintézet az észak-magyaror-
szági kis- és középvállalatok na-
nometrológiai bázisául is szolgál
egyben. Az elmúlt két évben fel-
szereltek egy nanométer-tarto-
mányban is mûködõ méréstech-
nikai laboratóriumot, mellyel szin-
tén a régió és az ország ilyen irá-
nyú mérési igényeit tudják kielé-
gíteni.  

A magyar–orosz nanotechno-
lógiai kutatási együttmûködés
eredményeinek hasznosítására,
kormányközi egyezmény alapján,
a Miskolc Holding részvételével
megalakult a Nanovo Kft. Ez a ma-
gyar–orosz holding vállalat egy
megfelelõ licencszerzõdés keretén
belül átveszi a kutatási eredmé-
nyeket, majd üzleti terv alapján
kidolgozza a gyártáshoz szüksé-
ges financiális és egyéb feltétele-
ket. A Nanovo Kft. munkáját egy
nemzetközi tanácsadó bizottság
– hat magyar és hat orosz szak-
értõ – segíti, akik értékelik a na-
notechnológiai kutatások ered-
ményeit és javaslatokat készítenek
elõ ipari, üzleti alkalmazásokra. 

Pungor András, az intézet ve-
zetõje szerint sikeres éveket zár-
tak eddig, és az elért eredmé-
nyekbõl az látszik, van jövõje a
térségben a kutatóintézetnek. Az
egyes vállalatok termékeinek na-
notechnológiából következõ hoz-
záadott értékébõl a miskolci ré-
gióban a meglévõ munkahelyek
stabilizálódhatnak, miközben új
munkahelyek teremtõdhetnek.
Sem a nanotechnológiai kutatá-
sok, sem az ahhoz kapcsolódó
ipari technológiák bevezetése és
fejlesztése nem történhet meg
hosszú távon a jól képzett szak-
ember-utánpótlás nélkül. Ennek
fontosságát felismerve a kutató-
intézet a nanotechnológiai okta-
tásnak is háttér-intézménye, mind
közép-, mind felsõfokú képzés-
ben.  

Nanotechnológiával
a jövõbe

Munka a nanotechnológiai laborban Pungor András vezetésével.

Két éven át 300 embernek
adnak majd folyamatos mun-
kát a Miskolci Egyetemen ter-
vezett 6,5 milliárd forint össz-
költségû felújítások. A pályá-
zat segítségével megújulnak
majd a laboratóriumok, a
mûhelycsarnok és a
Zenepalota épülete is. Ám a
munkálatok elkezdése csúszik. 

� PÓCZOS N.

Az intézmény már csak a
Statisztikai Hivatal döntésére vár
és elkezdõdhetnek a munkálatok,
aminek további tolódása akár
több száz millió forintos terhet je-
lenthet az universitasnak. Túljutott
a Miskolci Egyetem a TIOP-pá-
lyázat elsõ két fordulóján, a konk-
rét munkálatok azonban még
mindig nem kezdõdtek el. A pá-
lyázat két területre: építésre, fel-
újításra és eszközbeszerzésre irá-
nyul. Az építés és felújítás kiter-
jed a hallgató, oktatói terekre, la-
boratóriumokra, az eszközbe-
szerzés pedig egy régóta várt hi-
ánypótló megoldás lenne. Az irá-
nyító hatóság február elején ér-
tesítést küldött az egyetemnek,
hogy milyen változtatásokat kell
benyújtani annak érdekében,
hogy április elsején elkezdõdjenek
a munkálatok. Mint megtudtuk,
az eredeti tervhez képest némi
módosításra volt szükség, de ez
a pályázat érdemi részét nem be-
folyásolta.

Lukács János projektvezetõ el-
mondta, egyrészt az áfaváltozás
jelent különbséget az eredeti ter-
vekhez képest, másrészt pedig az

árfolyamváltozások, hiszen a be-
ruházások euró-, dollár-, svájci
frank- és dolláralapúak.

Az egyetem munkatársai opti-
misták, azt remélik, hogy az utób-
bi idõben kialakult gazdasági
helyzet – vagyis hogy olcsóbban
tudnak majd esetleg alapanyago-
kat beszerezni –, kompenzálni
tudja majd az áfaváltozások mi-
atti kedvezõtlen hatásokat. A be-
ruházásokkal egy idõben a
Zenepalota felújítása is csúszik. Az
intézménybõl már augusztus 1-
jén kiköltöztek, az utolsó enge-
dély megszerzése viszont öt hó-
napja húzódik, miközben az épü-
let állaga fokozatosan romlik.

Mang Béla, stratégiai és fej-
lesztési rektorhelyettes azt mond-
ja, nagy szerencséjük, hogy a be-

fektetõ úgy nyilatkozott, minden
körülményre tekintettel továbbra
is érdeklõdik, és vállalja azt, hogy
felújítja és mûködteti húsz éven
keresztül.

Az épület közben a mûemléki
státuszt is megkapta, de még ez
sem befolyásolja a tendert, mert
a pályázat elkészítése során ezt
is figyelembe vették annak kidol-
gozói, így most már csak a
Statisztikai Hivatal engedélyére
várnak. A munkálatok az enge-
délyezés és a hitelfelvétel után
kezdõdhetnek, leghamarabb kö-
rülbelül a nyár végén. A beruhá-
zások összköltsége 6,5 milliárd fo-
rint, a kivitelezési munkák pedig
két éven át, 300 dolgozónak biz-
tosítanak majd folyamatos mun-
kát.

A tervezett fejlesztés látványtervei közül egy.

TIOP-PÁLYÁZATOK

Hatmilliárdos nagyprojekt
az egyetemen
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Sikeresen túljutott az elsõ fordu-
lón a miskolci Science Múzeum
megvalósítására benyújtott pá-
lyázat. Ha nyár végén a máso-
dik fordulóban is eredménye-
sen bírálják el – amire minden
esély megvan – hamarosan kez-
detét veheti a több mint 1,7 mil-
liárd forintos beruházás a volt
egyetemi fûtõmû területén, s
felépülhet Közép-Európa egyik
legkülönlegesebb tudományos,
mûvészeti központja. 

� SZEPESI SÁNDOR

Szõke Tibor projektvezetõ ér-
deklõdésünkre elmondta: a mis-
kolci Science Múzeum terve hosszú
ideje a köztudatban van, s mind
az Európa Kulturális Fõváros pá-
lyázatban, mind a Pólus Prog -
ramban szerepel. A tervek szerint
nagyjából két év múlva megvaló-
suló létesítményben a Miskolci
Egyetem egyes területeihez lazáb-
ban, másutt szorosabban kötõdõ,
tudomány- és ipari területek múlt-
ját, jelenét és jövõjét mutatják be.
Az elképzelések szerint a látogatók
mûködõ modelleken tekinthetik

meg az egyes bemutatni kívánt fo-
lyamatokat. 

A különleges tárlat tematikáját
olyan szakértõk bevonásával állítják
össze, ami garantálja, hogy szak-
mailag a legmagasabb szintû, a
jövõt a lehetõ legpontosabban be-
mutatni képes anyag jöjjön létre.  

– Olyan interaktív, a figyelmet ál-
landóan fenntartó tárlatot értünk a
Science Múzeum alatt, melyhez ha-
sonló nincs a régióban – hangsú-
lyozta Szõke Tibor, hozzátéve: 278
hasonló intézményt vizsgáltak meg
szerte a világon, s a miskolci léte-
sítmény összetételében, funkciói nak
sokrétûségében messze túlmutat
majd európai társain. 

A projektvezetõ ezzel kapcsolat-
ban utalt rá: az épület iránt koráb-
ban jelentõs érdeklõdést mutattak
a kortárs mûvészek is, ezért több-
funkciós létesítményt kívánnak ki-
alakítani. A korábbi fûtõmûben
megvalósuló Science Múzeum
egyúttal mûvészeti központ, kultu-
rális befogadó és kulturális értéket
közvetítõ hely is lesz. A tervek sze-
rint itt, a fûtõmû épülete mellett hoz-
zák létre a korábban Lillafüredre ter-

vezett Rock mú zeu mot is, és szabad
átjárást kívánnak biztosítani az al-
kotók, mûvészek és a közönség szá-
mára. Azt szeretnék, ha a tervezett
színházi, kiállítótermi, alkotómûhe-
lyi funkciók szervesen kiegészítenék
egymást, és lehetõség nyílna az
egyes mûvészeti ágak, alkotók ke-
veredésére, összefogására is. 

– A Science Múzeum mûvésze-
ti központját olyan nyitott intéz-
ményként képzeljük el, ahol a ha-
gyományos kulturális lehetõségek
mellett teret kap majd az interak-
tív, és az egészen új felfogású mûvé-
szeti látásmód is – mondta el Szõke
Tibor. A Mûvészeti Központ tema-
tikájának kialakításában ezért
együttmûködnek az Erõmû Egye -
sülettel és a miskolci kortárs mûvé-
szekkel is.

Az Avas a történelem elõtti
idõkben is lakott volt, az itt élõ
ember már 70 000 évvel ezelõtt
hihetetlenül fejlett kultúrával
rendelkezett. Itt létesített kova-
bányájának nagysága, és pattin-
tott kõszerszámainak mennyi-
sége egyedülálló Európában. 

� SZ. S.

Joggal nevezik tehát az avasi  lelõ -
helyeket a környezetformáló, ter-
méket elõállító európai emberi lé-
tezés egyik döntõ bizonyítékának,
meghatározó emlékének. 

Miskolc „hegye” régtõl fogva kü-
lönleges szerepet játszik a magyar
régészet történetében. Lábánál, a
Szinva patak mellett bukkantak rá
1891-ben a magyarországi õsember
létezését bizonyító, s a hazai
õskõkorkutatást elindító elsõ kõszer-
számokra. 1988–89-ben a már
Herman Ottó által különösen fi-
gyelemre ajánlott Tûz kövesen, út-
építés alkalmával egy új, eddig is-
meretlen középsõ õskõkori, vagyis
a neandervölgyi õsember korából
származó lelõhely került elõ, amely
két részbõl áll: egy településhelybõl
és egy, a hozzá tartozó kovakiter-
melõ bánya- és mûhelyrészbõl. A
kovabányák a szakértõk szerint
70–40 ezer évesek és Európában
egyedülállók.

2004-ben, egy újabb tervezett út-
építés miatt folytatott feltárásoknál
ismét õskõkori kovakitermelõ hely-
re, és újabb, pompásan megmun-
kált eszközökre bukkantak a régé-
szek. A megtalált õs-(paleolit) kori
leletek igazi világszenzációnak szá-

mítottak, és nagy meglepetést okoz-
tak szakmai körökben. Azt bizo-
nyítják ugyanis, hogy az õskori
ember az Avason már 70 ezer évvel
ezelõtt olyan hõkezelési technoló-
giával dolgozott a kõeszközök meg-
munkálása során, amelyet – az ad-
digi feltételezések szerint – csak jóval
késõbb kezdtek el használni. 

Az elõkerült feldolgozómûhely és
település a szakértõk megállapítá-
sai szerint legalább 70 ezer éves, de

van olyan lelõhely a területen, ami
ennél is idõsebb, akár 90-100 ezer
éves is lehet. Vagyis az Avas nem
pusztán kõbánya volt, hanem a fel-
tételezések szerint az õskõkori
Szeleta-kultúra korában élt ember
állandó lakhelye is. Az új, tudomá-

nyos kuriózumnak számító leletek
azt mutatják, hogy az európai kul-
túra gyökerei jóval nagyobb múlt-
ra tekintenek vissza, mint azt eddig
feltételezték. 

A kovalelõhelyen harminc- ötven -
ezer éves szerszámokat, használa-
ti eszközöket is találtak, amelyek
nagyon erõsek és szakszerûek. A
kova rendkívül fontos és értékes
kõnek számított, tûzgyújtásra szol-
gált, és abból pattintották szerszá-

maikat is. A leletek alapján ezek az
eszközök már újfajta „technoló -
giával” készültek, párhuzamos
 élük nek, szabályos alakjuknak kö-
szönhetõen sokkal hatékonyabb
és sokoldalúbb használatra voltak
alkalmasak.

Mint arról lapunkban többször
beszámoltunk, Kelet-Európában
is egyedülálló rockmúzeumot
terveztek létrehozni
Lillafüreden, a Szikla elneve-
zésû, egykori honvédségi ingat-
lanban. A létesítmény alapkövét
2005. június 25-én rakták le,
Bozóki András kultuszminiszter
jelenlétében.

� SZEPESI S. 

Fedor Vilmos alpolgármester, a
kezdeményezés egyik elindítója la-
punknak úgy fogalmazott: nem
egyszerûen egy mûfajnak kívánnak
emléket állítani. Kelet-Európában a
rockzene egyfajta tiltakozást is kife-
jezett az elmúlt évtizedekben, és egy
korosztály gondolkodását meghatá-
rozó mûvészeti ággá vált. Sok min-
den alkalmassá és méltóvá teszi
Miskolcot egy ilyen múzeum  létre-
hozására, de ezek közül is kiemel-
kedik, hogy 1973-ban itt rendezték
meg az elsõ magyar rockfesztivált –
a „magyar Woodstockot” – amely-
hez hasonló rockzenei seregszem-
le gyakorlatilag azóta sem volt az or-
szágban.

A miskolci Rockmúzeum és
Rocklegendák Csarnokának létre-
hozása az egyik vezérprojektje volt
Miskolc Európa Kulturális Fõváros pá-
lyázatának is. A beruházáshoz nagy
valószínûséggel sikerül 500 milliós
pályázati forrást nyerni, de nem
Lillafüreden jön létre – a volt kato-
nai objektummal kapcsolatban
ugyanis többféle probléma felvet-
õdött. Megoldatlan például a szenny-
víz-elvezetés, a parkolás, emellett gé-
pészetileg is sokat kellene költeni az
épületre. A kiállítási tárgyak megfe-

lelõ védelme, a páratartalom beál-
lítása ugyancsak nehézségekbe üt-
közne a Sziklában. A miskolci
Rockmúzeum így az egykori egye-
temi fûtõmûbe tervezett Science
Múzeum kiegészítõ projektjeként
valósul meg. Nem a fûtõmû épüle-
tében, hanem egy mellette felépí-
tett, különleges „gömböc” formájú
létesítményben, amely alkalmas
helyszíne lesz a tervezett, európai
mércével mérve is egyedülálló att -
rakcióknak. Ez ugyanis nem egy
szokványos múzeum lesz – ahol tár-
gyak és más relikviák vannak kiál-
lítva – hiszen a mûfaj sem szokvá-
nyos, amelyet bemutat. Mint Fedor
Vilmos fogalmazott, Kelet-Európában
mindig mást jelentett ez az irány-
zat, mint Nyugaton. Itt nem egy-
szerûen dalokról szólt a rockzene,
hanem nagyon fontos kortárs-üze-
neteket fogalmazott meg, melyek
gyakorlatilag egy társadalom látlele-
tét adták. 

– Szinte az utolsó pillanatban va-
gyunk, hogy dokumentáljunk egy
korszakot, egy ország néhány spe-
ciális évtizedét, amely a ma élõ ge-
nerációk tagjai közül is nagyon
sokak életére meghatározó befo-
lyással volt. Ennek a feladatnak
pedig nem lehet eleget tenni a szok-
ványos múzeumi körülmények kö-
zött – hangoztatta Fedor Vilmos. –
Ráadásul nem a múltról, egy lezá-
rult fejezetrõl van szó, hanem egy
kortárs mûvészetrõl, amelynek a kép-
viselõi ma is köztünk vannak, amely
ma is mûködik, és állandó válto-
zásban, mozgásban van. 

A miskolci Rockmúzeum a ter-
vek szerint az elsõ összefoglaló be-
mutatóhelyét teremti meg egy zenei
korszaknak, amely errefelé törté-
nelmet formált. Lesznek számító-
gépek, ahol a látogatók meghall-
gathatják a világ ezer legjobb rock-
dalát tartalmazó válogatást.
Megtekinthetõk, megvásárolhatók

lesznek a legjobb videoklipek
– tehát sok olyan interaktív te-
vékenységre lesz lehetõség,
amely nem annyira a szoro-
san vett múzeum fogalmához
köthetõ, inkább az egyén
kapcsolatát erõsíti a mûfajjal.
Akinek kedve van hozzá, be-
lekóstolhat a zeneszerzésbe,
a hangszerelésbe, a világítás-
technikába vagy idõutazáson
vehet részt, hiszen a kortárs
zene ma már nemzedékeket
köt össze. Igazi szenzációt
ígér a digitális, térhatású, úgy-
nevezett IMAX mozi, melynek
háromdimenziós vetítõter-
mében nem csupán a rock
nagyjainak koncertjeit te-

kintheti majd meg a közönség, nor-
mál filmvetítésekkel is várják az ér-
deklõdõket. S itt lesz a Rocklegendák
csarnoka is, ahová a mûfaj legna-
gyobbjai kerülhetnek majd be, a
szakma és a közönség szavazatai
alapján. A létesítményt egy alapít-
vány mûködteti, amelyet a magyar
rockzene három meghatározó
együttesének, az Illésnek, a
Metrónak és az Omegának egy-egy
tagja hozott létre. A döntéshozó ku-
ratóriumnak – Benkõ László, Zorán,
Bródy János és Fedor Vilmos mel-
lett – tagja például Vágó István is,
és még több olyan személyiség, akik
valamilyen szempontból a mûfaj
szakértõjének minõsülnek, illetve
ahhoz kötõdnek. A Tiszai pálya-
udvarról a tervek szerint „rockvo-
nattal” lehet majd eljutni pár perc
alatt a múzeumhoz. A várható
uniós támogatás ötszázmillió forint,
a beruházás jelentõs magántõke be-
vonásával valósul meg.

Interaktív tudományos, mûvészeti központ

CÉLEGYENESBEN
A SCIENCE MÚZEUM

Az alapkövet még a Sziklánál rakták le, de az egyetemnél valósul meg.

A Science Múzeum látványter-
ve, a sárga „gömböc” a Rock -
múzeum tervezett épülete.

Dr. Ringer Árpád egyetemi docens az ásatás egyik leletével.

Országokat, generációkat kapcsol össze a miskolci Rockmúzeum

MÁS HELYSZÍNEN,
MÉG ATTRAKTÍVABBAN

Szenzációs leletek
az Avason

A Gárdonyiba a Karthágó is szívesen jött.

Több kulturális és sportcélú be-
ruházás is megvalósult az el-
múlt öt évben Miskolcon.

� JUHÁRI A.

Megújult az Ady Endre Kulturális
és Szabadidõközpont, megnyitott
a Mûvészetek Háza, az új
Jégcsarnok pedig a sport szerel-
mesein túl számtalan nagy kon-
certnek otthont ad. A sportcsar-
nok nemcsak szebb külsõvel és
belsõvel várja a látogatókat, de
sportmúzeumnak is helyt ad.

A belvárosi fejlesztéseken túl
azonban életet leheltek a miskolci
rockéletbe is, újra elindult és lassan
azt is írhatnánk, beindult a Gárdonyi.
A legendás hely 20 év szünet után
nyitotta meg kapuit a miskolciak
elõtt. Ennek a helynek korábban
nagy szerepe volt a magyar rock -
életben, a valamire való zenész a
Gár do nyiban játszott. 

– A város tulajdonában lévõ
házat a Hejõcsabai Fiatalok Köz hasz -
nú Egyesülete üzemelteti. Fel éb resz -
tettük álmából a húsz éve csendes
épületet azzal a céllal, hogy a mis-
kolci rockélet otthona legyen. Bikini-
koncerttel nyitottunk 2007 szep-
temberében, azóta már sok ismert
és amatõr banda lépett nálunk
színpadra. Végre átjutottunk a holt-
ponton, már nem vagyunk veszte-
ségesek, picivel a nulla fölött lebe-
günk. De nem a zenébõl húzunk
hasznot – mesélte Varga Béla, az üze-
meltetõ egyesület elnöke. – Színes
programokkal várjuk a miskolciakat
a hét minden napján, egymást érik
a családi, ismeretterjesztõ, tánc- és
sportprogramok. A két koncertterem
mellett most már a JMB rockklub is
hozzánk költözött. A magánren-
dezvényeken nyerünk picit, amit
visszaforgatunk a zenébe – sorolta
Varga Béla. 

Koncertek háza
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Miskolc történetének legna-
gyobb közlekedési beruházásá-
ra készül a „Zöld Nyíl”
Miskolci Villamos
Nagyprojekttel. A több mint
harmincmilliárdos beruházás-
nak köszönhetõen európai
szintû villamosközlekedés va-
lósul meg Miskolcon 2011-re.

� HORVÁTH IMRE

A projekt a teljes pálya felújítá-
sát, Diósgyõr felé a meghosszab-
bítását, új megállókat, és 31 új vil-
lamos beszerzését tartalmazza.

Az új villamosok alacsonypadlós
jármûvek lesznek, korszerû elekt-
ronikával, utastájékoztatási rend-
szerrel, alacsony zajkibocsátással, vi-
zuális belsõ kijelzõkkel. A jármûvek
képesek lesznek a 70 km/h-s se-
bességre is, és fedélzeti adatrögzí -
tõvel is rendelkeznek majd. A
magas közlekedésbiztonság mellett
környezetkímélõ és takarékos is, gaz-
daságosan üzemeltethetõ.

Az új pálya rezgéscsillapított
lesz, lekötések nélkül, ahol szük-
séges, rugalmas gumiágyazás kerül
alá, hogy teljesen meggátolják a
rezgések átadását a közeli épüle-
tekre. A megállók az eddigi 90-120
centiméter helyett 250-300 centi-
méter szélesek lesznek, fedettek,
lesüllyesztett peremmel, vakve-
zetõ sávval, világítással, ülõhe-
lyekkel. A pályameghosszabbítás
1300 méter, a pálya vezetése elõbb
közép-, majd jobb oldali. Két meg-
állóhely épül az új szakaszhoz, il-
letve a végállomáson egy inter-
modális csomópont, ahol autó-
busz-megálló is lesz – az 5-ös, 15-
ös, 69-es járatoké –, és itt lesz a
végállomása késõbb a kisvasútnak
is. A villamosnak három járata lesz,

az 1-es és 2-es mellett egy 1A-s,
amely a Tiszai pályaudvartól a
Kiliánig közlekedik majd.

A programhoz kapcsolódik majd
a Tiszai pályaudvarnál lévõ körforgó
százmilliós, és a vasgyári hurok öt-
venmilliós felújítása is, amely azon-
ban nem szerepel az uniós támo-
gatásban. 

A projektre még tavaly rábólin-
tott a kormány, és a szerzõdést is
aláírták novemberben Miskolcon.
Ezután a miskolciak számára ke-
vésbé látható, de intenzív háttér-
munka kezdõdött. A közgyûlés
márciusi ülésén például napi-
rendre került a beszámoló a szep-
tembertõl január végéig végzett
munkáról. 

Juga György, fideszes képviselõ
a beszámoló kapcsán elmondta,
nem kis feladat az, amelyre a
város vállalkozott. A projekt ugyan
kicsit döcögve halad, de végzetes
hiba még nem történt. Vannak csú-
szások, mert a határidõket túl op-
timistán választották meg. A kép-
viselõ hozzátette, jelenleg a köz-
beszerzések terén halad a munka
dandárja, melyek kapcsán néhány
aggályt fogalmazott meg.
Megjegyezte, a jármûvek beszer-
zésének tendere utolsó határidõs,
a meghívásos eljárásokra pedig
helyi szereplõket nem hívtak meg.
Felhívta arra is a figyelmet, hogy
vannak a közérdeklõdésre számot
tartó történések, amelyrõl a köz-
gyûlésnek tájékoztatni kell a mis-
kolciakat.

Dr. Simon Gábor, a projekt mi-
niszteri biztosa arról beszélt, hogy
ekkora volumenû projektet még
senki nem valósított meg a város-
ban, így mindenki számára új a fel-
adat, az uniós támogatás pedig to-

vább bonyolítja. A beszámoló csu-
pán január 31-ig szól, így vannak
olyan történések, amelyek még
nem szerepelnek benne, noha
már megtörténtek. A projektirá-
nyító bizottság folyamatosan ülé-
sezik, hogy a felmerülõ problé-
mákat és feladatokat megoldja.
Hozzátette, a villamosbeszerzési és
a pályaépítés-infrastruktúra tender
még ebben a hónapban kiírásra
kerül. Elõzetes vizsgálatok és ha-
tástanulmányok készültek, ezek
alapján késôbb szeretnék több
ponton is módosítani majd az
 elõ zetes terveket.

16 milliárd forint értékû az a
kombinált ciklusú fûtõerõmû,
amely a Miskolci Fûtõerõmû
Kft. telephelyén épült meg, és
amelyet 2007 decemberében
adtak át. Mozgalmas egy év
következett, melynek a végén
az erõmû Miskolc tulajdonába
került.

� H. I.

A MIHÕ Kft. 2001-ben írt ki pá-
lyázatot Miskolc hõenergia-terme-
lésének megújítására. A létesít-
mény megvalósításának jogát az
MVM Zrt. nyerte el. A több ütembõl
álló, 16,7 milliárd összköltségû, ha-
téves beruházás 2007. december
elsejére készült el. 

A kombinált ciklus azt jelenti,
hogy az erõmûben egy gázturbi-
na a fõ energiatermelõ, ami föld-
gáz üzemû. Ez villamos energiát ter-
mel, illetve a távozó forró füstgáz
egy hõhasznosító kazánban hasz-
nosul, és gõzt termel, ami egy gõz -
turbinán keresztül szintén villa-
mos energiát állít elõ. A gázener-
gia hasznosításával a környezetter-
helés jelentõsen mérséklõdött. A
szén-dioxid-kibocsátás, ami az
üvegházhatásnál és a klímaválto-
zásnál nagy szerepet játszik, itt je-
lentõsen lecsökkent és környezet-
kímélõ, legmodernebb technoló-
giával állítják elõ a hõenergiát.

Az örömbe aztán hamar üröm
vegyült, az átadás után ugyanis a
Magyar Villamos Mûvek értékesí-
teni szerette volna az erõmûvet
mûködtetõ gazdasági társaság, a
MIFÜ Kft.-ben lévõ 99 százalék föl-
ötti részarányú üzletrészét.
December 21-én az MVM már
szerzõdést írt alá az eladásról az

ELMIB Energetikai Szolgáltató Zrt.-
vel, méghozzá pályáztatás nélkül és
Miskolc város elõvásárlási jogát
sem vették figyelembe. A köz-
gyûlés azonnal jelezte, hogy élne
az elõvásárlási jogával és a megál-
lapított 4,2 milliárdos vételáron
megvásárolná azt. Az MVM ezután
módosította a szerzõdését az
ELMIB-el, a vételárat kétszáz mil-
lió forinttal megemelték, melyet az
ELMIB csak egy, a tulajdonában
lévõ gazdasági társaság üzletrészé-
vel egészíthet ki. Ezt követõen
több rendkívüli közgyûlést is tar-
tott Miskolc képviselõ-testülete, le-
velet írtak a miniszterelnöknek, in-

terpelláltak a parlamentben, és új-
sághirdetésekben is kérték a kor-
mányt, hogy segítse a várost jogai
gyakorlásában, és a tulajdonrész
megszerzésében. Az MVM végül
hajlott az eladásra, ám a banki köl-
csön megszerzése után határidõ-
túllépésre hivatkozva próbálta
Miskolc vásárlását megakadályoz-

ni. A hosszas huzavonára végül az
ELMIB visszalépése tett pontot, és
még tavaly év végén aláírhatta Káli
Sándor polgármester az MVM
menedzs mentjével a szerzõdést.

Káli Sándor ezt követõen törté-
nelminek nevezte, hogy Miskolc
saját kezébe vette a fûtésellátását,
ami példaértékû. Nem csak azt je-
lenti, hogy nincs kiszolgáltatva a
város távhõs lakásokban élõ több
tízezres lakója egy külsõ cégnek,
de a gazdaságosabb mûködtetés-
nek köszönhetõen a fûtés költsé-
ge is kedvezõen alakulhat. 

A közgyûlés márciusi ülésén is
napirendre került az erõmû ügye,

a grémium zárt ülésen tárgyalta az
elõterjesztést, a megkötött adás-vé-
teli szerzõdés finanszírozásának
jóváhagyását. A MIHÕ Kft.-nél ér-
deklõdésünkre elmondták, az üz-
letkötés és átadás-átvétel jelenlegi
szakaszában még nem tudnak
bõvebb tájékoztatást adni, de erre
hamarosan sor kerül.

Múlt év októberében megnyi-
totta kapuit a teljesen meg-
újult vásárcsarnok és Búza
téri piac. A miskolci közgyûlés
2006 nyarán döntött a piac
régióközponthoz méltó, uniós
elõírások szerinti rekonstruk-
ciója mellett, melyet a város
külsõ tõke bevonásával valósí-
tott meg. 

� SZEPESI S. 

Az önkormányzat és az Ikeron
Rt. vezetõi új társaságot hoztak létre
a piac megújítására és mûködte-
tésére, Miskolci Piac Fejlesztõ és
Üzemeltetõ Zrt. néven. Káli Sándor
polgármester 2007. február 23-án
történelmi pillanatnak nevezte a
megújuló Búza téri vásárcsarnok
és piactér alapkõletételét.
Beszédében egyebek mellett el-
mondta: a frekventált helyen ta-
lálható, igen rossz állapotú piac re-
konstrukciója régi adóssága az ön-
kormányzatnak. Szervesen illesz-
kedik a belváros megújítását célzó
erõfeszítések közé, sõt, annak
egyik legfontosabb eleme, hiszen
Miskolc éléskamrájáról van szó. 

A több mint hárommilliárd fo-
rintos beruházás a buszpályaud-
var, a Szendrei utca, Névtelen utca
és a Zsolcai kapu által közrefo-
gott, addig is piacként mûködõ,
mintegy 13 ezer négyzetméteres
területre terjedt ki. Az építkezés
ideje alatt kisebb területen, ám a
megszokott szolgáltatásokkal ide-
iglenes piac várta a miskolciakat
a Búza tér parkolójában. A vá-
sárcsarnokot – tekintettel annak
mûemlék voltára – a Kulturális és
Örökségvédelmi Hivatal jóváha-

gyásával újították fel. A csarnok-
hoz keleti és nyugati irányban hoz-
záépített, zárt építmények két
szintjén üzlethelyiségeket, ven-
déglátóegységeket, irodákat és
szociális blokkokat alakítottak ki.
A tetõrészek üvegezése a legújabb
technikával készült, az üveg mind-
össze a napsugarak 26 százalékát

engedi át. Az épületek kívülrõl
egyedi dísztégla-burkolatot kaptak.
A tervezésnél az volt az elsõdle-
ges szempont, hogy más, kultu-
ráltabb formában megmaradjanak
a jelenlegi kereskedelmi, vendég-
látóipari és egyéb szolgáltatási
tevékenységek is. A piaci asztalos
elárusítóhelyek, virágüzletek és
vendéglátóegységek felújítva, mo-
dernizálva, kulturált környezetbe
kerültek. 

A vásárcsarnok keleti bõvítése
alápincézett, elsõsorban árufel-
töltési és logisztikai céllal. A fej-
lesztés során szem elõtt tartották
az uniós normák által meghatá-
rozott környezetvédelmi szem-
pontokat, az épület és a nyitott
terek megközelítése akadály-
mentesített, liftekkel, mozgó-

lépcsõkkel. A felújított, átalakított
és újonnan emelt épületek, a
modern berendezések mind szol-
gáltatásban, mind technikailag
többet nyújtanak a kereskedõk
számára, megkönnyítve és meg-
gyorsítva munkájukat. 

Várkoly Péter, a Miskolci Piac
Zrt. igazgatója lapunknak úgy
nyilatkozott: az új piaci komple-
xum elárusítóhelyei iránt a kez-
detektõl fogva igen nagy volt az

érdeklõdés. Eredetileg 224 bérel-
hetõ üzlethelyiséget terveztek ki-
alakítani, az elõzetes tárgyalások
során azonban több, úgynevezett
nagybérlõ is jelezte, hogy na-
gyobb helyre van szüksége, mint
ami egy-egy üzletben a tervek sze-
rint rendelkezésre áll. Így végül 146
üzlethelyiséget hoztak létre, az ere-

detileg tervezettnél jóval
nagyobb alapterületek-
kel. Ezek 85 százaléka
már elkelt, azaz bérlõre
talált, felerészben több
évre szóló bérleti joggal.  

Várkoly Péter arról is
szólt: a beruházás kap-
csán sok kompromisz-
szumra kényszerültek a
mûemlék épületnek szá-
mító vásárcsarnok kap-
csán – az árusítóhelyeket
például csak úgy lehetett
kialakítani, ahogy a
mûemlékvédelem az
eredeti állapot alapján
engedélyezte. Az új épü-
letrészeket sem építhet-
ték hozzá „hézagmente-
sen” a régi vásár csar -
nokhoz, egyebek mellett
ez okozta a problémát a

télen, amikor több mázsa zöldség
megfagyott. Az igazgató hangsú-
lyozta, hogy noha az ilyen jellegû
piaccsarnokokat sehol nem szok-
ták fûteni, több módon – példá-
ul hõlégbefúvással – is igyekeztek
segíteni. Várkoly Péter szerint
minden kereskedõnek lehetõsé-
ge van egyedi fûtést alkalmazni,
s arra is, hogy a csarnok pincéjé-
ben tárolja az áruját – amit sokan
igénybe is vesznek. 

Zöld Nyíl

MEGÚJUL
A VILLAMOSKÖZLEKEDÉS

NAGY KÜZDELEM VÉGÉN

Erõmû saját tulajdonban

A vonal meghosszabbításának makettjét a közgyûlésen is bemutatták.

Az erômûben már Miskolc „nyitja a csapokat”.

A betérôk kulturált körülmények között vásárolhatnak a Búza téren.

Megújult a város éléskamrája

PIAC EURÓPAI FORMÁBAN

Nyertesek
Szabóné Antóni Magdolna, Miskolc, Király u. 6., IX/1

relaxáló-megújító kezelés 

Makó Zoltánné, Miskolc, Corvin u. 3. III/4 
Zahuczky László, Miskolc, Baross Gábor u. 6., I/4.

5000 forintos könyvutalvány

Balla Gergely, Miskolc, Sarolta u. 12. sz. 
Szabó Dezsõ, Miskolc, Király u. 6., IX/1

1-1 mozijegy a Mûvészetek Háza elõadásaira.

GRATULÁLUNK A SZERENCSÉSEKNEK!

A Miskolc TV és a MiNap közös játéka
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Az Integrált Városfejlesztési
Stratégia egyik kiemelt terüle-
te Diósgyõr-Lillafüred, amely
második ütemben a belvárosi
fejlesztés után indulhat fejlõ -
désnek. Adottságai elsõsorban
turisztikai fejlesztésekre kínál-
ják magukat, de az infrastruk-
túra is erõsítésre szorul.

� CSONKA L.

„A város nyugati részének fej-
lesztése az elmúlt évtizedben el-
maradt a városközpont és a város
kivezetõ útjai mentén történõ
fejlesztésektõl. Annak ellenére,
hogy a Diósgyõrt is magában fog-
laló nyugati városrészekben közel
64 ezren laknak, a városrész ke-
reskedelmi ellátottsága még min-
dig a rendszerváltozás elõtti szin-
ten van.” Ez a két mondatba
sûrített megállapítás szerepel a
Miskolcról készült Integrált
Városfejlesztési Stratégiát össze-
foglaló dokumentumban, mint
kiinduló tény. És egyben ezen té-
nyek megváltoztatására töreksze-
nek az itt élõk, a településrészért
tenni akarók, legyenek azok ön-
kormányzati képviselõk vagy civil
szervezetek aktív tagjai. Miskolc
nyugati térségérõl csak úgy lehet
beszélni, ha minden esetben fi-
gyelembe vesszük, hogy ebben a
térségben mindig és a jövõben is
együtt kell élni a természettel. A
Bükk lankái szinte kéznyújtásnyira
vannak még a lakótelepi házak-
tól is. És itt a diósgyõri vár mint
történelmi emlékhely, ma pedig,
és fõleg a jövõben, egyre inkább
egy kiemelt kulturális centrum. 

Villamosfejlesztés

Gyökeres változást jelenthet a
térségben az országos szinten is
jelentõsnek számító villamos-re-
konstrukciós program, a „Zöld
Nyíl” fantázianevet kapott, uniós
támogatással megvalósuló beru-
házás indítása. A pályarekonst-
rukció és fõleg a nyomvonal meg-
hosszabbításának ténye az elmúlt
hónapokban vitákra adott okok.
Egyfelõl érthetõ az érintett kör-

nyezetben élõk aggodalma, hogy
egy olyan csendes és nyugodt kör-
nyezetbe kerül a miskolci közös-
ségi közlekedés kedvelt eszköze,
a villamos, ahol már maga a
nyomvonal meghatározása is vi-
tákat váltott ki, nemhogy még a
késõbbi forgalma. Másfelõl pedig
mégis a kényelmet, a hõn áhított
idegenforgalmi látogatottság emel-
kedését várhatjuk ettõl a bõvü-
léstõl. És ezzel együtt áthe-
lyezõdnek a városrész forgalmi
csomópontjai is. A végállomás a
Majláthra, a jelenlegi Lillafüredi Ál-
lami Erdei Kisvasút indóházának,
karbantartási centrumának terü-
letére kerül, ami viszont kifeje-

zetten nagy lehetõséget biztosít-
hat a közvetlen összeköttetésre a
nagy vasút és a turisták kedven-
ce, a kisvasút között Lillafüred és
a Bükk irányába. 

Mielõtt azonban elhagynánk a
város szorosan vett épített kör-
nyezetét, szólni kell a térség leg-
jelentõsebb épített, de a rég-
múltban megvalósult emlékhelyé -
rõl, a diósgyõri várról. A város egyik
legismertebb turisztikai vonzere-
jét jelentõ diósgyõri vár egyfelõl
kultúrtörténeti és építészeti érté-
kénél fogva, másfelõl az immár ha-
gyományos rendezvények kap-
csán beépült a város és a megye,
sõt egyre inkább a régió és az or-
szág turizmusába. A várban és

közvetlen környezetében megva-
lósítandó fejlesztések a miskolci
turisztikai kínálat bõvítését és az
idegenforgalmi szezon megnyúj-
tását célozzák. A meglévõ att -
rakciókra építõ, azokat kiegé-
szítõ fejlesztések a vár és kör-
nyékének önálló, egyedi turiszti-
kai csomagként való kialakítását
szolgálják. A célok megvalósítá-
sához nélkülözhetetlen a vár re-
konstrukciója is, a nyugati, észa-
ki, déli, és keleti épületszárny
földszinti részének és az emele-
ti külsõ várfal részleges rekonst-
rukciójának megvalósítása. Sõt, a
tervek között szerepel a Palota
visszaépítése is. A már hagyomá-

nyos várbéli rendezvények hely-
színbõvítésének lehetõségét biz-
tosíthatja a Tókert hasznosítása.
A vár elõtti épületek kínálják ma-
gukat egy kézmûves, mûvészeti
negyed kialakítására, ahol lehetõ -
ség nyílhat különféle mesterségek
kipróbálására, illetve kézmû ves
termékek árusítására is, a tömb-
höz kapcsolódóan pedig a ven-
déglátóhelyek mûködtetésére.
Min dehhez pedig a diósgyõri
strand fesztivál helyszínné való fej-
lesztése is nélkülözhetetlen. 

Kisvasút a Bükk oldalában

Mint arról már szó volt, nem is
olyan soká nagyobb szerephez jut-
hat a jövõben a nem csak a gye-

rekek számára közkedvelt kisvas-
út. Bár valljuk be õszintén – és
ennek az Északerdõ Zrt. vezetõi
néha hangot is adnak – nagy erõ -
feszítések, anyagi ráfordítások
árán kanyaroghatnak a szerelvé-
nyek a Bükk oldalában. 

„A kisvasutak fenntartása sokba
kerül, üzemeltetésükhöz senki
nem járul hozzá. Tavaly 20 milli-
ós veszteséget termeltek társasá-
gunknak, mûködtetésüket mégis
kötelességünknek érezzük. Éven-
te 300 ezer utast szállítunk, ha-
gyománytiszteletbõl” – nyilatkoz-
ta Cserép János, a társaság ve-
zérigazgatója. A gazdasági szem-
pontból nem éppen kedvezõ in-
formációkhoz azonban jó hírek-
kel is szolgált: „Pályáztunk és
uniós forrásból 207 millió forin-
tot nyertünk. Hamarosan meg-
újítjuk a lillafüredi állomásépüle-
tet, információs pontot alakítunk
ki, Garadnára faszerkezetes állo-
mást tervezünk, és peronokat
építünk. Sõt a pénzbõl diesel- és
gõzmozdonyaink karbantartására,
modernizálására is futja majd. A
város és a társaság összehangolt
munkája szükséges majd ahhoz,
hogy a tervek szerint megvaló-
suljon egy, a Városi Állat- és
Szabadidõ Parkon keresztül ha-
ladó pályaszakasz is. Ez lenne ám
az igazi attrakció, amikor a lassan
zakatoló szerelvényekbõl az uta-
sok egyfajta kedvcsinálóként a
mozgó vonatból kaphatnának íze-
lítõt az állatseregletbõl.” 

A lillafüredi ékszerdoboz

Az együttmûködés újabb hely-
színe, de már egy másik céggel
Lillafüred. A Palotaszálló vezeté-
se most már egyre többször emeli

fel szavát az ebben a környezet-
ben ékszerdoboznak számító,
vendégeket fogadó épület kör-
nyezetének elhanyagoltságára. 

Ivacs Lajos, a palota igazgatója
már több fórumon is kiemelte,
hogy amit õk megtehetnek, azt
meg is teszik. Nevezetesen a szál-
lodához kapcsolódó és tulajdo-
nában lévõ területek karbantar-
tása, parkosítása, takarítása. De
sajnos mintha az elmúlt térségben
elhanyagolta volna a város a lil-
lafüredi vízesés és környékének ál-
lapotát, a parkot nemkülönben. Így
van ez annak ellenére, hogy már
évek óta – és így lesz ez ebben
az évben is – önkéntesek taka-
rítják ki a tavasz közeledtével a
függõkerteket, a Hámori tó és kör-
nyékét. Szinte hihetetlen meny-
nyiségû hulladékot szednek össze
rendszeresen a Diósgyõrért
Közhasznú Alapítvány és a Kocsis
Pál Kertbarát Kör tagjai. Régi
óhaja a szállodának a Hámoron
átvezetõ út mentén lévõ és az év-
tizedek során szabadon növõ, fa-
sornak már alig mondható bozó-
tos tudatos ritkítása. Ezzel már az
útról érvényesülhetne – mint év-
tizedekkel ezelõtt – Lillafüred ék-

szerdoboza, a Palotaszálló által
nyújtott látvány. 

Persze Lillafüreden eredendõen
más feladatok is megoldásra vár-
nak. Alapvetõ gondot jelent a víz -
esés vízhozama, mely a forrásvíz
ivóvízzé foglalása óta lecsökkent.
Geológusok egybehangzó véle-
ménye az, hogy ezzel veszélyben
van éppen az a mésztufa alapré-
teg, amelyre maga a Palota épült.
Lux Kálmán, aki a 20-as évek kö-
zepén tervezte a palotát, szerves
egységbe foglalva számolt a Szinva
vízhozamával, az aláhulló és kellõ
mennyiségû párát biztosító víze-
séssel. Mert ha kiszárad a mész-
tufa, az beláthatatlan következ-
ményekkel járhat a jövõben. Ezek
a folyamatok már megmutatkoz-
nak nem csak a felszínen, hanem
az Anna-barlangban is. 

Közel sem teljes a megoldásra
váró feladatok sora, ami Nyugat-
Diósgyõrt, a vár és környékét,
Hámort és Lillafüredet érintik. Az
viszont biztos, hogy a tervek alap-
ján – ha ennek meglesznek a pénz-
ügyi feltételei is – akkor tovább szé-
pülhet, élhetõbbé és látogatha-
tóbbá, vonzóbbá válhat Miskolc, ha
fejlõdik ez a térsége is.  

MISKOLC-NYUGAT

Fejlesztési tervek Diósgyõrben

A panelprogramot – amelyet az
iparosított technológiával ké-
szült lakóépületek energiataka-
rékos felújításának támogatásá-
ra hoztak létre – elõször 2001-
ben hirdették meg
Magyarországon. Ennek kereté-
ben minden korábbinál na-
gyobb támogatást biztosítottak
ahhoz, hogy ezek a panellaká-
sok ne pusztán megújulhassa-
nak, de egyúttal energiatakaré-
kosabbá is váljanak.

� SZEPESI SÁNDOR

Az állami támogatás a felújítási
költség egyharmadát biztosította,
amennyiben az önkormányzat és a
lakóközösség is hozzájárult ugyan-
ennyivel a korszerûsítéshez. Azon
lakóközösségek, önkormányzatok
számára pedig, amelyek nem ren-
delkeztek kellõ önerõvel, elindítot-
ták a „Panel Plusz” hitelprogramot,
amely hosszú lejáratú, kedvezõ ka-
matozású hitelt biztosított az önrész
pótlására. 

A panelprogram lehetõségei
Miskolcon is nagy érdeklõdést vál-
tottak ki, hiszen 36 ezer lakótelepi
lakás van a városban, s ezekben közel
100 ezer ember él. A lakások zöme
a hetvenes évek elején épült, szi-
getelésüket, fûtési rendszerüket
azonban 20-30 évre tervezték, így
gyakorta léptek fel problémák. A
város minden évben csatlakozott a
hármas finanszírozású programhoz,
s bevezette az úgynevezett ponto-
zásos rendszert, ami azt jelenti,
hogy az elbírálásnál azok a pályá-
zatok részesülnek elõnyben, me-

lyeknél a lakosság nagyobb önrészt
tud vállalni. Az érdeklõdés folya-
matosan nõtt: míg a 2002-tõl 2004-
ig terjedõ hároméves idõszakban
összesen 25 darab energiatakarékos,
felújításra irányuló panel-pályázatot
nyújtottak be Miskolcon, 1164 lakásra
vonatkozóan, addig múlt évben
már 130 miskolci pályázat érkezett,
összességében valamivel több, mint

10 milliárd értékû felújításra, 7400
lakásra vonatkozóan. Az államtól
ehhez három és fél, az önkor-
mányzattól kétmilliárd hétszázmil-
lió forintot igényeltek, a pályázók saját
ereje nagyjából négymilliárd forin-
tot tesz ki. A pontszámok alapján,
elõször az önkormányzat által elsõ -
ként elfogadott, 750 milliós keretbõl
támogatható pályázókat értesítették,
ami 46 pályázatot, 2394 lakást érin-
tett. A miskolci közgyûlés múlt év
szeptemberében megemelte a pa-

nelprogram támogatására fordított
keretét egymilliárd forintra, ami
újabb 738 lakást érintõ, 16 pályázat
támogatását tette lehetõvé. Így ösz-
szesen 62 pályázaton keresztül, 3132
lakás felújításának támogatása va-
lósulhat meg. A továbbított miskol-
ci pályázatok teljes összege mintegy
négy és félmilliárd forint, másfél-
milliárd az igényelt állami-, és nagy-

jából egymilliárd az igényelt önkor-
mányzati támogatás. Dr. Tompa
Sándor képviselõ, a program mis-
kolci biztosa szerint egyértelmû si-
kertörténet a panelprogram
Miskolcon, s ha továbbra ilyen ütem-
ben haladnak a felújítások, 2015-re
valamennyi, iparosított technológiá -
val készült lakóház megújulhat a vá-
rosban. A többmilliárd forintos be-
ruházások pedig a munkahelyte-
remtés, vállalkozásfejlesztés terüle-
tén is élénkítõen hatnak.

Egyre több házgyári lakás újul meg.

Sikertörténet
a miskolci panelprogram

A vár Diósgyôr turisztikai központja.

A Palotaszálló környékének tisztántartása is fontos feladat.

Jelenleg Miskolc egyik bizony-
talan városrésze Tapolca.
Miközben az önkormányzat ko-
moly fejlesztésbe fogott az egy-
kori strand területén, és több
projektet dolgozott ki, többek
közt az IVS-ben is szerepeltet-
ve a városrészt, az ott élõk
decemberben a leválás mellett
döntöttek.

� H. I.

A városrész neuralgikus pontja
a strand lett, mely az elõzõ üze-
meltetõ ténykedése alatt jelentõs
romlásnak indult. Ezt követõen
egy befektetõ nagyívû beruházást
szeretett volna megvalósítani, ám
végül az anyagi forrásai nem tet-
ték lehetõvé a munkálatok elkez-
dését. A terület tehát az önkor-
mányzat kezelésébe került vissza,
és közgyûlési döntést követõen a
miskolctapolcai strandfürdõ terü-
letének hatékony fejlesztése és
hasznosítása érdekében létrehoz-
ták a Miskolctapolca Fejlesztési
Kft.-t. A cég törzstõkéjét a strand
területének apportja jelenti, és a
Miskolc Holding Zrt. száz százalé-
kos tulajdonába került. 

A társaság ügyvezetését Varga
György, a Polgármesteri Hivatal

Vagyongazdálkodási Osztályának
korábbi vezetõje látja el, és elsõ lé-
pésként elkezdték a terület rend-
betételét, takarítását. A MIK Zrt.
folytatta a bontásokat, a strand te-
rületén lévõ magántulajdonú épü-
leteknél arra törekedtek, hogy mi-
hamarabb megvásárolják õket, és
lebontsák. Az egykori öltözõ épü-
letét szerkezetig bontották vissza,
és a medencéket is felbontották. A
cég dolgozik a pályázat kiírásán,
ugyanis a város külsõ befektetõt
keres a beruházáshoz. A fejlesztés
a felnõtt strand területén élmény-
fürdõ, míg az egykori gyerekstrand
részen minõségi vendéglátó szol-
gáltatás megépítésére vonatkozik.

Közben Tapolca hatékonyabb
képviselete érdekében a polgár-

mester megbízottat nevezett ki
Borkúti László személyében. Rajta
keresztül a lakosság problémái ha-
tékonyabban tudnak eljutni a meg-
felelõ helyre, és képviseli a város-
vezetést a városrészben.

Mindez azonban, úgy tûnik, ke-
vésnek bizonyult a tapolcaiaknak,
ugyanis újabb népszavazást kez-
deményeztek, immár másodszor.
2005-ben ugyanis egyszer már ne-
kifutottak, akkor sikertelenül. Nem
így tavaly, a decemberben tartott
helyi népszavazáson ugyanis a
2467 választásra jogosult tapolca-
iból 1432-en járultak az urnákhoz,
ebbõl 1426 szavazat volt érvényes.
Az érvényes szavazatokból 835-en
szavaztak igennel – tehát a leválás
mellett –, és 591-en nemmel, azaz
a leválás ellen. Miskolc város jegy-
zõje törvényességi aggályának adott
hangot, majd az Önkormányzati
Minisztérium is egy kilenc pontból
álló hiánypótlásra szólította fel a le-
válást elõkészítõ bizottságot. Ennek
megfelelõen a közelmúltban már
egy – most elõször – nyílt fórumot
is tartottak, melyen többek között
a határokat is bemutatták, amelyek
az új településhez tartoznának.

A fejlesztés tehát elindult, kér-
dés, mi lesz a sorsa a városrésznek.

Miskolctapolca

BERUHÁZÁS ÉS VÁLÁS ELÕTT

A fejlesztés bontással indult.
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A Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola
3529 Miskolc, Szigethy Mihály u. 8.

Tel.: 46/555-376, 46/508-095. Fax: 46/555-379
Cím: 3501 Miskolc, pf.: 61

E-mail: mail@ferenczi-eu.sulinet.hu. Web: www.ferenczi.hu

A miskolci Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola széles alapú általános képzést és kor-
szerű egészségügyi és szociális szakképzést folytató intézmény.
Feladatunk, hogy a tanulókat felkészítsük az érettségi vizsgára és a szakirányú továbbtanulásra,
a szakképző évfolyamokról a város és a megye számára jól felkészült egészségügyi szakdolgo-
zókat bocsássunk ki, és a felnőttképzés keretében segítsük folyamatos szakmai megújulásukat.
Mindezt a tanulóközpontú oktatás megvalósításával, a humán értékek előtérbe helyezésével
és a felelősségteljes pályaválasztás elősegítésével tesszük.
Célunk, hogy az iskolák közötti versenyben jó színvonalon megálljuk a helyünket, olyan isko-
lát teremtsünk, amely a tanulók, a szülők és a leendő munkahelyek igényeinek maximálisan
képes megfelelni, s ahová szívesen jönnek a tanulók.

Törekvésünk garanciája a céltudatos, menedzsertípusú, innovatív iskolavezetés, a szakmailag jól felkészült, megújulni, fej-
lődni képes munkabíró tantestület, és az iskola elismertségének növekedése.

Képzési kínálat érettségizett tanulók részére
ÁPOLÓ Képzési idõ: 3 év
(OKJ 54 723 01 1000 0000) 

CSECSEMÕ- ÉS GYERMEKÁPOLÓ Képzési idõ: 3 év
(OKJ 54 723 02 1000 0000)

FOGTECHNIKUS ÉS FÜLILLESZTÉK-KÉSZÍTÕ Képzési idõ: 3 év
(OKJ 54 724 01 0000 0000)

EGÉSZSÉGÜGYI ASSZISZTENS Képzési idõ: 2 év
Gyógyszertári asszisztens (OKJ 52 720 01 0010 5203)

MENTÕÁPOLÓ Képzési idõ: 2 év
(OKJ 52 723 01 0000 0000)

GYERMEKGONDOZÓ-NEVELÕ Képzési idõ: 2 év
Kisgyermekgondozó-nevelõ (OKJ 54 761 02 0010 5402)

SZOCIÁLIS SEGÍTÕ Képzési idõ: 2 év
Szociális gyermek- és ifjúságvédelmi ügyintézõ (OKJ 54 762 01 0010 5403)

SZOCIÁLIS SZAKGONDOZÓ Képzési idõ: 2 év
Gerontológiai gondozó (OKJ 54 762 02 0010 5401)
Szenvedélybeteg-gondozó (OKJ 54 762 02 0010 5403)

MASSZÕR Képzési idõ: 2 év
Gyógymasszõr (OKJ 52 726 01 0010 5201)

Felnôtt iskolarendszerû 
és iskolarendszeren kívüli képzési kínálat

(Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola és az iskola telephelyén
mûködõ Saldus Egészségügyi Szakképzésért Alapítvány szervezésében)

Iskolarendszerû képzések:
ÁPOLÓ Képzési idõ: elõképzettségtõl függ
(OKJ 54 723 01 1000 0000)

GYERMEKGONDOZÓ-NEVELÕ Képzési idõ: 2 év
Kisgyermekgondozó-nevelõ (OKJ 54 761 02 0010 5402)

ÁPOLÁSI ASSZISZTENS Képzési idõ: 2 év
(OKJ 33 723 01 1000 0000)

SZOCIÁLIS GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGVÉDELMI ÜGYINTÉZÕ
(OKJ 54 762 01 0010 5403) Képzési idõ: 1,5 év

Iskolarendszeren kívüli szakképzések:
Alapszakképesítés

RADIOGRÁFUS Képzési idõ: 2 év
(OKJ 52 725 04 1000 0000)

Részszakképesítés:
MÛTÕSSEGÉD Képzési idõ: 1 év
(OKJ 52 725 02 0100 3302)

Elágazások:
EGÉSZSÉGÜGYI ASSZISZTENS
Általános asszisztens Képzési idõ: 1,5 év
(OKJ 52 720 01 0010 5201)
Fogászati asszisztens Képzési idõ: 1,5 év
(OKJ 52 720 01 0010 5202)
Gyógyszertári asszisztens Képzési idõ: 1,5 év
(OKJ 52 720 01 0010 5203)

GYÓGYMASSZÕR Képzési idõ: 1,5 év
(OKJ 52 726 01 0010 5201)

Ráépülõ szakok:
SÜRGÕSSÉGI SZAKÁPOLÓ Képzési idõ: 1 év
(OKJ 54 723 01 0001 5412)

FOGLALKOZÁS-EGÉSZSÉGÜGYI SZAKÁPOLÓ Képzési idõ: 1 év
(OKJ 54 723 01 0001 5404)

GYÓGYSZERKIADÓ SZAKASSZISZTENS Képzési idõ: 1 év
(OKJ 52 720 01 0001 5405)

KLINIKAI FOGÁSZATI HIGIÉNIKUS Képzési idõ: 1 év
(OKJ 52 720 01 0001 5408)

Dr. Ficsór Józsefné
igazgató

MARCI 
AZ ISTVÁNFFYT VÁLASZTOTTA!

Miért? Mert megismerte iskolánkat!
Igen Nem

Barátságos? � �
Könnyen megközelíthető? � �
Szeretettel fogják oktatni? � �
Van művészeti oktatás? � �
Lehet judózni? � �
Tanulhatok nyelveket? � �
Számítógépezhetek? � �
Járhatunk túrázni? � �
Vannak gyerekprogramok?� �

És még van számtalan érvünk!
Ön szerint tévedett? � �

Elsősök beíratása: 2009. április 23–24.

Beiratkozásról érdeklődhet: 
46/508-919, 46/508-918
Miskolc, Kis-Hunyad u. 7.,

web: www.istvanffy.sulinet.hu

GYERE TE IS 
A FAZEKASBA!

Én ezt választottam, mert:
� A tesóm is szereti ezt a sulit!
� Kedvesek a tanító nénik!
� Énekelhetek az országos hírû kórusokban!
� Tízféle hangszeren tanulhatok!
� Festészet, dráma és tánc

tanszakon tanulhatok!
� Utazhatok külföldre mûvészeti 

és nyelvi tanulmányaim alapján!
� Itt fontos a temészetismeret is!
� Felkészítenek városi, megyei,

országos versenyekre!

Elsősök beíratása:

2009. április 23–24.

Beiratkozásról érdeklődhet: 
46/508-973

Miskolc, Fazekas u. 6., 
web: www.fazekas-miskolc.sulinet.hu

ÚJ UTAKON JÁRUNK
Képzéseink 2009-2010 tanévre

II. Rákóczi Ferenc Általános és Magyar – Német Két Tanítási Nyelvû Iskola:
1. A. Kreatív oktatás 1. B. Német két tanítási nyelvû oktatás
•Képesség- és készségfejlesztés •Kis létszámú csoportok
•Angol nyelvoktatás •Multimédiás nyelvi labor
•Tánc- és drámaoktatás •Heti 8 német óra
•Kreatív kézmûves foglalkozások •Németországi csereprogram

Gyõri Kapui Tagiskola:
1/1 Kompetencia alapú oktatás 1/2 Hagyományos oktatás
•Tevékenykedtetve tanulás •Általános képzés
•Képesség- és készségfejlesztés •Angol nyelvoktatás
•Angol nyelvoktatás •Tanítás pedagógiai program és helyi 
•Tánc- és drámaoktatás tanterv alapján 

Várjuk Önöket bemutató óraszeleteinkre:
Rákóczi Iskola: 2009. március 26. (csütörtök) 16.00
Gyõri Kapui Iskola: 2009. március 24. (kedd) 16.00
Elõzetes jelentkezés a két tanítási nyelvû osztályba:

2009. április 15-tõl 2009. április 30-ig 9–16 óra között a 46/532-515-ös telefonszámon.

II. Rákóczi Ferenc Általános és M-NKTNy Iskola: Miskolc, Zoltán u. 5.  Tel.: 46/532-515
Gyõri Kapui Tagiskola: Miskolc, Miklós u. 13.                                   Tel.: 46/533-383

www.rakoczisuli.hu

Szeretettel várja a leendõ elsõ osztályosokat az

ISKOLA, AHOL 
MINDENKI FONTOS

Cím: 3533 Miskolc, Olvasztár u. 1.
Telefon/fax: 46/533-392

Honlap: www.komlosfazola.com

A Vasgyár történelmi városrészében 150 éve
mûködik a Fazola Henrik Általános Iskola. A
vöröstéglás falak között 240 gyermek tanul. Az
intézmény eredményeit szakmailag jól felké-
szült, gyermekszeretõ pedagógusainak, vala-
mint a Lépésrõl lépésre program korai beve-
zetésének köszönheti. A több mint tíz éve al-
kalmazott program lényege az egyénre szabott
haladási tempó és értékelés, a gyerekek kö-
zötti együttmûködés. Ezt erõsíti a mai igé-
nyeknek megfelelõ, kompetencia alapú okta-
tás. A programcsomagok tesztelésében isko-
lánk több éve vesz részt. Hátrányos és hal-
mozottan hátrányos helyzetû tanulóink felzár-
kóztatását fejlesztõ- és gyógypedagógus  és
iskolapszichológus is segíti. Eredményes pá-
lyázatainknak köszönhetõen korszerû tanter-
meinkben számítógépek segítik az egyéni fel-
készülést. 

Tanulóink dzsúdó, tánc és képzõmûvészeti
képzés keretében bontakoztathatják ki tehet-
ségüket. Mindhárom területen szép eredmé-
nyeink vannak mind városi, mind országos szin-
ten. Az eredményes továbbtanulást nyelvi szak-
körök és emelt szintû informatikaoktatás segí-
ti. Ennek eredményeként évek óta elõkelõ he-
lyezéseket érnek el diákjaink országos szintû

versenyeken. Ezért a következõ tanévtõl már elsõ
osztálytól beindítjuk az informatikai képzést. 

A sport iránt érdeklõdõ tanulóinknak röp-
labda- és futball-sportkört mûködtetünk.

2008 novemberében a miskolci Cigány
Kisebbségi Önkormányzat együttmûködésével
felzárkóztató és tehetséggondozó program in-
dult iskolánkban. A kezdeményezés célja, hogy
a halmozottan hátrányos helyzetû tanulóknak
segítséget nyújtsanak az iskolai életbe való zök-
kenõmentes beilleszkedésben, továbbá erõsí-
tik a szülõk és az iskola kapcsolatát. Ezt a célt
szolgálják a havonta sorra kerülõ teadélutánok
szülõk, pedagógusok, a CKÖ képviselõi és
roma szakemberek (jogászok, egészségügyi
szakemberek stb.) részvételével.

A programban részt vesznek telepi gond-
nokok, akik a családlátogatásokban segéd-
keznek, drámapedagógus, és zenészek, edzõk,
akik a gyerekek tehetségének kibontakozta-
tásában segítenek, valamint mentorok, akik kor-
repetálásokat tartanak. A szakemberek szoros
kapcsolatot tartanak a pedagógusokkal, ha-
vonta értekezleten számolnak be eredménye-
ikrõl, nehézségeikrõl.

Farkasné Karres Éva 
igazgató

Modern oktatás az ódon falak között

Talán az egyik legszebb környezetben, jó levegõn, nagy

füves udvarral fogadjuk tanítványainkat. Szeretnénk, hogy a
hozzánk járó gyerekek jól érezzék magukat és testileg, lelkileg,
szellemileg egyaránt jól fejlõdjenek. Tágas, jól felszerelt tanter-
mekkel, modern tornateremmel, kulturált étteremmel, gyermek-
szeretõ kollégákkal dolgozunk azon, hogy megfeleljünk a magunk
által választott mottónak. 

Számítástechnika-teremmel, jól felszerelt könyvtárral, fejlesztõ
szobával támogatjuk az órai tananyag jobb elsajátítását.

Sikeres pályázat eredményeképpen 2005 szeptemberétõl –
Miskolcon az elsõk között – vettünk részt kompetencia alapú prog-
ramcsomagok kipróbálásában és bevezetésében. Kompetencia
alapú képzésen a képességek, készségek fejlesztését, az alkal-
mazni képes tudást középpontba helyezõ oktatást értjük, mely
megalapozza az egész életen át tartó tanulást, és képessé teszi
az egyént életcéljai megvalósítására, a változó körülményekhez
való alkalmazkodásra.

Tapasztalatunk az eltelt idõszak után igen pozitív: a gyermekek
fejlõdését legjobban szolgáló programot kaptunk a kezünkbe.
Nemcsak ismeretek birtokába juttatja tanulóinkat, hanem teljes
személyiségüket fejleszti, alakítja. A gyerekek élvezettel vesznek
részt benne, játszva tanulnak. Önállóbbak, bátrabbak lettek, ké-
pesek odafigyelni, együttmûködni egymással – igazi közösség-
gé váltak. A siker az benne, hogy a gyermekekben meglévõ tu-
dásvágy, érdeklõdés folyamatosan fenntartható a változatos fel-
adatok, eszközök alkalmazásával. Minõségében tartalmában
egyaránt igényes munkafüzetek és tankönyvek állnak ehhez ren-
delkezésübkre. 

Képzési, nevelési sajátosságok, az iskola arculata: 

ALSÓ TAGOZATON:
– Az iskolaotthonos tanítási rendszerben két egyenrangú

osztálytanító hetente váltakozó mûszakban tanítja a gyerekeket
különbözõ tantárgyakra. A magyar-, illetve matematikaórák után
közvetlenül, naponta egy-egy ún. önálló óra következik, itt ugyan-
azzal a nevelõvel oldják meg a gyakorlófeladatokat, aki a tantár-
gyat tanítja, így hét közben nincs házi feladat. Az önálló órákon
végzett sok gyakorlásnak köszönhetõen tanulóink alapos tudás-
ra tesznek szert.

– 1. osztálytól testnevelés és

informatika tagozatot indítunk

– Idegen nyelv oktatása 1. évfo-

lyamtól (angol, német), valamint

szakkör keretében választható a

francia, eszperantó és szlovák.

FELSÕ TAGOZATON:
– 5. osztálytól matematika, magyar nyelv és irodalom tan-

tárgyakból nívócsoportos, valamint angol és német nyelvbõl

emelt szintû oktatás folyik intézményünkben. Délutánonként
napköziben vagy tanulószobán, szaktanárok segítségével ké-
szülhetnek diákjaink a másnapi munkára. A középiskolai fellvé-
telikre való intenzívebb felkészítés érdekében 8. évfolyamon a fõbb
tantárgyakból elõkészítõket tartunk. 

MÛVÉSZETI NEVELÉSI LEHETÕSÉGEK HELYBEN:
– modern tánc, képzõ- és iparmûvészet, zeneoktatás: szol-

fézs, zongora, gitár

KÖRNYEZETI- ÉS EGÉSZSÉGNEVELÉS:
– Az iskolaotthonos oktatási forma lehetõvé teszi, hogy a sza-

badfoglalkozásokon a gyerekek sokat tartózkodjanak tiszta levegõjû
környezetben.Tanulóink délutánonként tömegsport foglalkozáso-
kon vesznek részt. Úszásoktatás 2–4. évfolyamokon (három-
féle úszásnem biztos elsajátítása). Sószoba mûködtetése, me-
lyet a szülõk, illetve családtagok is igénybe vehetnek. Iskolánk he-
lyet ad karate-, judo- és futballedzéseknek. Minden évben a 3.
és a 6. évfolyam diákjai erdei iskolában bõvíthetik ismereteiket.
A liszt-, illetve tejérzékeny és cukorbeteg tanulóink speciális

igényeit kielégítjük az étkezésben. 

TEHETSÉGGONDOZÁS:
– Szakkörök: sakk, informatika, média, francia, eszperantó,

szlovák, énekkar, környezetvédelem. 

FELZÁRKÓZTATÁS:
– Differenciált képességfejlesztés. A gyengébb képességû ta-

nulók felzárkóztatása, korrepetálása. Sajátos nevelési igényû

tanulók számára egyéni fejlesztõ foglalkozások, szakképzett

fejlesztõ pedagógusok, gyógypedagógus és logopédus se-

gítségével, pszichológus támogatásával.

ISKOLANYITOGATÓ:
2009. március 17-én, kedden 14 órától az érdeklõdõk meg-

ismerhetik iskolánk arculatát, majd a leendõ alsós tanítók tarta-
nak foglalkozásokat a nagycsoportos óvodásoknak, akiket szüle-
ikkel együtt várnak erre az alkalomra. Idegen nyelvi órák (angol/német)
látogatására is lehetõség nyílik. Végül az iskola vezetõsége tájé-
koztatót, fórumot tart a beiratkozással kapcsolatban.

Farkasné Karres Éva
igazgató



A 18–30 év közötti fiatalokat
próbálja választási részvételre
ösztönözni az Alapítvány a
Választásokért – egy új honlap
segítségével. A szervezet sike-
resen pályázott az Európai
Unió Cselekvõ Ifjúság
Programjára, és az elnyert tá-
mogatásból létrehozott egy
honlapot. 

� PÓCZOS N.

Itt a fiatalok minden informá-
ciót megtalálhatnak a közelgõ
európai parlamenti választások-
ról, sõt még értékes nyeremé-
nyekért is játszhatnak. Magyaror -
szágon általában 40%-os a vá-
lasztási részvétel. Ezen a muta-
tón szeretne javítani az
Alapítvány a Választásokért és az
Országos Választási Iroda az Ön-
kormányzati Minisztériummal
közösen. Az alapítvány az
Európai Uniótól 45 ezer eurót
nyert, hogy tájékoztassa, és in-
formációkkal lássa el a fiatalokat
a közelgõ európai parlamenti vá-
lasztásokról. 

Rytkó Emília, az Országos
Választási Iroda vezetõje szerint a
fiataloknál fontos lenne, hogy ne
csak a szavazás napját tekintsék
a választásnak, hanem a szava-
zásig tartó egész folyamatot, errõl
szól az összes felkészítõ tevé-
kenységük.

A három szervezet azt szeret-
né elérni, hogy a választásra jo-

gosult fiatalok minél felkészül-
tebben és felelõsségteljesebben

voksoljanak. Rytkó Emília szerint
a 18–30 éves korosztálynak is

éreznie kell, hogy döntésének
egy egész országot befolyá-
soló súlya van. Az alapítvány
ezért a fiatalok tájékoztatására
egy honlapot hozott létre,
ahol minden információ meg-
található a közelgõ választá-
sokról.

Eddig 6000 fiatal látogatta
meg a www.elsovalaszto.hu
címû internetes oldalt és 600-
an regisztráltak is. Akik az ada-
taikat rögzítették a honla-
pon, részt vehetnek a játé-
kokban, amelyek gyõztesei
brüsszeli utat is nyerhetnek.

Megyénkben az 578 ezer
választóból 4487 fiatal választ
elõször, õk júniusig még több-
ször is elpróbálhatják a sza-

vazás menetét az új oldal segít-
ségével.
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Kovács János megyei fôjegyzô és Rytkó Emília a tájékoztatón.

Kisebbségi fogadóóra
Horváth József, Miskolc Megyei Jogú Város Cigány
Kisebbségi Önkormányzatának elnöke fogadóórát tart már-
cius 18-án, 10–16 óráig a Fazola Henrik Általános Iskolában
(Téglagyár u. 3.) Téma: az Út a munkához program.

Lakossági fogadóóra
Balogh Zoltán önkormányzati képviselõ tisztelettel ér-
tesíti a Martin-Kertváros lakóit, hogy március 19-én, csü-
törtökön délelõtt, 10 órai kezdettel lakossági fogadóórát
tart a református egyház imatermében, a Tóth Pál utca

12. szám alatt. Mindenkit szeretettel vár!

Ezúton értesítjük a Nyékládházán élõket, hogy Káli Sándor,
B.-A.-Z. megye 3-as számú választókörzetének országgyûlési
képviselõje március 18-án (szerdán) 16–17 óra között lakossági
fogadóórát tart. Helyszín: Nyékládháza, Mûvelõdési Ház

(Nyékládháza, Kossuth L. u. 54). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Sajtótájékoztatón ismertette a
Societas miskolci szervezetének
véleményét Kurucz Ádám elnök,
aki szerint aggályos, hogy a
Fidelitas beépült a Miskolci
Egyetem Hallgatói Önkormány-
zatába, illetve annak vezetésébe. 

� H. I.

Szemán Ákos, a Miskolci Egyetem
Comenius Tanítóképzõ Fõiskolai Kar
Hallgatói Önkormányzatának elnö-
ke, a Kari Tanács titkára és az egye-

tem szenátusának képviselõje ugyan-
is Taktaharkány fideszes önkor-
mányzati képviselõje, a Fidelitas
B.-A.-Z. megyei választmányának el-
nöke és taktaharkányi csoportjának
elnöke is egyben. Kurucz Ádám sze-
rint, bár a HÖOK alapszabálya nem
tiltja, hogy valaki politikai oldalon is
tisztséget töltsön be, de az ilyenfokú
szerepvállalást nem tartják össze-
egyeztethetõnek. Ezért követelik
Szemán Ákos lemondását Fide litas-
beli választmányi posztjáról. Ugyan -

akkor Kurucz Ádám újságírói kérdésre
elmondta, elõfordulhat, hogy Socie -
tas-tagok is jelen vannak a hallgatói
önkormányzatokban, de nem ennyi,
és nem ilyen magas tisztségben.

A tájékoztatón elhangzottakra
Szemán Ákos közleményben reagált,
melyben többek közt elmondja:
„2007 júniusa óta vagyok a Hallgatói
Önkormányzat vezetõje és 2008 no-
vemberében választottak a Fidelitas
Megyei Választmányának elnökévé,
a két tisztség egy idõben való vise-
lését jogszabály nem tiltja. Mindig
nagyon ügyeltem arra, hogy a tiszt-
ségekkel járó feladataimat tisztessé-
gesen, a jogszabályoknak megfele-
lõen, egymástól elválasztva, egymás
befolyásától mentesen lássam el, me-
lyet a továbbiakban is így fogok tenni.
Amennyiben úgy fogom érezni,
hogy valamely tisztség viselése a
másik megbízatással járó feladata-
im kárára lenne, akkor attól idõben
meg fogok válni. Ilyen probléma je-
lenleg nincs” – áll a közleményben.

A HÖOK és a politika
A Fidesz – Magyar Polgári

Szövetség miskolci szervezete tisz-
telettel hív mindenkit az 1848–49-
es forradalom és szabadságharc
161. évfordulója alkalmából rende-
zendõ ünnepségére.

Helyszín: Miskolc, Petõfi tér, már-
cius 14-én (szombat) 14.30 órakor.

Az ünneplõket köszönti prof. dr.
Nagy Kálmán, a rendezvény fõszó-
noka, dr. Schmitt Pál, európai par-
lamenti képviselõ. A mûsor kere-
tében fellépnek: Nemcsák Károly,
Tolcsvay Béla, Avas táncegyüttes. A
mûsor végén elhelyezik a Petõfi-szo-
bor lábánál koszorúikat, virágaikat. 

Választásra csábít az alapítvány

A FIATALOKAT ÖSZTÖNZIK

Fidesz-ünnep

Jobbik-
megemlékezés

A Jobbik Magyarországért
Mozgalom miskolci szervezete az
1848–49-es forradalom és szabad-
ságharcra emlékezik március 14-én
14 órai kezdettel a Szent István-szo-
bor elõtti téren (Városház tér). A
rendezvényre mindenkit szeretet-
tel várnak!

Bevándorlási
fogadónap

A Bevándorlási és Állampolgársá-
gi Hivatal regio nális vezetõje, Baróczi
Andrásné elõzetes bejelentkezés
alapján fogadónapot tart március 19-
én, csütörtökön 9.00 órától 12.00 óráig
az igazgatóság Miskolc, Kazinczy ut -
ca 32. szám alatti épületében. Beje -
lentkezés (46) 504-430 telefonszámon. 

Gender Fórum programsorozat

TÉMÁK: 

� „Nők hátrányos megkülönböztetése a munkaerőpiacon és az oktatásban…” Vitaindító
előadó: Matiscsákné dr. Lizák Marianna, a MINŐIES Alapítvány kuratórium titkára

� „Nők szerepe a családban…”. Vitaindító előadó: Dr. Szabó-Tóth Kinga, a Miskolci
Egyetem szociológiai tanszékvezetője

� „Sztereotípiák az élet különböző területein”. Vitaindító előadó: dr. Gaál Nóra
civil jogász

Idôpont és helyszín: 2009. 03. 16., 16.00 óra, Lyukóvölgy, Nyitnikék óvoda
2009. 03. 16., 17.30 óra, Mindszent, Vörösmarty Általános Iskola
2009. 03. 23., 16.00 óra, Görömböly, Görömbölyi Közösségi Ház

2009. 03. 23., 17.30 óra, Pereces, Közösségi Ház
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Hotel Korona***
4200 Hajdúszoboszló

József A. u. 8–12.
Tel.: 52/271-970

www.hotelkorona.net
koronacs@t-online.hu

2 éj = 14 800 Ft/fő+IFA
3 éj = 20 100 Ft/fő+IFA
5 éj = 29 500 Ft/fő+IFA
7 éj = 41 860 Ft/fő+IFA

Ajánlataink tartalmazzák a szállást 2 ágyas 
standard szobában, félpanziós ellátással, 

zárt parkoló, fürdőköpeny és wellness-sziget 
használattal: finn szauna, infrakabin, gőz kabin.

Az idegenforgalmi adó mértéke 340 Ft/fő/éj.

Üdülési csekket és Sodexho utalványt elfogadunk!
A kiállítás ideje alatt 5% előfoglalási kedvezmény!

Az akció érvényes 2009. 04. 30-ig, 
kivéve a kiemelt időszakok

kedvezmény
a MiNap újság felmutatójának
10%

Kemencés Csárda
és Panzió

4200 Hajdúszoboszló,
Szilfákalja 40.

A HUNGAROSPA FÜRDÕTÕL
50 m-re

Vendégeink kényelmének
érdekében minden szoba külön

fürdõszobával, toalettel,
színes televízióval, minibárral, 

kaputelefonnal és biomatracos
ágyakkal van felszerelve.

Web: kemences.extra.hu
Tel.: 06-52/362-221

H-3400 Mezőkövesd
Zsóry-fürdő

Fülemüle utca 2.

Tel.: +36 49 505 030 Fax: +36 49 505 039

E-mail: info@balneohotel.hu Web: www.balneohotel.hu

ÜDÜLJÖN – PIHENJEN ÉS SZERVEZZE

KONFERENCIÁIT, MEETINGJEIT A TISZA-TÓHOZ

POROSZLÓRA,  A CLUB THERMÁL KASTÉLYBA

A kastélyban kádas vagy zuhanyzós, tv-
vel, hûtõvel, franciaágyal ellátott
szobákat biztosítunk, nagyobb családos
vendégeinknek pedig 70 m2-es, teljesen
felszerelt apartmanok állnak ren-
delkezésre. 
Szolgáltatásaink a kastélyban: fedett
medence, hidro medence, fitneszterem,
infraszauna, alpha massage, masszázs,
rex, darts.
A kastély területén külsõ medence, minigolfpálya, pingpongasztalok, gyermekek részére játszótér, lengõteke,
 bog rácsolásra alkalmas hely és zárt parkoló van kialakítva.  

ÁRAINK:
Elôszezonban: Reggelis ellátással: 5900 Ft/fõ. Félpanzióval: 7700 Ft/fõ
Utószezonban: Reggelis ellátással: 6100 Ft/fõ. Félpanzióval: 7900 Ft/fõ

Nyugdíjasoknak és nászutasoknak
elõ- és utószezonban 10% engedményt adunk, fõszezonban: 5% engedményt adunk.

Üdülési csekket elfogadunk.

Érdeklõdni lehet a 06-20/5777-939 telefonszámon 
vagy a következõ e-mail címen: poroszlokastely@t-online.hu

További fényképeket megtekinteni a www.poroszlokastely.hu címen lehet.

RENDKÍVÜLI AKCIÓ, 
OLCSÓBB, MINT 2008-BAN

MÁRCIUS, ÁPRILIS HÓNAPBAN IS:

7000 Ft/fő/éj
(minimum 3 éjszakás foglalástól)

standard kétágyas szoba, félpanzióval, barlangfürdő,
finnszauna-használattal

+ idegenforgalmi adó 340 Ft/fő/éj (18–70 éves kor között)

További akciós szolgáltatásaink a www.matyashotel.hu oldalon vagy
keressen bennünket személyesen a Miskolci Utazás Kiállításon

a 47-es standon!

4200 Hajdúszoboszló, Mátyás király sétány 17.
Tel.: 52/360-200  Fax: 52/361-974

www.matyashotel.hu     matyashotel@t-online.hu

ÜDÜLÉSI CSEKKET ELFOGADUNK!

TAVASZI FELPEZSDÜLÉS GYULÁN 
A HÕFORRÁS HOTELBEN***

Akciós ajánlatunk 2009. március–április hónapban
5 nap/4 éjszaka szállás félpanzióval + 2 alkalomra fürdõbelépõ

2 ágyas elhelyezés mellett: 28 000 Ft/fõ
Az ajánlat a húsvéti idõszakra nem érvényes

Idegenforgalmi adó: 340 Ft/fõ/éj, mely 18–70 év között fizetendõ.
Üdülési csekket elfogadunk!

További ajánlatokkal várjuk Gyula város standján a 2009. Miskolci Utazás Kiállítás idején! 

Információ és jelentkezés: Hôforrás Üdülôszövetkezet és Hotel
5700 Gyula, Rábai u. 2. Tel.: 36-66/463-722, 463-750. Fax.: 36-66/462-246

E-mail: szallasrendeles@hoforrashotel.hu. Web: www.hoforrashotel.hu

UUTTAAZZÁÁSS,,  ÜÜDDÜÜLLÉÉSS,,
WWEELLLLNNEESSSS

MÁTYÁS KIRÁLY GYÓGYSZÁLLODA***
HAJDÚSZOBOSZLÓ
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A Startutazás olyan egyedülálló szolgáltatási kört képvisel, amely nem csupán online módon értékesít
utazásokat, hanem budapesti és vidéki képviseletein keresztül személyesen is. A hálózathoz 2009. január-
jában egy miskolci képviseleti joggal bíró iroda, a TUI Utazási Központ Glóbusz Travel is csatlakozott, így
jelenleg már a miskolci és a városkörnyéki utasok is igénybe vehetik a Startutazás online és hagyományos
szolgáltatásait.

Angyal Enikõ, a TUI Utazási Központ Glóbusz Travel tulajdonos-ügyvezetõje lapunknak elmondta: a Startutazás
a vele azonos informatikai rendszert használó weboldalakkal együtt a leglátogatottabb utazási oldalak közé
tartozik. A nyári fõszezonban mintegy 30 000 utazni, üdülni vágyó látogató keresi fel ezeket az oldalakat
naponta, s böngészi a több mint félmillió utazási ajánlatot. – Magyarországon is egyre nagyobb igény mu-
tatkozik a szabadságok, turistautak, kirándulások internetes szervezésére. Ezért csatlakoztunk franchise-
szerzõdéssel a Startutazáshoz, ilyen módon is bõvítve szolgáltatásainak körét, amelyeknek köszönhetõen,
néhány év alatt a megye egyik legkedveltebb utazási vállalkozásává válhattunk – hangsúlyozta Angyal Enikõ. 

Az internetes úticél-választásnál az elõzetes tájékozódás a Startutazás honlapján történik (www. start-
utazas.hu), ahol az érdeklõdõk az egyszerû és összetett keresés között választhatnak. Utóbbi esetén föld-
rajzi egység, ország, város, ár, idõpont, képek, hõmérséklet és esemény alapján is lehet böngészni. Az uta-
zási ajánlatokhoz szöveges tartalom, a szállást ábrázoló fotó, leírás, képgaléria, és még sok más gyakorla-
ti információ is tartozik. A honlapon számos egyéb olyan hasznos link is található, amelyek megkönnyít-
hetik az utazás elõkészítését. 

Hat év szorgos munkájának köszönhetõen, évente másfél milliárdos forgalmat lebonyolító, s kb. 15 ezer
utast utaztató vállalkozássá váltunk – emelte ki Geri Károly, a Startutazás ügyvezetõ igazgatója. Hat, exklu-
zívan berendezett irodánkkal ott vagyunk Budapesten, Debrecenben, Szegeden, Gyõrben, Székesfehérváron,
s franchise szerzõdéssel, a TUI Utazási Központ Glóbusz Travelen keresztül most már Miskolcon is.  

Angyal Enikô és Geri Károly szerint a klasszikus irodai háttér a bizalmat is erõsíti, Magyarországon ugyan-

is nem túl erõs az online vásárlásba vetett hit. A megrendelt utak árának kiegyenlítése ezért nem online
tranzakcióval, hanem banki átutalással történik. Folyamatosan törekszenek arra is, hogy jelentõs piaci po-
zícióikat felhasználva, utasaik számára úgynevezett online kedvezményeket harcoljanak ki az utazásszer-
vezõknél. Az utas így sok esetben olcsóbb árat kap, ha a Startutazás honlapjain keresztül küld online fog-
lalást, mintha esetleg tour-operátornál teszi ezt. 

Bizalmat épít az irodán kívül a Startutazás honlapja is (www. startutazas.hu), design-jével, kellemes szí-
neivel. Az oldal felépítése letisztult, áttekinthetõ szerkezete a szerkesztõk szándéka szerint harmóniát su-
gároz, az érdeklõdõk megtekinthetik itt a vállalkozás engedélyét, adó- és számlaszámait, vagyoni biztosí-
tékát is.  Az utazásszervezõ partnerek súlyozott átlaggal történõ pontozása a Startutazás saját minõsítõ
rendszere alapján történik. Ez azt vizsgálja, folyik-e a szóban forgó iroda ellen valamilyen eljárás, milyen
széles spektrumot fed le útjaival, szolgáltatásaiban milyen az ár/érték arány, milyen múltra tekint vissza,
mekkora nyilvánosságra hozott kauciójának mértéke, illetve mennyire elégedettek az utasai.

Ez, és a többi, csak itt elérhetõ szolgáltatás hozzásegítheti a Startutazást ahhoz a, hogy 2009-re Magyarország
legnagyobb forgalmú utazásközvetítõ irodája legyen. Biztató 2008-as eredményeink alapján jó eséllyel pá-
lyázunk erre a címre. Jelenleg a látogatók 3-4 százaléka küld online foglalást: a Startutazás célja, hogy 2009-
ben ez a szám megduplázódjon, s a cél elérése érdekében folyamatosan újabb és újabb szolgáltatások ke-
rülnek fel a honlapunkra – mondta még el Geri Károly és Angyal Enikô.

MEGJELENT ÚJ 2009. ÉVI KATALÓGUSUNK! 

Elõszezoni akcióink: 
Spanyolországban a Costa Braván:

autóbusszal, félpanzióval,
új építésû faházakban 11 nap/8 éj

Részvételi díj:  2009. 05. 16.-i indulással 
65 900 Ft/fõ helyett 39 900 Ft/fõ

2009. 05. 24.-i indulással 
67 900 Ft/fõ helyett 49 900 Ft/fõ

Keresse irodánkban partnereink
2009. évi  nyári katalógusait! 

Elõfoglalási kedvezmények: 5–15%

w
w

w
.vilaglatoutazas.hu

HOSTEL KERPELY
� SZÁLLÁSLEHETÔSÉGEK � SZOLGÁLTATÁSOK
� SZABADIDÔS PROGRAMOK � KEDVEZMÉNYEK

INFORMÁCIÓ:
2400 Dunaújváros, Dózsa György út 33.

Tel.: 36/25-551-123, 36/25-551-237, 36/25-551-238
Fax: 36/25-551-155, 36/25-410-434

E-mail: hostelkerpely@mail.duf.hu � Honlap: www.hostelkerpely.duf.hu

KATTINTS ÉS UTAZZ
A Startutazás szolgáltatásai Miskolcon

TUI UTAZÁSI KÖZPONT – GLÓBUSZ TRAVEL
Startutazás partner
Cím: 3530 Miskolc, Szemere u. 20.
Tel: (+36-46)-411-422. Fax: (+36-46)-413-423
E-mail: miskolc@startutazas.hu
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Tudjuk, hogy ma minden a gazda-
sági válságról, annak negatív hatásai-
ról szól. Arról, hogy spóroljunk, mert
nem lehet tudni, mikor lesz jobb a pénz-
ügyi helyzet. Látható, hogy a családok
többsége is nagyon meggondolja, mire
áldozzon, s mire nem. 

Az autónak azonban továbbra is óri-
ási szerepe van egy család életében, köz-
lekedtetésében. Ezzel megyünk dolgoz-
ni, visszük-hozzuk a gyereket az iskolából, bevásárlás-
ra, kirándulásra használjuk, ezzel jutunk el hétvégen-
ként a nagyszülõkhöz. Fontos tehát, hogy ügyeljünk annak
mûszaki állapotára. Sok mindent megvonhatunk ma-
gunktól, de saját családunk és mások biztonságát ne
veszélyeztessük! Ha kopottnak, elhasználódottnak látja
jármûve abroncsait, ne reszkírozzon azért, mert taka-
rékoskodni szeretne! Igénybe veheti kedvezõ hitellehe -
tõ ségünket is, de higgye el, az abroncsokon megspó-
rolt néhány tízezer forint nem éri meg a kockázatot. 

A MARSO Kft. – ahogyan azt a vásárlók már meg-
szokhatták – az idén is nagyon kedvezõ árakkal, egye-
di akciós kedvezményekkel indítja a tavaszt, melyrõl
ebben az újságban is kapnak ízelítõt. Aki viszont kí-
váncsi a teljes választékunkra, vagy szeretne bõvebb
információkhoz jutni, netán az autójára kapható ab-
roncstípusokat összehasonlítani, az a www.marso.hu
honlapunkon is böngészhet. 

Ha már a weboldalunkra látogat, iratkozzon fel hír-
levelünkre! Így Ön is bekerülhet azon ügyfeleink tábo-
rába, akik mindig elsõként értesülnek akciós kínála-
tunkról! Havonta küldünk vezetéstechnikai, illetve au-
tózással kapcsolatos, aktuális információkat és idõben
értesítjük autója mûszaki érvényességének, zöldkár-
tyájának lejártáról is. Ráadásul így esélye van rá, hogy
megnyerje a hírlevél-olvasóink között havonta kisor-
solt, értékes ajándékaink egyikét. 

KANYARODJUNK VISSZA AKCIÓINKHOZ! 

Tavaly év végén, a Nokian téli gumiabroncs-akci-
ónkban egy Ford Fiesta volt a fõdíj, melynek egy makói
hölgy örülhetett. A MARSO az idén családbarát he-
tekkel kedveskedik ügyfeleinek. Most induló SMS-nye-

reményjátékunk fõdíjának szerencsés
nyertese majdan 7 napot tölthet el csa-
ládjával a négycsillagos alsópáhoki
Kolping Hotelben, az ország elsõ csa-
ládbarát szállodájában. Ehhez idén
sem kell mást tenni, csak egy garni-
túra Nokian nyári gumit vásárolni. (A
vásárlás során kapott kuponban sze-
replõ titkos kódot kell SMS-ben elkül-
deni a megadott számra az akció ideje

alatt, ezzel indul a játékban. Sorsolás 2009. május 
6-án 14 órakor lesz a MARSO Kft. központjában.) De
nemcsak a fõdíj várja gazdáját. Minden 10. érvényes
SMS-beküldõ értékes családi csomagot nyer.
(Nyeremény játé kunkkal kapcsolatos részletes információ
és játékszabályzat a honlapunkon olvasható.)

Mi történik, ha Ön más márkájú gumiabroncsot vá-
laszt a MARSO Gumi- és Gyorsszervizeiben? Az elsõ
leggyorsabb 100 vásárló, aki 4 db gumiabroncsot vá-
sárol az  akcióban résztvevõ üzletekben, népszerû Jenga
játékot vihet haza. 

Nem árt, ha tudja, hozzánk családjával együtt is jöhet!
Ameddig Ön vásárol, vagy amíg átszerelik nyári ab-
roncsait, gyermekei a játszósarkainkban foglalhatják
el magukat. 

A MARSO közel húsz éve van jelen a hazai ab-
roncspiacon, hosszú évek óta annak az egyik legna-
gyobb szereplõje, óriási raktárkészlettel, 25 szervizbõl
álló franchise hálózattal rendelkezik. Nálunk mindent
megtalál, melyre Önnek a gumiabroncsokkal kapcso-
latban szüksége lehet. De ismerje meg különleges szol-
gáltatásainkat is, mint például az egyedi garanciákat,
vagy a gázzal való töltést, mert hasznára lehetnek.
Gyorsszervizeinkben pedig korszerû diagnosztikai esz-
közeinkkel készen állunk autója beállításait ellenõriz-
ni, a szükséges kisjavításokat elvégezni. A kirándulá-
sok, nyári utazások elõtt most jelképes áron, 490 fo-
rintért felmérjük autója mûszaki állapotát. Szerintünk
ez is egy család-, s egyben pénztárcabarát ajánlat.
Használja ki! Hívja bõvebb információért kollegáinkat,
vagy keresse fel honlapunkat! Szeretettel várjuk szer-
vizeinkben! 

Miskolc, József Attila u. 86.
Tel.: 46/411-818, infovonal: 40/20-40-80, www.marso.hu

Miskolcon, a múlt év novemberében megnyílt új
üzletközponti fiókkal együtt 6 OTP-fiókban tudják az
ügyfelek személyesen is intézni bankügyeiket. A bank
az új évben is számos kedvezményes lehetõséget
kínál a takarékoskodni kívánók és a hitelfelvevõk szá-
mára egyaránt.

Hogyan fogadták az ügyfelek az új fiók nyitását a
miskolci Auchan Kereskedelmi Központban? – kérdeztük
Gondáné Eperjesi Melindát, az OTP Bank fiókvezetõjét.

Az üzletközpontok vonzerejüket nagyban köszönhetik
az egy helyen elérhetõ szolgáltatások széles körének.
Az OTP Bank ügyfelei igényeihez igazodva döntött az
üzletközponti fiók megnyitásáról Miskolc új bevásár-
lóközpontjában. Fiókunk a régióban egyedülálló módon
hétvégén is nyitva tart és hétköznapokon is a város-
ban található többi pénzintézeti fiók nyitva tartását je-
lentõsen meghaladva, késõ estig állunk ügyfeleink ren-
delkezésére (hétfõtõl péntekig 9.00–20.00, szombaton
9.00–19.00, vasárnap 9.00–14.00). Ügyfeleink elége-
dettségét és bizalmát a nyitástól eltelt néhány hónap
alatt is sikerült elnyernünk, melyet nagymértékben se-
gített az alacsony várakozási idõ. Az áruház területén
üzemelõ bankjegykiadó automatánk az áruház teljes
nyitva tartási idejében elérhetõ.

Milyen ajánlataik vannak a hitel iránt érdeklõdõ ügyfe-
leik számára?

Jó hír a jelenleg lakásvásárlás elõtt állók számára,
hogy bankunk március 2-tõl csökkentette az új befo-
gadású forint- és euró alapú hitelek kamatát. Így je-
lenleg euró alapon 7,46%-os kamattal tudjuk az enge-
délyezett hiteleket folyósítani Lakástakarékpénztári
szerzõdéssel, fix törlesztéssel (THM: 10,67%, 5 millió
Ft, 20 évre). Forint alapon pedig nagyon kedvezõ új la-
kások esetén az állami támogatásos, 5 éves fix ka-
matperiódusú hiteleink 5,45%-os kamata. (THM: 8,25%
5 millió Ft, 20 évre). Az új befogadású, szabad fel-
használású, jelzálog típusú hiteleinket szintén kedvezõ
kamatfeltételekkel biztosítjuk.

Ügyfeleink gyors kiszolgálása érdekében bevezet-

tük a „Máris” és a „Standard Plusz” lakáshiteleinket,
ahol külön díj fizetése ellenében az elõbbinél 3, az utób-
binál 7 napon belül garantáltan szerzõdést kötünk ügyfe-
leinkkel. Részletekért érdeklõdjenek munkatársainknál.

A lakossági folyószámlával vagy az új típusú Tempó
számlacsomaggal és legalább 3 hónapja munkabér-át-
utalással rendelkezõ ügyfeleink számára április 30-ig
elengedjük a hitelkeret-beállítási díjat, így ügyfeleink
ingyen juthatnak a jövedelmük akár kétszereséig ter-
jedõ, szabadon felhasználható hitelkerethez.

A kártyás vásárlást elõnyben részesítõ ügyfeleink
számára az Amex Blue hitelkártyákkal történõ vásár-
lások után a vásárlások 1%-át, legfeljebb 30 000 Ft-
ot visszatérítünk ügyfeleinknek.

Április 30-ig tartó akciónkban az árfolyamkockázat
és ingatlan fedezet nélküli, forint alapú személyi köl-
csönünket ajánljuk ügyfeleink figyelmébe, melynek ke-
retében pl. 1 millió Ft összegû 5 éves futamidejû köl-
csönünk havi törlesztõ részlete 29.779 Ft (THM 31,64%).

Milyen új megtakarítási lehetõségeket kínálnak
ügyfeleik számára a tavaszi idõszakban?

A tavaszi számlanyitási akciónk keretében március
16-tõl május 17-ig 50%-os kedvezménnyel nyithatnak
ügyfeleink új lakáselõtakarékossági betétet. Fontosnak
tartom kiemelni, hogy e konstrukció keretében 30% (ma-
ximum évi 72 000 Ft) állami támogatás jár a tárgyévi
befizetések után. 8 év elõtakarékosságot követõen az
összegyûjtött megtakarítás, a hozzákapcsolódó állami
támogatás és kamat bármely célra felhasználható. Ennek
megfelelõen a terméket tudjuk ajánlani minden lakó-
ingatlannal rendelkezõ, lakásvásárlást tervezõ vagy 8
éves idõtávban egyéb céllal (gyermek iskoláztatása,
új autó vásárlás stb.) rendelkezõ ügyfeleinknek.

A márciusban induló Tavaszi Megtakarítási Prog ra -
munk keretében számos forint- és devizaalapú lekö-
tési, megtakarítási lehetõséget kínálunk új és meglévõ
ügyfeleink számára.

Kérjük, hogy a részletekrõl, illetve személyre szabott
ajánlatainkról érdeklõdjenek a OTP Bank fiókjaiban.

Sok szeretettel várjuk ügyfeleinket.

Tavaszi akciós ajánlatok
az OTP Bankban



2009. március 14. JUBILEUMI MELLÉKLET 23

Nemrégiben nyomozás indult
Miskolcon a „fészekrakós” la-
kásvásárlásokkal kapcsolat-
ban. Az ügyészség harminc
ügyben, magánokirat-hamisí-
tás miatt kezdeményezett bün-
tetõeljárást. Azt is vizsgálják,
elvégezte-e a szükséges el-
lenõrzéseket a lakásvásárlási
támogatásokat folyósító pénz-
intézet az ügyintézés során, de
más esetekben, például a
szerzõdéseket kötõ ügyvédek-
nél is felmerülhet a felelõsség
kérdése. 

� SZEPESI S. 

A zömmel az avasi városrészt
érintõ, s a köztudatban a romák
nagyarányú betelepüléséhez kötõdõ
„fészekrakós ügy” múlt év õszén rob-
bant ki, de már hónapokkal koráb-
ban is sok lakossági jelzés érkezett
ezzel kapcsolatban. Fodor Zoltán,
avasi települési képviselõ lapunknak
elmondta: õt elõször múlt év ápri-
lisában keresték meg az ügyben.
Aztán egyre több helyrõl érkeztek

ilyen jelzések, ezért a képviselõ –
mint fogalmaz – alaposan körbejárta
az avasi roma betelepülésekrõl szóló
szóbeszédet. Információkat kért a
helyi kisebbségi önkormányzat, a
MIK Zrt., a rendõrség, valamint a
Fészekrakó Programban érintett
bankok képviselõitõl is. A Miskolci
Ingatlangazdálkodó Zrt. illetékesei
múlt év közepén 75 beköltözõ csa-
ládról tudtak, de ez a szám a való-
ságban már akkor jóval nagyobb le-
hetett. 

– Az általa, rászorultsági alapon
kiutalt szociális bérlakásokban a
MIK ellenõrizheti a lakók létszá-
mát, s indokolt esetben – ha még
Ongáról, Gesztelybõl, Lyukóból és
ki tudja, honnan is ott tanyázik 4-
5 család – elrendelheti a kény-
szerkilakoltatást. A beköltözõk
többsége azonban a Fészekrakó
Program segítségével, a szabad-
piacon vásárolt lakást az Avason,
s esetükben már nehezebb eljár-
ni. Az a legnagyobb probléma,
hogy ha egy család megkapja a
lakást, arra a címre a barátok, ro-

konok „ráköltöznek”, a megye
több falujából, néha Lyukóból és
vidékrõl is – mondta el a képvi-
selõ, hangsúlyozva: ez nem ro-
maellenesség, a városrészben sok
cigány család lakik, akikkel évti-
zedek óta harmonikus az együtt -
élés. Kifogások az újonnan bete-
lepülõk és rokoni, baráti körük
életmódjával kapcsolatban me-
rültek fel, s adódott a kérdés: ho-
gyan tudtak eleget tenni ezek a
halmozottan hátrányos helyzetû,
alacsony képzettségû emberek
azoknak a szigorú feltételeknek,
melyekhez a banki hitelek igény-
lését kötik. – Itt vetõdött fel a visz-
szaélések gyanúja, hiszen az
érintettek láthatóan nem ren-
delkeztek például olyan tartós
munkaviszonnyal, amely garan-
tálhatná a hitel rendszeres tör-
lesztését – mondta el Fodor
Zoltán. – Egyre több szóbeszéd
szólt viszont arról, hogy vannak
strómanok, „ügyintézõk”, akik ál-
lítólag minden szükséges igazo-
lást megszereznek az érintettek

számára, s vállalják a banki ügy-
intézést is. Hogy ezek ügyvédek,
ingatlanközvetítõk, banki alku-
szok vagy esetleg mások-e, nem
lehetett tudni.

Fodor Zoltán és Káli Sándor pol-
gármester az ügyészséghez fordult
a „fészekrakós” lakásvásárlásokkal
kapcsolatban. Elrendelték a nyo-
mozást, s elõször azt vizsgálták,
van-e az önkormányzatnál rend-
szeres szociális segélyben része-
sülõk között olyan, aki a program
keretében vásárolt lakást. A kettõ
ugyanis kizárja egymást: a fé-
szekrakós kedvezményekhez ál-
lással, jövedelemmel és a vásár-
láshoz szükséges önrésszel kell ren-
delkezni. Rendszeres szociális tá-
mogatásban viszont csak azok ré-
szesülhetnek, akiknek nincs mun-
kahelyük és jövedelmük. Dr.
Martossy György ügyészségi szó-
vivõ úgy nyilatkozott: a vizsgálat
során kiszûrt személyek feltehe-
tõen magánokirat-hamisítást kö-
vettek el. Egyelõre nem tudni,
mikor fejezõdik be a nyomozás:

amennyiben ugyanis megállapítást
nyer, hogy a fészekrakó kölcsön
igénylése, folyósítása kapcsán meg-
tévesztették a pénzintézetet, illetve
a Magyar Államkincstárt, akkor –
az értéktõl függõen – csalás
bûntette miatt is eljárás indulhat. 

A Fészekrakó Programban hasz-
nált lakásnál 12 milliót, újnál pedig

akár 15 millió forintot is igénybe
vehetett a kedvezményezett. Aki
csalt, kétmilliós összegig három, e
fölött pedig öt év börtönre is szá-
míthat. Nem beszélve arról, hogy
a lakásvásárlási szerzõdést sem-
misnek mondják ki, és kilakoltat-
hatják a csalással lakáshoz jutot-
takat.

CSALTAK A FÉSZEKRAKÓK? 

Vizsgálják a lakásvásárlási ügyeket

Az eseményen több napirendi
pont is szerepelt: a jelenlévõk
egyrészt értékelték a MIT mun-
káját, beszámoltak a tavalyi esz-
tendõ feladatairól és az elért
eredményekrõl, majd megtár-
gyalták az idei év legfontosabb
tennivalóit. 

� NAGY E.

A Generációk Házát tavaly októ-
berben adták át ünnepélyes kere-
tek között Miskolc belvá rosában. Az
intézmény többek között az Idõsügyi
Tanácsnak biztosít helyet, ahol a
szépkorúak segítséget kaphatnak
problémás ügyeik intézéséhez. 

A Generációk Házának létreho-
zása volt az egyik legjelentõsebb fel-
adata tavaly a Miskolci Idõsügyi
Tanácsnak – többek között errõl is
szó volt a tanács hétfõi, soros ülé-
sén. Az eseményen a MIT elnöke,
Mokrai Mihály a 2008-as esztendõ
munkáját értékelve kiemelte még az

idõsek havának rendezvénysoroza-
tát, és a nyugdíjas klubok támoga-
tását is. A Generációk Házáról szól-
va közölte: az intézmény átadásá-
val nem titkolt cél volt az idõsek és
a fiatalok közötti generációs szaka-
dék áthidalása.

Az intézmény nem csak szóra-
koztat. Itt ugyanis az Idõsügyi Tanács
tagjai szerdánként segítséget nyúj-
tanak a tájékozatlan nyugdíjasoknak,
akik nem tudják, hogy problémá-
jukkal kikhez is fordulhatnának.

Az Idõsügyi Tanács ülésén a részt-
vevõk meghatározták az idei esztendõ
feladatait is. Ezek között szerepel az
Ezüst Fürtök Mûvészeti Szemle meg-
rendezése, amely négy kategóriában
várja majd a nyugdíjasok jelentke-
zését, akik ének-, vers-, tánc, illetve
kézmûves-tudásukat csillogtathatják
meg március végétõl. Az elsõ öt, leg-
jobban szereplõ szépkorú az idõsek
világnapján a nagyközönség elõtt is
bemutathatja produkcióját.

Ülésezett
az Idõsügyi Tanács

A tanács tagjai értékelték a tavalyi évet.

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata a
város kulturális életének gazdagítására 2009. évben
is meghirdeti a Mecénás pályázatot. 

A pályázat egyszeri, vissza nem térítendõ támo-
gatást nyújt, célja a város közmûvelõdési, köz-
gyûjteményi és mûvészeti területén folyó szakmai
munka támogatása, valamint a város civil szerve-
zetei, egyesületei, mûvészeti és tudományos alko-
tó mûhelyei, a közösségi média és az öntevékeny
csoportok értékmegõrzõ, értékteremtõ és érték-
közvetítõ munkájának segítése.

Pályázhatnak Miskolc város közigazgatási határain
belül mûködõ kulturális és mûvészeti egyesületek,
alapítványok, gazdasági társaságok, csoportok,
civil szervezetek. 

I. Mûvelõdési és mûvészeti alkotó közösségek,
civil szervezetek. II. Kórusok és öntevékeny zenei
csoportok. III. Szépiro dalmi és mûvészeti kiadvá-
nyok szerzõi, vagy kiadói.

Az elbírálásnál elõnyt élveznek az újszerû kez-
deményezések és a megfelelõ önrész biztosítása,
valamint a város évfordulóihoz kapcsolódó ren-
dezvények, irodalmi munkák.

Pályázni az önkormányzat által kiadott adatla-
pon lehet: adatlap és befizetési csekk személye-
sen szerezhetõ be Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal Kulturális és Vendégforgalmi
Osztályán (3525 Miskolc, Batthyány u. 1.), a pályá -
zati felhívás és az adatlap letölthetõ a
www.miskolc.hu/önkormányzat/pályázatok internet
címrõl.

A pályázat benyújtási határideje: 2009. április
13. Helye: Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatal Kulturális és Vendégforgalmi Osztály, 3525
Miskolc, Batthyány u. 1.

A pályázattal kapcsolatban információ kérhetõ a
Kulturális és Vendégforgalmi Osztályon szemé lyesen (Mis -
kolc, Batthyány u. 1.) vagy telefonon (tel.: 46/503-029).

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata a
18/1999. (V. 10.) sz., valamint a 46/2005.(XI.23.) sz.
rendelettel módosított 62/1997. (IX. 1.) sz. rende-
let alapján 2009-ben is meghirdeti a Mûvészeti és
Tudományos Ösztöndíj Pá lyázatot.

A pályázat célja: a város mûvészeti és tudomá-
nyos életének fejlesztése, az alkotómunka ösztön-
zése, a várost gazdagító értékek létrehozása.

Az önkormányzat 2009. I. fél évében az alábbi
ösztöndíjak elnyerésére hirdet pályázatot:

Alkotói ösztöndíj (havi összege 60 ezer Ft), Egyszeri
alkotói ösztöndíj (összege 150 ezer Ft), 

Pályakezdõ ösztöndíj: pályázhatnak 30 éven alu-
liak (havi összege 50 ezer Ft), „Útravaló Európába”
ösztöndíj: külföldi tanulmányúton, mesterkurzuson,
konferencián való részvételre pályázható (össze-
ge max. 120 ezer Ft).

Mûvészeti témájú pályázatok elbírálásánál 2009.
I. félévében elõnyben részesülnek a Szalay Lajos-
emlékévhez kapcsolódó munkák. Miskolc város
mûvészeti és tudományos ösztöndíjait a köz-

gyûlés adományozza. Az ösztöndíj-pályázatok be-
nyújtásának határideje: 2009. április 10. (a postai
feladási határidõ a megjelölt nap 24. órájáig ér-
tendõ) A pályázatok benyújtásának módja és fel-
tételei:

A pályázat csak a pályázati adatlappal együtt ad-
ható be. Az adatlap beszerezhetõ: Miskolc Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatal Kulturális és
Vendégfor galmi Osztályán (3525 Miskolc, Batthyány
u. 1.); valamint az ösztöndíj-rendelet, a pályáza-
ti felhívás és az adatlap letölthetõ a
www.miskolc.hu/önkormányzat/pályázatok  inter-
netes oldalról is. 

A pályázati célok egyeztetéséhez a Kulturális és
Vendég forgalmi Osztályon konzultációs segítség kér-
hetõ az alábbi telefonszámokon: 46/503-020;
503-027; 503-028.

A polgármesteri hivatal a nyertes pályázókkal
szerzõdést köt. A pályázatok eredményességérõl
a pályázókat a polgármesteri hivatal 2009. június
30-ig írásban értesíti. 

Bár néhány éve Miskolc nem
állt a legjobban a fürdési lehetõ-
ségek tekintetében, de mostan-
ra „megmozdult valami”, és
több beruházás is elkezdõdhet.
Épül a versenyuszoda, elkezdõ -
dött a Selyemréti Strandfürdõ
fejlesztése, beruházót keres a
város Tapolcára. Közben per-
sze a fürödni vágyókat várja a
Barlangfürdõ és a Diósgyõri
Várfürdõ is.

� JUHÁRI A.

A miskolciak mindig panasz-
kodnak, nincs uszoda, nincs hova
menni. Dugába dõlt a Fürdõk
Völgye projekt, sokan keserûen
mondogatták: míg az apró váro-
sokban korszerû fürdõcentrumok
csalogatják a turistákat, Miskolcon
bezár a tapolcai strand. 

A csalódások után most lássuk
a jó híreket, a selyemréti strand fel-
újítása, bõvítése megvalósul, ha-
marosan egy európai színvonalú
strand várja a sportszerûen és hob-
biból úszó miskolciakat. A fejlesz-
tésére 491 millió forintot nyert el a
Miskolci Turisztikai Kft., így közel
egymilliárd forintos fejlesztés kere-
tében öt új medencével bõvül a lé-
tesítmény. A fejlesztés öt medence
megépítését foglalja magába, egy
ülõ 712, egy dögönyözõ 234, egy
csúszdás 267, egy gyermek 138, és

egy huszonöt méteres tanmeden-
ce 450 négyzetméter vízfelülettel
kerül megépítésre a meglévõ ötven
méteres medence mellett. Az ülõ-
és a dögönyözõmedencék télen is
üzemelnek majd, míg a másik
három csak a szezonban.

Tapolca felé haladva, az egyetemi
teniszpálya mögött nap mint nap
láthatjuk, építkezés zajlik. Itt épül
a miskolci uszoda, ami – ha min-

den a tervek szerint halad –, idén
megnyitja kapuit az úszás szerel-
mesei elõtt. A beruházást az állam
egymilliárd, az önkormányzat pedig
ötszáz millióval támogatja. Kováts
András építész, az uszoda tervezõ -
je korábban lapunknak úgy nyilat-
kozott: a komplexum formájában
letisztult, nem hivalkodó, inkább
racionális épület lesz. Fontos szem-
pontnak tekintették, hogy illesz-

kedjen a szép tapolcai környezet-
be is. 

Arról, hogy hogyan haladnak a
munkálatok, milyen is lesz az uszo-
da, Dukai Zoltánt, a polgármeste-
ri hivatal kabinetvezetõ-helyettesét
kérdeztük. 

– Két medencét is megemlíte-
nék, a bemelegítõ medence 25 x
10 méteres, a versenymedence 50
x 25 lesz. A versenymedencénél
300 ülõhelyes lelátókról lehet kö-
vetni a versenyeket – mondja a ka-
binetvezetõ-helyettes. – Bármilyen
nemzetközi esemény feltételei-
nek megfelelõ lesz a modern ál-
lítható és osztható versenyme-
dence. Nem csak a sportolókra
gondoltunk, hanem az iskolások-
ra is. A kötelezõ úszásoktatásnak
korszerû terepe lesz ez a létesít-
mény és minden miskolci elõtt
nyitva áll majd az egyetem mel-
lett épülõ uszoda. 

A medencék körül kereskedel-
mi létesítmények, például büfék,
sportboltok alakíthatók ki, így csök-
kenhet az önkormányzat költsége
is. Rohamléptekkel halad a kivite-
lezés, a pincerész már elkészült és
a földszinti szerkezet is látható
már, ha ebben az ütemben halad
az építkezés, akkor a vállalt határ-
idõn belül – ami ez év harmadik
negyedéve –, megnyitják a miskolci
uszodát.

Pályázat Kulturális Mecénás
Alapból igényelhetõ támogatásra

Mûvészeti és Tudományos Ösztöndíjak

Javuló fürdési lehetõségek

MÉG IDÉN NYITHAT AZ USZODA

Több csalásra is fény derült az Avason.

Napról napra nô ki a földbôl az uszoda épülete.
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Ma már senki nem vonja két-
ségbe annak a tézisnek az iga-
zát, hogy hatékony integráció
nélkül a roma kisebbség és a
többségi társadalom között
olyan törés jöhet létre, ami az
egész ország társadalmára rá-
nyomhatja a bélyegét a jövõ -
ben. Miskolcon és megyénkben
hatványozottan van jelen a
probléma, de elindult néhány
jó kezdeményezés a megoldás
felé vezetõ úton.

� JUHÁRI A.  

„Rommá” válnak a korábban ta-
karos városrészek. Karikás szemmel
járnak dolgozni a tisztességes em-
berek, akiknek éjszakáiba beleha-
sít a szomszédban zajló dajdaj.
Kirabolják a gyerekeket, megverik
a tanárt, kötekednek úton-útfélen.
Sokaknak ez ugrik be a cigány-
kérdés hallatán. A romaintegráció
nehézségeit sokáig szõnyeg alá sö-
pörte a politika. Ma már minden
egyszerû embernek van legalább
egy rossz története, és lassan min-
denki számára világossá válik, nem
lehet nem észrevenni, hogy nagy a
baj. A leszakadó réteg a bûnözés
területén bontakozik ki, fogy a
többségi társadalom türelme, min-
denki szeretné felgyorsítani az in-
tegrációt, ami romák nélkül nem
megy. 

Korábban nem beszéltek róla,
ma már az összes országos mé-
dium rágja oda-vissza a kérdést.
A lavina Miskolcról indult el, a
helyi sajtó adott hangot elõször
annak, hogy a különbözõ kultúrá -
jú népcsoportok egymás mellett
élése korántsem zökkenõmen-
tes. Videofelvételünkre, amelyen
a borsodi vajda a cigánybûnö-
zésrõl beszél, egy ország kapta fel
a fejét. A miskolci rendõrkapitány
kijelentése, miszerint az utcai rab-
lásokat az adott idõszakban egytõl
egyig cigány származású embe rek
követték el, kiverte a biztosítékot
a liberálisoknál, a kapitány fel-
függesztése pedig a társadalom-
nál. Miskolcon a baloldali város-
vezetés mellett a Fidesz, KDNP és
– pártjával szembefordulva – a
helyi SZDSZ is a kapitány mellé
állt. 

A város számtalan pontját jár-
ják a polgárõrök, az Avason külön
városõrséget állítottak fel, hogy
visszaadják az emberek biztonság -
érzetét. A kapitány kijelentései
után a miskolciaknak megígérték,
több rendõr fog sétálni az utakon,
ám a Lyukóban rettegõ emberek
ezt nem érzik. A közbiztonságon
kívül számos területet érint a
probléma. A Bábonyibérc takarí-
tására néhány havonta milliókat
költ a város. Hiába kapott ingyen
szeméttárolókat az ottani lakosság,
a konténereket eladták, a hulla-
dékot pedig a domboldalra öntö-
zik. Sebestyén László, a terület
képviselõje az ott lakó problémás,
segélyben részesülõ embe rek
közül szeretne néhányat alkal-
mazni. Az õrök felelnének a te-
rületen a rendért. Kapnának anya-
gi juttatást a segélyen felül, ez lé-
nyegesen olcsóbb megoldás lenne,
mint a takarításba ölt milliók. A
romák beilleszkedésében kulcs-
szerepe van az oktatásnak is.
Miskolcot többször pengeélre ál-
lították a jogvédõk az oktatás
miatt. Jöttek, láttak, büntettek, pe-
reltek a szerintük szegregált in-
tézmények miatt.  Ördögi kör a
szegregáció felszámolása ott, ahol
nagy számban élnek romák.
Kikerül hetetlen a „gettósodás”,
mert a többségi társadalom me-
nekül, menti a gyermekeit az ilyen
iskolákból. 

A falvakból jöttek

A jogvédõk kiszúrják, hogy
többségében roma gyermekeket
látnak a padokban, de azt nem
vizsgálják, micsoda erõfeszítést
tesznek a pedagógusok nap mint
nap azért, hogy beemeljék a tár-
sadalomba azokat a fiatalokat,
akik otthon csak a rossz példát
kapják. Hatalmas különbséggel ke-
rülnek a gyerekek az oktatási in-
tézménybe. Az egyik két nyelven
beszél vagy matekzseni, otthon ne-
velik. A másik beszélni alig tud,
otthon verést kap, verést lát en-
nivaló és tankönyv helyett, mert
a gyermekvédelmi támogatásból
csak apuka nótás jókedvére futja.
Miskolc neuralgikus pontjai közé
tartoznak a Számozott utcák, a

Bábonyibérc vagy Lyukó. Riba
Istvánné önkormányzati képvi-
selõhöz tartozik Lyukó és a
Számozott utcák. Lyukó korábban
a miskolciak kedvenc pihenõhe-
lye volt, sokan építkeztek itt a múlt
rendszerben, abban bíztak, nyug-
díjas éveikben itt pihennek, tesz-
nek-vesznek a kertben. 

Több telket megszálltak a szom-
szédos falvakból beáramló em-
berek. Szétrabolták, megfélemlí-
tették a környéket. Van olyan
ház, amelynek még a falait is el-
lopták. Romokban a közbizton-
ság, nyoma sincs a kezdeti idill-
nek. Lecsúszott, elszegényedett
magyarok, romák és a betelepült
bûnözõk foglalták el Lyukót. 

– Rengeteg a bevándorló.
Bõcsrõl, Taktaszadáról és számos
faluból érkeztek olyan cigányok,
akik nem tûrik a kötöttséget,
nem akarnak beilleszkedni. A fal-
vakban mindenki ismer minden-
kit, a nagyvárosban könnyebben
elvegyülnek a deviáns elemek. A
polgárõrök munkáját mindenki el-
ismeri, anyagi segítséget is aján-
lottak fel az itt élõk, az önkor-
mányzat is támogatja õket, ered-
ményes a szolgálatuk. A rendõr-
ség tekintetében nem vagyok
derûlátó, megígérték, nagyobb
figyelmet kap a terület, elindult
valami, aztán megrekedt. A roma
integrációban a gyermekekre kell

a legjobban figyelnünk – sorolta
a képviselõ.

A családtól védik õket

– Borzalmas körülmények között
élnek a gyerekek, ilyen feltételek
mellett esélyük sincs a beilleszke-
désre. Láttam, hogy romák nélkül
nem lehet megvalósítani a roma in-
tegrációt, ezért dolgoztam ki a prog-
ramom, ami helyi szinten bevált és
mára több intézmény átvette.
Lényege, hogy roma értelmiségie-
ket vonjunk be az oktatásba. Eleinte
társadalmi munkában, teljesen in-
gyen jöttek a roma fiatalok a
Bulgárföldre, ahol a lyukói gyere-
kek nagy része tanul, majd a kép-
viselõi alapomból támogattam õket.

A korábban kezelhetetlennek hitt
gyermekeket megfogta a pozitív
példa, inspirálták õket a közülük
való cigány származású mentorok.
A Vasgyárban és a Fazolában is el-
indult már a program – mondja
Riba Istvánné, aki maga is peda-
gógus. 

– Harcolunk az óvodában a
gyermekekért, gyakran azt látom,
az egész napos pedagógusi mun-
kát percek alatt lerombolja a csa-
lád. Otthon nincs nyugalma a
gyermeknek, trágár szavakat hall,
agresszív viselkedést lát. Elleneztem
korábban, hogy pénzzel motiválják
a szülõket arra, hogy óvodába, is-
kolába hordják gyermeküket, nem

tetszett a pozitív diszkrimináció, de
naponta szembesülök a hatásával.
Olyan gyermekek is járnak óvodá-
ba, akiket eddig nem láttunk. Óvo-
dába tisztán kell hozni a gyer-
meket, viselkedni kell, a szülõket
is próbáljuk nevelni a gyermeken
keresztül. 

A képviselõtõl azt is megtudtuk,
Lyukóban 20-25 család keseríti
meg az emberek életét és a ka-
paszkodó, beilleszkedni próbáló
romák helyzetét megnehezíti a
cigányokról kialakult negatív kép. 

Versenyképessé nevelni

Kormos Vilmos, az oktatási és kul-
turális fõosztály vezetõje is az ok-
tatást tartja az integráció legfonto-
sabb területének.

– A fogantatás pillanatától kell fi-
gyelemmel kísérni a gyermek sorsát.
Életképes, eredményes programokat
dolgoztunk ki. A telepeken a védõnõk
mellett roma mentoroknak kell dol-
gozniuk. Õk tanfolyam keretén belül
sajátítják el az ismereteket, melyek-
kel segítik a szülõket. A kicsiknek in-
gergazdag környezetre van szüksé-
gük, majd óvodába kell járniuk. A
Lépésrõl lépésre program alapelve,
hogy végigkíséri a gyermeket. Az is-
kolában már a tehetséggondozás is
nagy szerepet kap. Korrepetálással,
külön programokkal igyekeznek pó-
tolni a hátrányt a pedagógusok,
amellyel ezek a gyermekek indulnak
szocializált társaikkal szemben. A szeg-
regáció egyik oka a szabad iskola-

választás, mindenki oda íratja gyer-
mekét, ahova akarja. A „szegregált-
nak” nevezett intézmények általában
a roma telepek környékén jönnek
létre. Figyelemre méltó tény, hogy a
József Attila iskola mellett kiálltak a
szülõk, mikor a jogvédõk igyekeztek
negatív bélyeget nyomni az intéz-
ményre. Hatalmas eredményeket ér-
tünk el, harcolunk a hátrányos hely-
zetû gyermekek beilleszkedéséért. A
legfontosabb, hogy versenyképessé te-
gyük a gyerekeket, lefaragjuk a hát-
rányukat. Születésüktõl kezdve fi-
gyelünk rájuk, egészen addig, míg
szakmát, diplomát szereznek és a
munkaerõpiacon épp olyan eséllyel
indulnak, mint a többségi társada-
lom tagjai. A roma integrációt segítõ
pedagógiai programokra 14 millió fo-
rintot különített el a város – tudtuk
meg Kormos Vilmostól. – Sok küz-
delem árán, de elindultak ezek a spe-
ciális programok, amelyek meg-
akadályozhatják, hogy felnõjön egy
olyan generáció, ami a vajda sza-
vaival élve „nem ismer sem embert,
sem Istent”. Borsodban nagy szám-
ban élnek romák, akik jóval szapo-
rábbak, mint a magyarok. Azokon
a városrészeken, ahol javarészt romák
élnek, érthetõ, hogy az iskolában is
többségben lesznek. Ide gyakran jön-
nek a jogvédõk, akiknek szemet szúr,
hogy a padban roma gyerekek
ülnek. Azt nem veszik észre, hogy
a hátrányos helyzetû roma gyermeket
nap mint nap védi az iskola a csa-
ládtól, amibe beleszületett.

SIKERES PROGRAMOK

A romák nélkül nem megy

Miskolc elit negyede is lehet-
ne a belvároshoz közel fekvõ
Bábonyibérc, ám aki teheti,
menekül innen, zuhannak az
ingatlanárak. Korábban taka-
ros kertvárosi rész volt, ahol a
szegények, jobb módúak, gaz-
dálkodók éltek egymás mel-
lett, persze különbözõ soro-
kon, a lakóházak alatt borpin-
cék ékelõdtek domboldalba.
Nyoma sincs a régi idillnek,
mára az egyik legnagyobb ille-
gális hulladék-gyûjtõhely a
Bábonyibérc.

� JUHÁRI A. 

Hulladéktúra – így hívja a saj-
tóval, politikusokkal megtett hely-
zetfelmérõ sétáit Szemes István, az
egyik itt élõ. Minden követ meg-
mozgatott, a városvezetés, a sajtó,
a környezetvédelmi hatóság és az
ÁNTSZ mellett még az Európai
Unió figyelmét is felhívta a lakó-
helyén uralkodó állapotokra. Így
jutott el a Bábonyibércre Surján
László, a KDNP EP képviselõje,
aki a lerobbant sorokat látva meg-
jegyezte: tömbrehabilitációra van

szükség, nem csak az épületeket,
az emberi agyakat is rehabilitálni
kell. 

A Bábonyibércet néhány éve
teljesen kitakarították és pár ha-
vonta a domboldal egy-egy sza-
kaszát tisztítják meg. Novem -

berben munkásokkal, markoló-
géppel szedte a hulladékot a Vá -
rosgazda Kht., a héten ugyanilyen
felállásban a Galagonyás soron ta-
karítottak. A Környezetvédelmi
Hatóság kötelezte a várost, hogy
számolja fel a „szemétdombot”.

A szemétszedés rendszeres, de
eredménytelen, néhány héten
belül újratermelõdik. 

– A hulladék összetételébõl
arra lehet következtetni, hogy a he-
lyiek életmódjának és központi
beszállításnak a következménye a
szemétdomb. A háztartási hulla-
dékok mellett találtunk festékes
dobozokat, üvegtörmelékeket,
vegyi anyagot tartalmazó flako-
nokat és a gumiabroncs kupaca
önmagában 100 tonnára tehetõ
– tudtuk meg Veres Istvántól, a
Városgazda Kht. ügyvezetõ igaz-
gatójától. 

A munkások elmondták, no-
vemberi megmozdulásuk során,
míg õk takarítottak, az ott élõk egy
része odasétált melléjük és za-
vartalanul lezúdították a szeme-
tet a Pece patak medrébe. Min -
den esetre dolgoznak az embe rek
és a markológép, szedik a sze-
metet. A város ismeretlen tettes
ellen tett feljelentést, a Galago -
nyáson megy a sustorgás a meg-
keseredett emberek között, akik
tudják, mi zajlik, de a szemétnek
– hivatalosan – nincs gazdája.

Bábonyibérc

SZEMÉT EGY HELYZET

Lépésrôl lépésre követik a gyerekek sorsát.

Mentorok segítik a felzárkózást.

Tonnaszám szedte a szemetet a markológép.

Az elmúlt idõszak országos
visszhangot kiváltó, miskolci köz-
biztonságot érintõ eseményei, s a
tervezett intézkedések is szóba ke-
rültek napirend elõtt, a miskolci
közgyûlés márciusi ülésén. 

Nyírõ Pál, MSZP-s képviselõ,
közbiztonsági tanácsnok felszóla-
lásában utalt a városi rendõrkapi-
tány nyilatkozatára, az avasi vá-
rosõrség létrehozására, illetve azok-
ra a körülményekre is, amelyek ezt
szükségessé tették. Mint fogalma-
zott, példaértékûnek tekinthetõk
azok a lépések, amelyeket a város
a rendõrséggel közösen, a helyzet
rendezése, a lakosság biztonság -
érzetének növelése érdekében
tett. A képviselõ elmondta: je-
lentõsen megnõtt a rend iránti
igény, fokozott hangsúlyt kapott a
közterületek biztonsága, ezért a
borsodi országgyûlési képviselõk
több ponton kezdeményezték a
rendészeti és igazságügyi minisz-
ternél a Btk. módosítását, egyes
büntetési tételek szigorítását.
Miskolcra vezényeltek egy ké-
szenléti rendõr egységet, s helyi
átszervezésekkel is jelentõsen nö-
velték a rendõrség közterületi je-
lenlétét – aminek már láthatóak
is az eredményei. 

– A városi rendõrkapitányság év-
értékelõ gyûlésén elhangzott, hogy
októberben, 148 fõvel Miskolcon
is készenléti rendõri egység alakul.
Túrós András országos polgárõr-
parancsnok nemrégiben sikeres
tárgyalásokat folytatott Draskovics
Tibor miniszterrel, melyek követ-
keztében fokozott anyagi és tech-
nikai támogatásban részesül a
polgárõrség – mondta még el a
közbiztonsági tanácsnok, a jelen-
lévõk figyelmébe ajánlva egy ön-
kormányzati támogatással készült,
rendõrségi kiadványt, amely hasz-
nos bûnmegelõzési tanácsokat,
információkat tartalmaz. 

Az elmondottakhoz csatlakoz-
va Káli Sándor polgármester egye-
bek mellett az intézkedõ rendõr
törvényi védelmének fontosságát
hangsúlyozta. Mint mondta, a
világ számos országához hason-
lóan, nálunk is jelentõsen szigorí-
tani kell azok büntetési tételeit,
akik rendõrre támadnak. A pol-
gármester szerint a bûnmegelõ zést,
bûnüldözést tekintve jelentõs le-
hetõségek rejlenek az „Út a mun-
kához” programban is, ennek
résztvevõi elsõsorban az ügyinté-
zésben, ügykezelésben tudnának
közremûködni.

Miskolc
közbiztonságáért
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Ugrásszerûen nõ a gázpisztolyvásárlás. A kereskedõk alig gyõzik
kielégíteni az igényeket, annak ellenére, hogy a lakosság egyre inkább
kénytelen megfontolni, hogy mire adja a pénzét. Elõbb-utóbb elkészül-
nek majd a tudományos alaposságú vizsgálatok, egyelõre azonban
csak találgatni lehet, hogy miért költenek az emberek egy olyan –
egyáltalán nem olcsó – eszközre, ami nem tartozik a létszükségleti
cikkek közé. 

Divat lett a stukker? Erre is gondolhatnánk, csakhogy divatozni
olyan holmival lehet, ami látható. A gázpisztolyt pedig a szekrény
fiában tartja a tulajdonosa vagy – ha magával hordja – valamelyik
belsõ zsebébe rejti. Rajongó vagy irigy pillantásokra sem így, sem
úgy nem számíthat. Jószerivel azt sem lehet tudni egyelõre, hogy a
hosszú vagy rövid csövû, ezüst vagy fekete színû pisztoly a trendi. 

Csak akkor lát napvilágot a fegyver, amikor használni akarja a tu-
lajdonosa. Elõkapja valahonnan, meglóbálja a támadó orra elõtt,
annak reményében, hogy már önmagában ez a mozdulat is visz -
szariasztja. Sajnos, általában nem riasztja. Aki egyszer elõvette mordá-
lyát, annak, ha tetszik, ha nem, lõnie kell. Jobb esetben a levegõbe,
rosszabb esetben támadója valamelyik testrészére célozva. Aki ugyan -
is csak hadonászik, azt mihamarabb úgy kupán vágják, hogy leg -
közelebb kétszer is meggondolja, mivel s hogyan próbál védekezni. 

Lõni kell tehát, mégpedig csípõbõl, mint a Vadnyugaton. Ám ez
sem olyan egyszerû, mint sokan képzelik. A minap azt olvastam
valamelyik újságban, hogy egy okos magyar értelmiségi öngyilkossági
szándékkal szájba lõtte magát gázpisztolyával. Jóllehet, telibe talált,
viszonylag rövid kórházi kezeléssel megúszta az egészet. Az utcai
támadó pedig még annyira se könnyíti meg a fegyveres dolgát, hogy
szép kerekre eltátja a száját, miközben lassan közelít. Bokán lõni
valakit gázpisztollyal, nagy pancserségre vall. Marad tehát a „szeme
közé, hogy ne sántuljon”! Ha viszont a támadó a gyorsabb, akkor
még az a csúfság is megeshet velünk, hogy kicsavarja kezünkbõl a
pisztolyt és a buksza, karóra mellett ezt is elviszi. 

Kell ez nekünk?

Gázpisztoly
Akár hetvennel több rendõr is
lehet az utcákon Borsod-Abaúj-
Zemplén megyében, ha a jelen-
leg objektumõrzési feladatokat
ellátók helyét fegyveres bizton-
sági õrök veszik át. Ahhoz, hogy
valaki rendõrségi fegyveres õr
lehessen, át kell esnie a szûrõn,
és el kell végeznie a négyhóna-
pos tanfolyamot. 

� PETRUSKÓ N.

Az elsõ ilyen képzés csütörtökön
indult a Rendészeti Szakközép -
iskolában, az ünnepélyes megnyitón
jelen volt Draskovics Tibor igazság-
ügyi és rendészeti miniszter is.  

Száz fiatal volt jelen az ünnepsé-
gen, õk már bejutottak a rendõrség
fegyveres biztonsági õr képzésének
elsõ tanfolyamára. Köztük több hát-
rányos helyzetû és roma jelentkezõ

is van, négy hónap múlva pedig akár
már szolgálatba is állhatnak, ha jól
teljesítenek. Összesen 458-an je-
lentkeztek a képzésre, közülük vá-
lasztották ki a száz embert.

Draskovics Tibor szerint tisztes
munkát, megélhetést kínál a jelent-
kezõknek a rendõrségi fegyveres õri
munka, ami hozzájárul ahhoz is, hogy
a képzett, de jelenleg csak objek-

tumõrzési feladatokat ellátó rendõrök
a közterületeken teljesíthessenek
szolgálatot, ezáltal pedig láthatóbbá
váljék a rendõrség, és nõjön az em-
berek biztonságérzete is. Vereckei
Csaba, megyei rendõrfõkapitány sze-
rint mindenképpen segítséget je-
lenthetnek a fegyveres biztonsági õrök
a rendõrségnek. Azt azonban, hogy
a gyakorlatban mennyire lesz jelentõs
ez a segítség, csak akkor lehet meg-
mondani, ha az elsõ tanfolyam részt -
vevõi végeznek és munkába állnak. 

Ha mindannyian elvégzik a tan-
folyamot, akkor hetvennel több
rendõr lehet a megye utcáin és köz-
területein. A miskolci tanfolyam csak
az elsõ a sorban, a rendészeti mi-
niszter szeretné, ha rendõrségi fegy-
veres õrökkel az egész országban ki
lehetne váltani a jelenleg objektum -
õrzési feladatokat ellátó rendõröket.

Biztonsági õrök a rendõrségre

ELINDULT A KÉPZÉS MISKOLCON

Százan kezdhették el a képzést Miskolcon.

Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzata Iránytű Szociális Szolgálat 

drogprevenciós tevékenysége
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Iránytû Szociális Szolgálat gyer-

mekjóléti központja a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bûnmegelõzési Alapítvánnyal,
az ÁNTSZ B.-A.-Z. megyei kirendeltségével, a B.-A.-Z. megyei Igazságügyi Hivatal
Pártfogó Felügyelõi Szolgálatával, a Drogambulancia Alapítvánnyal, és az avasi rend -
õrõrssel, valamint a városõrséggel közösen végzi tevékenységét a drogmegelõ -
zés területén. Sokrétû tevékenysége mellett az egyik kiemelt feladatának tekinti a
kábítószer elterjedésének, fogyasztásának visszaszorítását, ill. csökkentését.

Az Iránytû Szociális Szolgálat prevenciós tevékenysége két területre terjed ki:

� A közoktatási intézmények tanóráin tematikus ismeretterjesztõ informáci-
ók átadása, és nem formális nevelési-oktatási térben foglalkoztatás (kész-
ség-motorikusfejlesztés, szabadidõ lekötés) során non-direkt képzés.

� Utcai szociális munka az avasi lakótelepen és az intézményhez tartozó to-
vábbi területeken, mint Hejõcsaba, Görömböly, Tapolca.

Intézményünk az iskolai szociális munka keretén belül 2006. 09. 01. napjával
beindította a szenvedélybetegségekkel kapcsolatos prevenciós elõ adássorozatát.
Az elmúlt évek gyakorlatából kiindulva maguk az elõadások meghatározott idõ -
tartamban futottak, mind általános, mind középiskolás diákok körében, elõre le-
egyeztetve az adott oktatási intézménnyel. Továbbá külön tájékoztató órákat tar-
tottunk szülõk és pedagógusok részére, hogy probléma esetén idõben jelzéssel
tudjanak élni a segítõ szakemberek felé. Negyedévente szakmaközi megbeszé-
léseket tartunk a prevencióban érdekelt jelzõrendszer tagjaival. 

2007. 12. 01. napjától az ÁNTSZ B.-A.-Z. megyei kirendeltségének munkatár-
saival együtt végezzük e megelõzõ tevékenységet.

2008. 10. 01-tõl az utcai és lakótelepi szociális munka során ifjúságvédelmi
õrjárat bevezetésére került sor, melynek értelmében a városi rendõrkapitány-
sággal közösen végeztük ezt a feladatot. Ennek célja, hogy megismerjük, a ne-
velési-oktatási intézmények hallgatói hol tartózkodnak iskolai tanórák idején, va-
lamint a tanulók áldozattá és bûnelkövetõvé válásának megakadályozása, to-
vábbá a felügyelet nélkül maradó, illetve iskolával, munkahellyel nem rendelkezõ,
a településen csoportosan csellengõ gyermekek és fiatal felnõttek gondozása.

2009. 02. 11-tõl 2009. 04. 29-ig 12 héten keresztül – FÛ – SZEREK nélkül el-
nevezésû klubfoglalkozás mûködik 15 fõ gyermek részvételével a Szociális és
Munkaügyi Minisztérium pályázati támogatásával, a Drogambulancia Alapítvánnyal
való együttmûködésben. Célja hátrányos helyzetû gyermekek és fiatalok közös-
ségi összetartozásának erõsítése, a kábítószer fogyasztás megelõzése. A foglal-
kozások játékos keretek között, különbözõ alkotó tevékenységek végzésével se-
gítik elõ a résztvevõ hátrányos helyzetû gyermekek személyiség fejlesztését, is-
mereteik bõvítését.

Az Iránytû Szociális Szolgálatot Begyikné Papp Csilla szakmai koordinátor
képviseli a KEF-ben. Elérhetõsége: 3533 Miskolc, Kabar út 4. sz. tel.: 532-506
14-es mellék, e-mail: iranytu.avas@gmail.com

A Miskolci KEF elérhetõsége: Bûnmegelõzési Centrum  3525 Miskolc, Széchenyi
u. 12., telefon/fax: 46/357-942, e-mail: bunmegelozes@chello.hu

Szõke István vezetõ fõtanácsos
a Miskolci KEF társelnöke

Gyûjtést szerveznek az
„Egyszer volt, hol nem volt
Acélváros” címû projekt szer-
vezõi és partnerei.

Az „Egyszer volt, hol nem volt
Acélváros” címû projekt szervezõi
és partnerei a következõ témában
szerveznek gyûjtést: fotók az ’50-
es, ’60-as évek Miskolcáról (épü-
letekrõl, terekrõl, lakóházakról,
használati tárgyakról stb.), saját ké-
szítésû fényképek a korszak min-
dennapjairól (kirándulások, sport,
munka, szórakozás stb.), korabeli
újságok, újságcikkek, kisebb hasz-
nálati tárgyak (tagsági igazolvány,
képeslap, napló, brigádnapló, tér-
kép, plakát stb.). 

A beküldött fotók, tárgyak is-
meretterjesztõ kiadványukban és

középiskolai órákon, valamint a
Miskolci Galéria „Iparvágány” so-
rozatának novemberi kiállításán ke-
rülnek felhasználásra. A beküldött
tárgyakat a projekt után vissza-
szolgáltatják, illetve – ha a be-
küldõk úgy kívánják – archiválják. 

A képeket, tárgyakat a következõ
címre várják: Miskolci Galéria
Városi Mûvészeti Múzeum
(Rákóczi-ház), 3530 Miskolc,
Rákóczi utca 2. (A Pátriával szem-
ben). Nyitvatartási idõ: 9–17 óráig
(vasárnap és hétfõn zárva). A jú-
nius végéig beérkezõ tárgyakat és
képeket tudják feldolgozni.

Bõvebb információ: www. atja-
rokhe.hu, e-mail: atjarok@
gmail.com, telefon: 06-20/328-
5097. Támogatók: Norvég Civil
Támogatási Alap.

Az MVK Zrt. tájékoztatása sze-
rint március 15-én 10.00 és 10.45 kö-
zött több alkalommal a villamos-
forgalom 5-10 perces megállításá-
ra lehet számítani, valamint 10.45
és 12.00 között terelt útvonalon köz-
lekednek az 1-es, 1A-s, 7-es, 11-
es, 12-es, 14-es, 14H-s és 34-es au-
tóbuszok. A 44-es és az ingyenes
Cora-járatok nem közlekednek
ezen a napon. A forgalomterelésrõl
a megállóhelyeken kihelyezett in-
formációs táblákon is tájékoztatják
utasaikat. 

Március 15-én – a Bükkben meg-
rendezésre kerülõ Népek tavasza el-
nevezésû teljesítménytúra miatt – rá-
segítõ járatokat indítanak Diósgyõr
vá. és Ómassa között. A „Népek ta-
vasza céljárat” táblával közlekedõ já-
ratok Diósgyõr végállomásról 07.05-
kor, 07.50-kor, 08.30-kor indulnak.
Szükség szerint 09.10-kor is indíta-
nak egy autóbuszt. A járatok a két
végállomás között kizárólag a Majális
park megállóhelyen állnak meg. Az
autóbuszt érvényes menetjeggyel és
bérlettel lehet igénybe venni.

Tavaszi ruhagyûjtés
az MSZP-ben

A Baloldali Nõtagozat március 16-án (hétfõn) 14–18-ig és március
17-én (kedden) 9–12-ig ruhagyûjtést tart az MSZP Politikai Centrumában
(Miskolc, Corvin u. 9.). Várnak tavaszi, nyári, gyermek- és felnõttruhá-
zatot, ágynemût, takarókat, általános iskolásoknak szóló és mesés-
könyveket, gyermekjátékokat.

� Folytatás az 1. oldalról.
Tasnádi Zoltán, a MISEK Kft.

igazgatója az átalakulás gazdasági,
munkaügyi részleteirõl szólva el-
mondta: a társaság jelenlegi dolgo-
zói létszáma 1580 fõ. Az önkor-
mányzat által jóváhagyott 145 fõ ma-
ximális leépítési létszámmal szem-
ben csupán 91 dolgozót kellett el-
bocsátani, ezek nagy része külsõ gaz-
dasági társaságokban továbbra is el-
láthatja eddigi feladatait, ha ver-

senyképesnek mutatkozik. Azok
száma, akik nem fogadták el a to-
vábbfoglalkoztatásukra vonatkozó
ajánlatot, s nem írták alá a szerzõ -
dést, 75 fõ. Tasnádi Zoltán ki-
hangsúlyozta, hogy valamennyi dol-
gozóval szemben, járandóságaikat
illetõen a munkaügyi jogszabályok
maradéktalan figyelembevételével,
betartásával jártak el. 

Az igazgató kiemelte: az átala-
kulás nem a kórház privatizációját

jelenti, az intézmény száz százalé-
kig önkormányzati tulajdonban
marad, s a miskolci közgyûlés dön-
tése értelmében tíz évig nem is ide-
geníthetõ el – sem részben, sem
egészben. A gazdasági társaságként
történõ mûködtetés viszont szín-
vonalasabb ellátást tesz lehetõvé, és
jóval kedvezõbb, tágabb gazdasági
mozgásteret biztosít, mint a közin-
tézményi keretek. Differenciált, ver-
senyképes bérezés bevezetésével,

teljesítményösztönzõ rendszer ki-
alakításával lényegesen növelni lehet
a hatékonyságot. Tasnádi Zoltán
arról is szólt: a két összevont kór-
háztól örökölt, 1,2 milliárdos tarto-
zást az elmúlt idõszakban sikerült
a felére csökkenteni. A gazdasági in-
tézkedéseknek, tõkeemelésnek kö-
szönhetõen a lejárt szállítói tarto-
zásállomány értéke az elsõ félévben
már stabilan 500 millió forint alatt
lesz.

MISEK KFT.

Aláírták a kollektív szerzõdést

FOTÓKAT, RELIKVIÁKAT
VÁRNAK

Közlekedési hírek
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„Rajtunk múlik a holnap” el-
nevezéssel tartottak tudomá-
nyos szimpóziumot az
Akadémiai Bizottság épületé-
ben, ahol a gazdasági válság
hatásairól, mindezen folya-
matokat ellensúlyozó lépé -
sekrõl, elképzelésekrõl szól-
tak a meghívottak. 

� JUHÁSZ I.

A Rotary és a Lions Clubok,
Miskolc városa és a Miskolci
Egyetem szervezte eseményen
bejelentettek egy, az Észak-ma-
gyarországi régió felemelkedésé-
ért tenni tudó fiatal kutatókat se-
gítõ új támogatási lehetõséget. 

A szimpózium nyitóelõadását
a magyar kormány kutatásért-fej-
lesztésért felelõs tárca nélküli mi-
nisztere, Molnár Károly tartotta, aki
a gazdasági válságról és a válság
hatásait enyhíteni tudó innováció
fontosságáról szólt. Mint az el-
hangzott: az 1929–1933-as válság
idején is rengeteg világszabada-
lom született hazánkban, ami
most is jót tenne a gazdaságnak,
hiszen a recesszióra kontinens-
szerte javasolt gyógymód egy gaz-
daság számára az innováció, a ku-
tatás-fejlesztés támogatása a ne-
hézségek ellenére is. Ezért a kor-
mány ebben az évben a koráb-
bitól többet, 280 milliárd Ft-ot for-
dít erre a területre.

A miniszter szerint a vidéki ré-
giók kutató-fejlesztõ munkáját
javítani kell, ezért egy országos
körútra indul, ahol a régióköz-

pontokban, így Miskolcon is a
helyi kis- és középvállalkozások,
nagyvállalatok, egyetemek, fej-
lesztési ügynökségek képviselõi-
vel közösen hárítják el a gyors fej -
lõdés elõl az akadályokat. Az
adott régió felemelkedésének
lehet további záloga, ha a fiatal
szakembereket helyben tudja tar-
tani például Miskolc városa is.
Ehhez járulhat hozzá a szervezést
magára vállaló két, elsõsorban ka-
ritatív tevékenységérõl ismert vi-
lágszervezet miskolci klubja. A
Rotary Club Miskolc és a Lions
Klub elképzelésével, összefogá-
sával egy mintát akar adni, mert
vezetõik szerint csak közös sze-
repvállalással lehet a válságot át-
vészelni. 

A szimpóziumon elhangzott
még: 2009-ben és 2010-ben az
Új Magyarország Fejlesztési Terv
égisze alatt 111 milliárd Ft fordít-
ható majd kutatásra, fejlesztésre.
Káli Sándor, Miskolc polgármes-
tere hozzászólásában kiemelte: az
új nemzedék életében nagyon
fontos a mûszaki kultúra megis-
mertetése és a magyarországinál
nagyobb sikereket elérõ innová-
ciós mûhelyek tapasztalatainak át-
vétele.

VEGYEN RÉSZT A MINAP ÉS
A HAZAI PÉKSÉG CUKRÁSZDA ÉS PIZZÉRIA

KÖZÖS NYEREMÉNYJÁTÉKÁN
A Hazai Pékség Cukrászda és Pizzéria

ezúton meghívja üzletébe a MiNap olvasóit pizzakóstolóra.

EZEN SZELVÉNY BEVÁLTÓJA 

100 FT-OS KEDVEZMÉNYT KAP
BÁRMELY PIZZA ÁRÁBÓL.

Ezen kívül megnyerhet egy hetente sorsolásra kerülő

55 CM-ES PIZZÁT.
IDE MEGÉRI BETÉRNI!

Cím: Miskolc, Nagy Lajos király u. 34. Tel.: 46/787-171
(A diósgyőri villamos-végállomástól 1 percre  az 5-ös, 15-ös és 69-es autóbusz végállomásánál.)

�

�Rendezvények, esküvõk 
lebonyolítását vállaljuk.

Asztalfoglalás: 46/383-440

POKOL CSÁRDA POKOL CSÁRDA 
3561 Felsõzsolca, Kassai út 9.

Tel.: 46/383-440

A kupon leadásával 
10% kedvezményt adunk

a fogyasztásból.
Az akció idôtartama: 

március 23-tól április 30-ig tart.

Szeretettel
várjuk

Felsõzsolcán
a Pokol

Csárdában!

Rajtunk múlik a holnap

ELKÉPZELÉSEK A VÁLSÁG
KEZELÉSÉRE

Az áprilisi bajnoki idénykez-
désre készülõ miskolci ame-
rikaifutball-csapat junior-ke-
retének – múlt hétvége utáni
második – bemutató vizsgá-
ját tartják most szombaton a
szokásos edzéshelyszínen, a
Szentpéteri kapui rendõris-
kolai pályán, ám az alkalom
ezúttal toborzóként is szol-
gál. 

Ily módon a Miskolc Steelers
szakvezetõi kara várja a déli 12
órai kezdésre mindazokat a fia-
talokat, akik kedvet éreznek a ten-

gerentúli (NFL) tévéközvetítések
révén nálunk is mind nép-
szerûbbé váló különleges sport-
ág kipróbálására. Felszerelést kap-
nak az érdeklõdõk (megfelelõ
„sártûrõ” ruházat, persze, aján-
lott), s megmutathatják, úgy a klub
szakembereinek, mint önma-
guknak, mire képesek acélsisak-
ban és súlyos mellvértben – fu-
tásban, dobásban, elkapásban,
küzdõképességben.

További információk, kapcso-
latfelvétel: Száraz Zsolt junior edzõ,
70/394-5729, info@ miskolcstee-
lers.hu.

A szimpózium résztvevôi a megoldásokat keresték.

STEELERS-
TOBORZÓ

Márciusi
örökifjak
„Márciusi örökifjak” címmel

bált rendez március 20-án (pén-
teken) 16 órától a Miskolci Vasas
Nyugdíjas Klub. Helye: Vasgyári
Közösségi Ház, Vasgyári út 24. sz.
(a 2-es villamos végállomásánál).
Az énekre, szavalatra jelentkezõk
jutalmat kapnak.

Március 13-án tartotta alakuló
ülését a miskolci Belváros
Településrészi Önkormányzat.
Nyírõ Pál elnök tájékoztatása
szerint elsõ határozatukkal a
belvárosi közterületek rendjét,
tisztaságát kívánják elõmozdíta-
ni, zárható szeméttárolók létre-
hozásának támogatásával. 

� SZEPESI S. 

A miskolci közgyûlés március 5-iülé-
sén hozott döntést a Belváros Tele -
pülésrészi Önkormányzat létrehozá-
sáról. Ennek illetékességi területe meg-
egyezik a 15-ös számú választókerü-
letével, elnöke Nyírõ Pál települési kép-
viselõ. Tagjai Gápelné Tóth Rózsa,
Fehér Norbert, Garamvölgyi Attila, dr.
Ignácz Dávid. A részönkormányzat évi
egymillió forintot fordíthat a körzet fej-
lesztésére a város költségvetésébõl.

Nyírõ Pál elmondta: a részön-
kormányzatok célja a helyi önkor-
mányzás társadalmi bázisának szé-
lesítése, az érintett területeken élõk
igényeinek teljesebb körû kielégí-
tése, a partnerségi viszonyok és a
közösségi együttmûködések fej-
lesztése. A Belváros Településrészi
Önkormányzat is elsõdleges fel-
adatának tekinti a helyi lakosokkal
való gyakori, közvetlen konzultáci-
ót, igényeik, problémáik felmérését,
az ezek megoldásában való köz-
remûködést. 

– Segíteni szeretnénk a helyi civil
szervezetek mûködését, a fejleszté-
sek feltételrendszerének megte-
remtését, az együttlétet elõsegítõ kö-
zösségi terek kialakítását, mûködte-

tését – hangsúlyozta az elnök. –
Szeretnénk közremûködni a belvá-
ros közlekedés- és közbiztonságának
javítását szolgáló, a települési ön-
kormányzattal együtt mûködõ civil
szervezetek, helyi polgárõr csopor-
tok kezdeményezéseinek támoga-
tásában, a kulturális- és sportprog-
ramok, rendezvények szervezésében,
a környezetvédelmi programok, köz-
tisztasági akciók létrehozásában, le-
bonyolításában is. Nyírõ Pál szerint
a mai elidegenedõ, elembertelenedõ
világban nagy szükség van minden
olyan kezdeményezésre, amely ösz-
szehozza az embereket, és környe-
zetéért felelõsséget érzõ, azért tenni
akaró közösséggé kovácsolhatja egy-
egy városrész lakosságát.

Megalakult a belvárosi
részönkormányzat 

Ingyenes angoloktatás
Az Utolsó Napok Szentjeinek Jézus Krisztus Egyháza angol anyanyelvû

misszionáriusai ingyenes angolórát tartanak Miskolcon heti rendszeresség-
gel. Az órák mindenki számára nyitottak, ugyanis nincs közük a valláshoz.
Olyan témákról szólnak, amelyek hasznosak lehetnek a mindennapokban.
Helyszín, idõpont: Mátyás király út 10. (a rendõrség mellett), csütörtökön-
ként 18 órakor. Érdeklõdni lehet a 06-70/702-1656 telefonszámon.



Alig értek véget a sikeres téli
fesztivál programjai Miskolcon,
máris újabb jelentõs rendez-
vény szerepel a márciusi nap-
tárban. Március 19–21. között
tizenhatodik alkalommal kerül
megrendezésre Miskolcon az
ITC-székházban a „Menjünk vi-
lággá...!” Utazási Kiállítás. 

A kiállítás már a tavasz és a nyár
jegyében zajlik, hiszen egyrészt ez
a vásár az idegenforgalmi szezon
nyitó rendezvénye, másrészt itt az
ajánlatok már a nyári idegenfor-
galmi szezonra koncentrálnak.

A másfél évtizedes múltra visz-
szatekintõ miskolci utazási mustrára
a hagyományoknak megfelelõen
minden évben a budapesti Utazási
Kiállítást követõen kerül sor. A ren-
dezõknek olyan hagyományt sike-
rült teremteniük, amely évente a
városba hozza nemcsak az ország
legjelentõsebb utaztatóit, hanem az
ország számos más területeinek bel-
földi ajánlatát is. A külföldi kiállí-
tók mellett egyenrangú félként
kapnak helyet a belföldi ajánlatok.
Általában fele-fele arányban kép-
viselik magukat a külföldi és a bel-
földi ajánlatok.

Az elsõ miskolci kiállításon
1992-ben 17 kiállító vett részt.
Akkor még megjósolni sem lehe-
tett, hogy napjainkra ez a ren-
dezvény a vidék egyik legrango-
sabb idegenforgalmi vásárává ala-
kul, hiszen a vidéki vásárok közül
a miskolci produkálja a legtöbb ki-
állítót és látogatót. A tavalyi ren-
dezvényen több mint 100 kiállító
és 15 ezer látogató vett részt.

Sikeresnek bizonyult az az el-
képzelés is, hogy egy külföldi or-
szág és egy belföldi – elsõsorban
megyei település – legyen a kiállí-
tás díszvendége. Ebben az esz-
tendõben Szlovákia és Aggtelek-
Jósvafõ a díszvendégek. A hagyo-
mányoknak megfelelõen a kiállítást
három napon át szakmai, kulturá-
lis rendezvények, koncertek és fo-
tókiállítás színesítik. 

Március 19-én 13.00 órakor az is-
mert médiaszemélyiség, Vágó István
tart elõadást utazási élményeirõl. 

Március 20-án péntek délután
a Rákóczi-teremben kulturális prog-
ramok sora tekinthetõ meg.
Bemutatkozik a két díszvendég, a
szlovákokat az eperjesi folklór-
együttes, a Sarisan képviseli,
Aggtelek-Jósvafõ pedig népmûvé-

szeti csoportjait hozza el. A Ködmön
Formációs Táncegyüttest követõen
a Megasztáros Tóth Vera koncert-
jét tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Szombaton kerül sor a szokásos
családi napra, amelyen a gyer-
mekeknek és szüleiknek kívánnak
kedveskedni. Lesz bábszínház,
zenés gyermekmûsor, bohóc -
mûsor, arcfestés, valamint az ér-
deklõdõk részére modern és old -
timer autóbusszal miskolci város-
nézések.

Az ITC Galériáján Pálffy István:
Szlovákia és Pirity Attila: Aggteleki
életképek fotókiállítása tekinthetõ
meg.

A kiállítás 2009. március 19-én
és 20-án 10–18 óráig, március 21-
én 10–16 óráig tart nyitva. A belé-
pés díjtalan!
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HETI MÛSORA

Mûvészetek Háza, Béke-terem: március
19–március 25. között 15.30 órakor
Vadászkutyák, német film, 17.45, 20 órakor,
25-én csak 20 órakor Frost/Nixon, amerikai-
angol–francia filmdráma, március 20-án, 22
órakor Frankofone filméjszaka, francia nyelvû,
eddig sosem látott filmek! (egy jeggyel 5 film
megtekinthetõ), március 25-én 17.45 órakor
Európa Filmklub: A bálnalovas, új-zélandi–német filmdráma.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: március 19–március 25. kö-
zött 16.30 órakor Valami Amerika 2., magyar vígjáték, 18.30 óra-
kor A látogató, amerikai film, 20.30 órakor Cselek, lengyel film.

HARANG-HÍREK

Utazási Kiállítás 2009. Miskolc

TIZENHATODSZOR IS
„MENJÜNK VILÁGGÁ…!”

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (126.)

Az egykori fõispán lakóháza

Március 16., hétfõ
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Hitel-Mix
magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Mis kolc Ma, hírmûsor 18.25 Ötéves
jubileumi nyereményjáték – Ün-
nepeljen és nyerjen a Miskolc
Televízióval! 18.35 Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Vendégség ben Észak-Al -
földön – stúdióbeszélgetés a Ma -
gyar Turizmus Zrt. szakembereivel
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Vágd
meg a kartellt!, amerikai film (Há -
lózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Március 17., kedd
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti mag-
azin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Sportpercek, a Miskolc Televízió
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 MTK – DVTK bajnoki
labdarúgó-mérkõzés 21.00 Gyé -
mántcsapda, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Március 18., szerda
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Egészségma -
gazin: A törõdés napja (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Vendég -
ségben Észak-Alföldön – turistacsa-
logató stúdióbeszélgetés (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Igazsá gos külde-
tés, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Március 19., csütörtök 
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-világ
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Katedra, oktatási
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Zenemalom, komoly zenei
magazin a Miskolci Szimfo nikusokkal
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV.) 21.00 Öld meg
Cupidót!, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Március 20., péntek
06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30Képújság 17.00Brill20 ma gazin
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti mag-
azin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A düh forradal-
ma, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Március 21., szombat
07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Irányjelzõ,
autósok mûsora Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek
(ism.)  20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00–0
7.00 Képújság.

Március 22., vasárnap
07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 Miskolci
Jegesmedvék – FTC jégkorong-mér -
kõzés 17.00 Bence-show (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Krónika, heti hír -
összefoglaló magazin 18.25 Teremtõ
világ, innovációs magazin (ism)
19.00 Krónika (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló (Háló -
zat TV) 21.00 24 óra éjfélig, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

2009. március 16–2009. március 14 .

Lelkinapot tartanak a mindszenti
templomban március 14-én, szom-
baton 9–17 óra között. Program -
jában különbözõ elmélkedések,
délben ebéd, délután szentmise is
szerepel. A részvételhez elõzetes je-
lentkezés szükséges a plébániairo-
dán. A Keresztény Értelmiségiek

Szövetsége miskolci csoportja kö-
vetkezõ rendezvényén bemutat-
kozik a Lévay József Református
Gimnázium. A programra március
19-én, csütörtökön délután 5 óra-
kor kerül sor a gimnázium diák-
otthonának gyülekezeti termében
(Kálvin János u. 2–4.).

Idén is kaphatunk tippeket a nyaraláshoz.

A Hunyadi u. 5. számú egyeme-
letes sarokház a XX. század ele-
jétõl lett egy többgenerációs
vaskereskedõ család tulajdona.
Lichtenstein László vaskereske-
dése a Búza téri „Aranykasza”
volt. Innen vezetett útja a
Széchenyi u. 29. szám alatti
„Hitelintézeti Palota” igazgatói
székébe. Többször volt Miskolc
fõispánja, s ebben a két fázis-
ban épített „palotában” alakí-
totta ki otthonát. Az épület
100%-ban önkormányzati tulaj-
don.

� DOBROSSY ISTVÁN

Miskolc 1892-ben készült telkes
térképén jól kivehetõ a Luther tér
keleti szegélyén épült, s a Hunyadi
utcától a Szinva medréig lenyúló
egyemeletes épület.
Ugyanezt a beépítettséget
mutatja egy kb. hasonló
idõben, s az Avasról ké-
szült fényképfelvétel. Ez a
Hunyadi u. 1–3–5. számú
épületeket, illetve a telkek
beépítettségét mutatja a
déli irányból. Jól látható,
hogy a 3. számú egy-
emeletes épület már mai
formájában létezik, az 5.
számú épületnek viszont csak a nyu-
gati fele (a mai kapuátjáróig lévõ sza-
kasz) épült meg. A fõhomlokzat
másik fele 1911-ben épült, s a kö-
vetkezõ évben vették használatba.

A telek 1783-tól az evangélikus
egyház tulajdona volt. Az összeírás
megjegyzi, hogy a környezõ víz
„báró Szepessy László halastója”. A
keleti szomszédban (a mai 3. számú

épület helyén) állt Szepessy László
és Szepessy Sámuel kúriája. 1817-
ben a város elsõ, a telkek formáját
is mutató térképén érzékeljük, hogy
az evangélikus templom telkével
megegyezõ szélességû területrõl
van szó, egy olyan szalagtelekrõl,
amely a Kis-Hunyad utcáról lenyú-
lik a Szinváig, s csak egy keskeny, a
Gyõri kapuba torkolló út vágja
ketté. Az egyháznak szolgáló telek
nyugati vonala teljesen beépített,
északi és déli határán a telek beé-
pítetlen. 

Amikor az árvíz után 1895-ben el-
készült a térség rendezési terve,
annak megvalósítására a közgyûlés
egy évtizedet szavazott meg, hiszen
a város prominens embereinek vol-
tak itt lakóházai. A Mikuleczky-ház
utcai részét lebontották, a mellette

álló egyemeletes épület 1895-öt
megelõzõen épült, sokkal beljebb,
mint a keleti és nyugati szomszéd-
épületek. Ezért tulajdonosa, Jesze
István, Miskolc város tiszti fõügyé-
sze háza elé fákat ültetett, s a nyu-
gati szomszéd házához illeszkedõ ke-
rítést csináltatott. 1908-ban egy be-
adványában írja, hogy az út, illetve
a járda kialakítását akadályozó ke-

rítését elbontja, fáit kivágja, miután
mindkét szomszédja lebontatta épü-
letét. Az õ házának homlokzata
szintben van a Lichtenstein-féle sa-
rokházzal, s megfelel az utcaszabá-
lyozási tervnek.

A Jesze-féle ház nyugati szom-
szédépülete szintén városi tisztvi-
selõé, Sassy Jánosné volt. Háza he-
lyén ekkor már csak üres telek volt.
Ezt vásárolta meg Lichtenstein
László, s ide építtette a már meg-
lévõ épület hasonló kivitelezésû
toldalékát.

A fõispáni ház építésének nem
maradtak meg dokumentumai a le-
véltárban. Az archív fénykép viszont
nem hagy kétséget afelõl, hogy a 3.
számú épület teljes egészében, az
5. számú épület pedig teljes alap-
területének többségében létezik.

Építtetõje egyéb-
ként lehetett az
1875-ben született
Lichtenstein László
is. Más tulajdonosra
utaló adatokat nem
ismerünk. Nem ki-
zárt, hogy amikor
az ún. Luther-bérház
1896-ban felépült, s
ezzel a templom
zárt udvarba került,

másrészt kialakult a Hunyadi utca
északi oldalának nyomvonala, akkor
vásárolhatta meg Lichtenstein az
egyháztól ezt a telket, s a vételárat
az egyház felhasználta a bérház épí-
tésekor. Annyi bizonyos, hogy 1895-
ben még nem tulajdonos itt a ke-
reskedõ, 1905-ben, Miskolc elsõ te-
lefonkönyvében nevét és telefon-
számát viszont itt tüntetik fel. 

Keresztrejtvény játék
Elõzõ keresztrejtvény játékunkban a Kocsonyafesztivál programjait

rejtettük el. A helyes megfejtések a következõk voltak: Tampere
városa, finn filmnapok, rajzverseny, tánc improvizáció, kutyaszán-
húzó verseny, feleségcipelõ verseny. A szerencse Árvai Istvánné mis-
kolci olvasónknak kedvezett, aki a Géniusz Könyváruház által fel-
ajánlott könyvutalvánnyal lett gazdagabb.

Következõ játékunkat lapunk jövõ heti számában indítjuk útjára!

Az épület homlokzata a Bartók tér felôl.

Jótékonysági koncertet tartanak
március 31-én 18.30-kor a Miskolci
Egyetem díszaulájában a Kárpátaljai
Karitász megsegítésére. Mûsoron
Pergolesi: Stabat Mater. Elõadja a
Bartók Béla Zenemûvészeti Intézet
Zenekara és Nõi Kara, valamint a
Bartók-kórus, karigazgató dr. Sándor
Zoltán, Papp Edit. Közremûködik

Sümegi Észter – szoprán, Gál Erika
– alt, a Magyar Állami Operaház
mûvészei.

A koncert védnökei Msgr. Majnek
Antal, a Munkácsi Egyházmegye
püspöke, prof. dr. Patkó Gyula, a
Miskolci Egyetem rektora. A belépés
díjtalan – adományokat a helyszínen
a Karitász javára örömmel fogadunk.

Áprilisban kerül a Miskolci
Nemzeti Színház
Kamaraszínházának színpadára
Egressy Zoltán: Fafeye, a tenger
ész címû darabja a Nyíregyházi
Móricz Zsigmond Színház ven-
dégjátékában.

Fafeye, a kissé bugyuta, ám igen
jólelkû tengerész hajótörést szenved.
Egy kis városkába vetõdik, ahol a még
kevesebb eszû, ám velejéig gonosz
Buttander tartja rettegésben a la-
kókat. Köztük Paradicsomot, a helyi
zöldséges szépséges lányát, akit rá-
adásul feleségül akar venni. Fafeye
besóskázik – friss zöldségben az erõ,
éljen a vitamin! – és munkához lát.
Végül természetesen Paradicsom
kezét is elnyeri, a városlakókat is meg-
szabadítja a gonosz zsarnoktól…

Ha pár szóval kellene jellemezni
Egressy Zoltán zenés játékát, azt
mondhatnánk: kifejezetten bájos
elõadás. Van benne szerelem és ta-
nulság, humor és líra. Igazi családi
darab, amelyben a történet és a lát-
vány a kicsikhez, a szójátékok so-
kasága pedig a nagyokhoz szól. 

A kortárs magyar drámaírók egyik
legsikeresebbje, Egressy Zoltán (Por -
tugál címû darabja évek óta a Miskolci
Nemzeti Színház legkedveltebb elõ -
adása) modern mesét írt. Modern,
mert a mai gyerekekhez szól, és igazi
mese, mert a kalandok után a rossz
elbukik, és gyõz a jó és az igazság.

Szereplõk: Nagyidai Gergõ, Mol -
nár Mariann, Petneházy Attila, Olt
Tamás, Tóth Zoltán László, Koblicska
Kálmán. Rendezõ: Molnár-Keresz -
tyén Gabriella.

TRANSYLMANIA MISKOLCON
Március 14-én, 15.30 órakor a Nyilas Misi Ház udvarán (Miskolc, Kossuth

u. 15.) Transylmania-koncertet tartanak.
Jegyek válthatók a Miskolc-belvárosi Református Lelkészi Hivatalban

munkanapokon 9.00–16.00 óra között (3525 Miskolc, Kossuth L. u. 17.)
1000 Ft-os áron elõvételben, valamint a koncert elõtt a helyszínen. Info:
06-30/689-5875; 06-30/689-5878. Esõ esetén a koncert a Kossuth utcai
református templomban kerül megrendezésre.

Jótékonysági koncert

Fafeye kalandjai
Miskolcon

Mozimûsor
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A TÁMOP 1.1.2 PROGRAMBAN SZAKMÁT SZERZETT ÁLLÁSKERESÕKNEK

Álláshelyeket keresünk
Az Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ

2008. január 1-jén indította a 2007–2013 közötti idõszakban
megvalósítandó Társadalmi Megújulás Operatív Program
(TÁMOP 1.1.2) a „Decentralizált programok a hátrányos helyze-
tûek foglalkoztatásáért” címû programját.

Jellemzõje, hogy azoknak a munkanélkülieknek igyekszik se-
gíteni, akik a leghátrányosabb helyzetû munkanélküliek körét
képezik. Segíteni próbál a munkaügyi szervezet a regisztrá ció -
jában már többször is megfordult álláskeresõknek, akik önmaguk
erejébõl hátrányos anyagi és mentális állapotukon változtatni
nem tudnak. Elsõsorban azokat a munkanélkülieket célozza meg
a munkaügyi szervezet, akik nyolc általános iskolai végzettsé-
gûek, vagy még ezzel sem rendelkeznek, pályakezdõ fiatalok,
50 év felettiek, gyermekgondozásról, hozzátartozó ápolásából
visszatérõk, valamint azokat, akiknél a családban több munka-
nélküli is van.

Az említett célcsoportokba tartozók aluliskolázottságuk
vagy elavult szakmai képzettségük miatt nem tudnak
hosszú ideje elhelyezkedni, ezért az a cél, hogy a bevonni
tervezett 4097 fõ 80%-a kapjon a munkaerõpiacon keresett
szakmai képzettséget.

További fontos feladat az, hogy a program résztvevõi ta-
pasztalatot szerezzenek az új szakmájukban, ezért több-
ségüknek lehetõ ségük van a munkakipróbálásra, munka-
tapasztalat, munkagyakorlat megszerzésére. Többen ennek
hatására jutnak vélhetõen hosszú távon is álláshoz, hiszen a
munkáltatónak alkalma adódik az egyén munkához való hoz-
záállását, teljesítményét megismerni, mely elõsegíti az illetô sze-
mély helyes kiválasztását a hosszú távú foglalkoztatásra.

A résztvevõk programba lépését minden alkalommal ala-
pos kiválasztás elõzi meg, azzal a céllal, hogy a legrászorul-
tabb helyzetû, magukon segíteni képtelen, hátrányos helyze-
tükbõl kilépni akaró munkanélküli emberek részesüljenek a se-
gítõ támogatásokban. A kiválasztásnál cél az is, hogy akik prog-
ramba lépnek, azok kellõképpen motiváltak legyenek, elkerül-
ve ezzel a nagyszámú és indokolatlan lemorzsolódást.

Az alábbi grafikon mutatja, hogy a bevonni kívánt létszám ki-
választásához hány regisztrált és nem regisztrált (inaktív) mun-
kanélküli ember volt alkalmas helyzetébôl adódóan a részvé-
telre.

A programba lépést sokan nem vállalták különbözõ okok miatt.
Többségük azonban motiválható a csoportos és az egyéni fog-
lalkozások hatására.

A megvalósításra közel 5,2 milliárd forint áll a régió ren-

delkezésére az unió társfinanszírozásával, melyet az ügyfe-
lek mentális felkészítésére, képzésére, folyamatos, egyén-
re szabott segítésére, munkagyakorlat szerzésére és végsõ
célként a munkába helyezésük segítésére fordít a munka-
ügyi szervezet.

A programmegvalósítás kezdete óta már több mint egy
év telt el, ennek okán az eredmény- és tapasztalatfelmérés elem-
zése, illetve a szükséges korrekció megtétele érdekében tar-
totta meg az Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi
Központ a programmegvalósítás egy évét értékelõ konferen -
ciáját ez év februárjában. A rendezvényen valamennyi prog-
rammegvalósításban közremûködõ (Szociális és Munkaügyi
Minisztérium képviselõje, a munkaügyi szervezet vezetõje, a pro-
jekt vezetõje, képzõ, munkáltató, programrésztvevõ, munkál-
tató, civil roma szervezet, munkatárs stb.) beszámolhatott a ta-
pasztalatairól, az eredményekrõl. Elmondhatta segítõ javasla-
tait a jobbítás szándékával. A konferencia résztvevõi nagy ér-
deklõdést mutattak az elõadások témái iránt. Az elõadások végén
a hallgatóság közül többen is szót kértek. 

A TÁMOP 1.1.2 2009. december 31-én zárul. A vállalt muta-
tók részteljesülését, illetve a képzéseket követõ elhelyezkedések
számát az egy év eltelte után az alábbi grafikonok mutatják.

Az adatokból látszik, hogy a résztvevôk programba törté-
nô bevonása a végéhez közeledik, így a továbbiakban  a
figyelem középpontjába a munkába helyezések állnak. Ez
a tevékenység a mai munkaerõpiaci viszonyok között nem kis
erõ feszítéssel jár, ezért ezt a feladatot a kirendeltségeken dol-
gozó koordinátor, esetmenedzser, roma mentorasszisztens, il-
letve a mentor munkatársak kiemelten kezelik.

A foglalkoztatást segíti elõ a TÁMOP 1.1.2 programban ad-
ható bér- és járulékainak maximum 100%-os mértékû tá-
mogatása, melyet a program pénzügyi lehetõségeit mérlegel-
ve, a kirendeltségek ítélik oda a munkáltató részére.

A munkába helyezések tehát a hátralévõ idõszakban ki-
emelt feladatot jelentenek a programban lévô munkatársak
és a külsõ szolgáltatást végzõ mentorok számára.

2009. januárjában és februárjában újabb 41 szakmában
szereztek az ügyfelek új szakmai képesítést, a mezõgazdaság,
a kereskedelem, a fémipari tevékenységek, a vegyipar, az épí -
tõ  ipar, a szolgáltató ipar stb. területén.

A napokban 3 képzés indult (pályázatíró, biztonsági õr, vi-
rágkötõ – Miskolci Kirendeltség), ezen túl rövidesen még to-
vábbi 10 képzési programra lehet jelentkezni az alább fel-
sorolt kirendeltségeken:

� Kazincbarcikai Kirendeltség Ismeretfelújító+kisgépkezelõ képzés
(20 fõvel)

� Sátoraljaújhelyi Kirendeltség Kisgépkezelõ képzés (16 fõvel)
� Tiszaújvárosi Kirendeltség ECDL-tanfolyam (16 fõvel)

Élelmiszer- és vegyianyag-eladó 
(16 fõvel)

� Tokaji Kirendeltség Élelmiszer- és vegyianyag-eladó 
(16 fõvel)

� Szikszói Kirendeltség Takarítóképzés (16 fõvel)
� Salgótarjáni Kirendeltség Parkgondozó-képzés – elindult 

(16 fõvel)
Hidegburkoló-képzés (16 fõvel)

� Rétsági Kirendeltség Konyhai kisegítõ képzés (16 fõvel)

Az induló képzések remélhetôen felkeltik a potenciális
résztvevõk figyelmét, illetve egyben a leendõ foglalkozta-
tókét is az esetleges munkaerõigényük kielégítése okán, me-
lyet támogatással, vagy anélkül szeretnének megoldani.

A program pénzügyi lehetõségei várhatóan még 250 fõ
részvételét teszik lehetõvé a hátralévõ idõszakban különfé-
le képzési programokban, a munkaerõpiaci igényeknek meg-
felelõ szakmákban. A képzési programok pillanatnyilag szer-
vezés alatt állnak.

Végsô cél, hogy a munkáltatók és az álláskeresõk kereslet-
kínálati oldalának találkozása sokak számára legyen sike-
res, és jelentsen majd hosszú távon foglalkoztatást.

Az éves értékelô konferencia résztvevôi.

Szárazépítő-képzés, gyakorlati oktatás.

II. grafikon.

A kőművesképzésre jelentkezôk szűrése.

ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI REGIONÁLIS MUNKAÜGYI KÖZPONT
ESZA PROJEKT IRODA

3525 Miskolc, Városház tér 1. Postacím: 3530 Miskolc, Mindszent tér 3. 
Telefon: (46) 500-791, Fax: (46) 500-799, http://www.afsz.hu,  e-mail:emrmk@lab.hu
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Dinamikusan fejlõdik és új kirendeltségekkel bõvült az 1971-ben ala-
kult Boldva és Vidéke Takarékszövetkezet. Az elmúlt harmincnyolc év
alatt tizenegy kirendeltséget alapított. Sokan a nagy külföldi bankokat tart-
ják erõs pénzintézetnek, pedig a számok tükrében a hazai szövetkezet
erõforrásai is sikeres, megbízható mûködésrõl árulkodnak. A szövetke-
zet mérlegének fõösszege 6 milliárd 100 millió forint és több mint  nyolc -
ezer fõs ügyfélkörrel rendelkezik. A takarékszövetkezet hitelállománya
mára már eléri a 3,5 milliárd forintot, a betétek terén pedig 5 milliárd 200
ezer forinttal rendelkezik. A szabad felhasználású és a jelzálog típusú hi-
telek a legnépszerûbbek a lakosság körében. Miskolc négy különbözõ
pontján, több mint négyezer fõs ügyfélköre kap gyorsan, kedvezõ felté-
telekkel hitelt vagy kamatoztatja pénzét a megbízható takarékszövetke-
zetnél. Eleinte egyetlen kirendeltséggel várták a miskolci ügyfeleket, majd
a növekvõ igényekhez igazodva nyitottak újabb és újabb fiókokat. Elõször
a Szentpéteri kapuban alakult meg a Boldva és Vidéke Takarékszövetkezet
fiókja, majd a Nagyváthy, Bajcsy-Zsilinszky és Árpád utcákon is megje-
lent a pénzintézet. A négy kirendeltség közül háromnál már ATM auto-
matán is intézhetik kisebb ügyleteiket az ügyfelek és hamarosan a Nagyváthy
utcán is kihelyezik a bankautomatát. A szépszámú ügyfélkör is azt iga-
zolja, okos döntés volt Borsod megyeszékhelyén négy kirendeltséggel
bekapcsolódni a gazdasági élet vérkeringésébe. Most, a válság idején a
nagy külföldi bankok a jelentõs hiány miatt
szigorú feltételekkel adnak csak hitelt, de a
hazai kézben lévõ vállalkozás nem küszkö-
dik forráshiánnyal. Új vállalkozások igényeit
is képes lefedni a Boldva és Vidéke
Takarékszövetkezet. Rugalmas, gyors, szak-
szerû ügyintézéssel mentõövet tudnak dobni
a válság miatt veszélybe sodródott vállala-
toknak, és képesek hitelt folyósítani a sike-
res, jól mûködõ vállalkozások beruházásai-
ra, fejlesztéseire is. Rendelkeznek a Vállalkozók

és Munkáltatok Országos szövetségének (VOSZ) pontjával, így gyorsan,
gördülékenyen tudnak segíteni a hazai vállalkozásoknak. A VOSZ és a
takarékszövetkezet együttmûködésének köszönhetõen a Boldva és
Vidéke Takarékszövetkezet minden fiókjában VOSZ Pontok alakultak. A
VOSZ Pontok elsõdleges, legfontosabb feladata a Széchenyi Kártya vál-
lalkozók/vállalkozások általi igénylésének helyben történõ befogadásá-
val kapcsolatos ügyintézése, továbbá a magyarországi vállalkozások tá-
mogatása, érdekeik képviselete versenyképességük, piaci stabilitásuk meg-
teremtése érdekében, eredményeik javításában. Nem csak a Széchenyi
Kártya intézésében tud segíteni a Boldva és Vidéke Takarékszövetkezet
a magyar vállalkozóknak, hiszen a Gazdakártya beszerzését is épp olyan
hatékonyan, gyorsan vég-
zik a szövetkezet munka-
társai. 

Persze a lakossági igé-
nyekrõl sem feledkeztek
meg, a két-háromszázezer
forint értékû személyi
gyorskölcsönt ugyanolyan
kedvezõ feltételekkel érik el
az ügyfelek, mint korábban.

Az olyan hagyományos szol-
gáltatások mellett, mint a
bankkártya biztosítása,
számlavezetés, betétkönyv,
lakossági bankszámlaveze-
tés, lakossági folyószámla,
pénzügyi szolgáltatás, mára
már az internetbank szol-
gáltatásait is igénybe vehe-
tik a szövetkezet ügyfelei. A

számlanyitás díjmentes, és ellentétben a ban-
kok többségével, a Boldva és Vidéke Takarék -
szövetkezet pénztárainál ingyenesen vehetünk
fel készpénzt. Startszámlát is befogad a pénz-
intézet, ezért a babakötvénnyel rendelkezõ
ügyfeleik száma is évrôl évre növekszik.
Népszerûek a különbözõ életciklusokhoz kap-
csolódó betétek is, a tanulmányi, családalapí-
tó és kegyeleti célokra elkülönített megtakarí-
tások. Miskolc legmegbízhatóbb pénzintézetei
közé tartoznak a Boldva és Vidéke Taka rék -
szövetkezet fiókjai, hiszen jól mûködõ magyar

pénzintézet, ez az egyik legnagyobb garancia arra, hogy az ügyfelek pénze
biztonságban gyarapodik. Továbbra is várja ügyfeleit és leendõ partnereit
gyors, rugalmas, szakszerû ügyintézéssel, kedvezõ konstrukciókkal a hi-
teligénylõket, és vonzó kamatokkal a betéteseket a Boldva és Vidéke
Takarékszövetkezet, ahol a magyar vállalkozások pénze és érdeke is biz-
tonságban van.

A debreceni KELETTERV Kft. – az 1950-tõl mûködõ KELETTERV jog -
utódja – magántársasági formában 1991 óta fog lalkozik építészeti terve-
zéssel. Õk tervezték sok más mellett a Debreceni Sportuszodát, az ugyan-
csak debreceni Kölcsey Központot, a MODEM Mûvészeti Központot, a Lycium
Szállodát, valamint az ország elsõ és egyetlen újkori börtönét Veszprémben.
A KELETTERV Kft. nyerte a miskolci önkormányzat által kiírt nemzetközi
tervpályázatot is, így az õ terveik alapján épül meg a Miskolc Városi Sportuszoda.
Kováts András építész, az uszoda tervezõje elmondta: az általuk tervezett
komplexum formájában letisztult, nem hivalkodó, inkább racionális épület
lesz. Fontos szempontnak tekintették, hogy illeszkedjen a szép tapolcai kör-

nyezetbe. Az üvegfalú épületet napozóstégekkel ellátott, mesterséges tó veszi
majd körbe – ebben tükrözõdik a tömege –, hátul pedig organikusan hoz-
záépül egy dombhoz. A belsõ teret két, egymáshoz kapcsolódó hasáb al-
kotja: az egyik a medence tömbje, a másik a nézõteret és a kiszolgálóegy-
ségeket foglalja magában. Az épület 72 x 48 méter területû lesz, 12 méter
körüli (változó) magassággal. Belül egy 50 x 25 méteres, tízsávos verseny-
medencét és egy 25 x 10 m-es tanmedencét alakítanak ki, négyszáz fõs le-
látóval. A versenyzõi, bírói, valamint a közönség számára szolgáló öltözõk,
szociális blokkok mellett lesznek területek fitnesz-funkciók számára is. – Az
akadálymentesített épület abszolút funkcionális – és ilyen módon költség-
kímélõ lesz – nincsenek felesleges négyzetméterek – hangsúlyozta Kováts
András, aki a KELETTERV ügyvezetõje is. 

A kft. munkatársai sok egyéb mellett terveznek kórházakat, irodaháza-
kat, lakóegyütteseket, kereskedelmi központokat, mélygarázsokat is. – Sokéves
szakmai kapcsolataink, tapasztalataink biztosítják megrendelõink számára
a különleges szakismeretet igénylõ tervezési feladatok magas szintû és tel-
jes körû elvégzését is. Nagy múltú vállalatunk komoly bel- és külföldi refe-
renciákkal tud szolgálni – tette hozzá Kováts András, elmondva, hogy a be-
ruházásokhoz igényes döntéselõkészítõ szaktanácsadással is szolgálnak.

KELETTERV Kft., 
Debrecen, 4024 Wesselényi u. 6.

Tel.: (52) 348-244. Fax: (52) 349-153
E-mail: keletterv@keletterv.hu

KELETTERV KFT. 

Magas szintû tervezés, szaktanácsadás

MEGBÍZHATÓ MAGYAR PÉNZINTÉZET

BOLDVA ÉS VIDÉKE TAKARÉKSZÖVETKEZET
3526 Miskolc, Szentpéteri kapu 66. Tel.: 46/322-811
3531 Miskolc, Nagyváthy út 1. Tel.: 46/416-973
3527 Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky út 32. Tel.: 46/414-920
3535 Miskolc, Árpád út 9. Tel.: 46/530-485
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Ötvenéves a Petõfi Sándor
Középiskolai Fiúkollégium. A
rendezvénysorozat részeként az
intézmény aulájában jubileumi
emlékfalat avattak, amelyet a
kollégium egyik tanára, Kárpáti
Attila készített.

� TOMORSZKI I.

Az egyénnek és a közösségformáló
tevékenységnek egyik speciális te-
rülete a kollégium, amely a városba
kerülõ tanítványok második otthona.
Az intézmény elõsegíti a fiatalok testi-
lelki fejlõdését, és felkészíti õket a
nagybetûs életre. A Petõfi Sándor

Kollégium 50 éve fogadja a diáko-
kat, jelenleg csaknem 500-an töltik
ott hétköznapjaikat.

Az 50. évforduló alkalmából ju-
bileumi emlékfalat avattak a kollégi-
um aulájában. A dombormû vet
Kárpáti Attila, az intézmény egyik ta-
nára készítette. Az avatóünnepség
után Kormos Vilmos, a Közoktatási
és Kulturális Fõosztály vezetõje el-
mondta: az elmúlt években Mis kol -
con több kollégiumot is meg kellett
szüntetni a kihasználatlanság miatt.
Így bezárták például a Debreczeni
Márton és az Eötvös József Szakkö -
zép is ko la kollégiumait is, ez a veszély

azonban nem fenyegeti a Petõfi
Sándor fiúkollégiumot.

Az emlékfal-avatás után sportfo-
tó-kiállítás nyílt Kamarás Péter ké-
peibõl. A jubileumi rendezvény -

sorozat csütörtökön labdarúgó-baj-
noksággal, számítástechnikai ver-
sennyel és sportlövész házi bajnok-
sággal zárult a Petõfi Sándor fiúkol-
légiumban.

Elõzõ cikkünkben a veszettség
történeti áttekintésével, 
ma a betegség elleni védekezés
aktuális kérdéseivel foglalko-
zunk.

� DR. PUSKÁS GÁBOR

A fertõzés leggyakoribb formájá-
ban a veszett állat harapás útján a
sérült bõrfelületen keresztül a nyá-
lával juttatja be a vírust a szervezet-
be, nagyon ritkán figyeltek csak meg

szájon át való (nyálka-
hártyán keresztüli) és
légúti (pl. barlangászok
a veszett denevérek
apró váladékcseppje-
inek belélegzésével)
fertõzõdést. Számos
transzplantációs fertõ -
zésrõl is beszámoltak,
mely közül talán a leg-
érdekesebb 2005 feb-
ruárjában, Német or -
szág ban történt. A 26 éves donor
2004 decemberében hunyt el szív -
elégtelenségben, szerveit hat, szerv -
átültetésre váró páciens kapta meg.
A recipiensek közül hárman ve-
szettséggel megfertõzõdtek, kettõ
közülük elhunyt. A másik három
beteg szerencsére nem mutatta a be-
tegség tüneteit. A vizsgálat során ki-
derült, hogy a 26 éves donor halála
elõtt 2004 októberében Indiában, a
világ veszettség szempontjából egyik
legfertõzöttebb területén járt.

Magyarországon a veszettség ter-
jedése ellen kettõs védekezés folyik.
Az ebkataszterek bevezetésével (az
önkormányzat összeírja a település
ebeit) és az évenkénti kötelezõ vé-
dõoltásokkal az urbánus veszettségi
forma (mely során a betegség fõ ter-
jesztõi a kutyák), szûnni látszik. Az
erdei veszettség ellen (melyben a be-
tegség fõ terjesztõi a rókák, illetve más
vadon élõ  hús evõk) a repülõgéprõl

leszórt táplálékba rej-
tett, orális veszettség el-
leni vakcinák alkalma-
zásával folyik a véde-
kezés. A veszettség ter-
jedésének szempont-
jából napjaink legkoc-
kázatosabb állatai így a
macskák, melyek éven-
kénti oltása nem köte-
lezõ, kijáró állatok
lévén könnyen érint-

keznek vadon élõ veszett rókával,
nyesttel, egyéb húsevõkkel, a fer tõ -
zést behozzák udvarunkba, há-
zunkba és harapásukkal az embert
veszélyeztetik.

Mindezen okokból kifolyólag, a ha-
tályos jogszabályok szerint az ebtar-
tók kötelesek a 3 hónapos kort elért
ebet 30 napon belül, az elsõ oltást
követõen 6 hónapon belül, majd ezt
követõen évenként beoltatni ve-
szettség ellen. Amennyiben a fenti-

ek valamelyikét elmulasztják, az
ebet veszettség szempontjából ag-
gályosnak kell tekinteni, hatósági
megfigyelés alá kell vonni, és –
amennyiben még nincs – az ebet
mikrochippel a tulajdonos költségé-
re meg kell jelölni. A megfigyelés meg-
szüntetésével egy idõben az érvé-
nyes veszettség elleni oltás pótlását
kell elrendelni. Ugyanezen szabályok
vonatkoznak az embert harapott
ebekre is!

Kijáró macskáknak nyomatékosan
ajánljuk a veszettség elleni oltás be-
adatását és a rendszeres állatorvosi
vizsgálatot, erdõs területeken lakók-
nak pedig a vadon élõ állatokkal való
érintkezés kerülését. Ha harapást
szenvedünk egy állattól, fontos, hogy
ne essünk pánikba, a sebet alapo-
san tisztítsuk ki (tiszta víz, szappan),
fertõtlenítsük le, majd forduljunk or-
voshoz a veszettség elleni védekezés
további teendõi érdekében.
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Jubileumi emlékfal

ÖTVENÉVES A KOLLÉGIUM

Március 27-én, pénteken 19 óra-
kor érkezik Miskolcra, a
Mûvészetek Házába a „Steel
pans” címû produkció.

A produkcióban fellép a több-
szörös Grammy-díjas amerikai Andy
Narell, a jól ismert trinidadi „benzi-

neshordó” dobok elsõ számú virtu-
óza, Jorge Bezzera, a húszas  évei ben
járó brazil ütõ hangszeres, Bernard
Maseli, az egyik legnépszerûbb len-
gyel muzsikus és Vasvári Pál, azon
kevés magyar mûvészek egyike, aki
folyamatosan dolgozik amerikai vi-
lágsztárokkal közel húsz éve. 

Különleges zenei élmény

Kedvenceink

A VESZETTSÉG ELLENI VÉDEKEZÉS

VÁLTSA BE NÁLUNK RECEPTJEIT, 
RECEPTENKÉNT 

100 FT-OT
VISSZATÉRÍTÜNK ÖNNEK, 
VAGY LEVÁSÁROLHATJA!

Minden receptre igénybe vehetô a kedvezmény!
(Kivétel: gyógyászati segédeszközök)

10% KEDVEZMÉNY 
VISSZATÉRÔ VÁSÁRLÓINKNAK!

Valamennyi gyógyszertárunkban kapható, 
gyógyszernek nem minôsülô termék vásárlása esetén.

A RÉSZLETEKRÔL KÉRDEZZE KOLLÉGÁINKAT.

Ezek a kedvezmények nem vonhatók össze más egyidejû kedvezményekkel. 
A kedvezményes vénybeváltás visszavonásig érvényes!

Szeretettel vár mindenkit a Fehér Holló
Gyógyszertár és Társpatikái. A Fehér 
Holló Gyógyszertár már 17 éve áll a la-
kosság rendelkezésére a nap 24 órájában,
ügyeleti díj nélkül, melyet a kezdetektôl nem
számítunk fel. Most újabb kedvezményt kí-
vánunk nyújtani a bennünket felkeresô
betegek, vásárlók számára.

Búcsúzunk
Kriston Istvántól
Élet és halál. Együtt készültünk éltetni a MiKom

elsõ öt évét, és nincs tovább. Meghalt Kriston
István, kollegánk, barátunk, a halk szavú, fanyar
humorú, melegszívû, dolgos ember. A kezde-
tektõl küzdött azért, hogy nagyszerû szakmai,
baráti kapcsolatai révén minél több üzletfelünk
legyen. Bárhol megfordult, szívesen fogadták újra,
mert bizonyosak lehettek abban, amit ígér, min-
dig megtartja: a hosszú távú, kölcsönös üzleti elõnyökön alapuló kor-
rektségre épített. Kivételes mûveltségével és intelligenciájával megbe-
csülést vívott ki szûkebb és tágabb környezetében egyaránt.

Mélyen megrendülve búcsúzunk tõled István, Pisti, kedves barátunk.
József Attila írja: „a titkokat ne lesd meg”. Valószínûleg te nagyon mély-
re néztél. Nem akarjuk megfejteni, miért, szerettünk, és szeretünk,
emlékedet õrizzük.

Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzat Belvárosi
Településrészi Önkormányza-
ta pályázatot ír ki, vissza nem
térítendõ támogatásra. 

Pályázat célja: kültéri, zárható, fém
szeméttároló építése lépcsõházan-
ként.

Pályázók köre: a Belvárosi
Településrészi Önkormányzat terü-
letén található olyan társashá-
zi/lakásszövetkezeti lépcsõház, amely
még nem rendelkezik a fent leírt sze-
méttárolóval.

Összege: 50 000 Ft/lépcsõház.
Pályázatok benyújtása, beérkezési

határidõ: benyújtásra a hirdetmény
megjelenésétõl van lehetõség. A
pályázatok elbírálása folyamatosan,
a beérkezés sorrendjében történik. 

Finanszírozás: a Belvárosi Te le -
pülésrészi Önkormányzat rendel-
kezésére álló keret kimerüléséig tör-
ténik. 

A nyertes pályázók részére a ki-
fizetés a szeméttárolók beszerzését
tanúsító számla bemutatását köve-
tõen, utólagosan történik. A szám-
lának tartalmaznia kell a lépcsõház
pontos azonosíthatóságát, utcát,
házszámot.

Pályázni az arra rendszeresített pá-
lyázati adatlapon lehet.

A pályázati adatlap dr. Ignácz
Dávidtól igényelhetõ a 30/544-3935
telefonszámon, vagy az ig-
nacz.david@gmail.com e-mail
címen.

A Belvárosi Településrészi Ön-
kormányzat utca szerinti lehatáro-
lása (15. sz. választókerület): Attila
u., Dayka Gábor u., Dózsa György
út, Erzsébet tér, Fábián kapu, Fábián
u., Fazekas u., Hunyadi János u., Jókai
Mór u., Kis-Hunyad u., Laborfalvi
Róza u., Pallós u., Széchenyi István
út, Szent László u., Tízeshonvéd köz,
Tízeshonvéd u., Városház tér,
Vologda u.

Pályázat szeméttárolókra
Március 20-án 19 órától Balázs

Fecó élõ mûsorát hallhatja a kö-
zönség az Avasi Gimnázium szín-
háztermében.

A Korál együttesben ismertté
vált zenész 1979–84 között egy-
más után hatszor kapta meg Az

év legjobb billentyûse címet. 1986-
tól szólókarrierbe kezdett. Jegyek
elõvételben kaphatók a Kazinczy
könyvesboltban, az Avasi Gim ná -
zium új épületének jegypénztá-
rában, valamint elõadás elõtt a
helyszínen.

Balázs Fecó az Avasiban

Polyák Ferenc, a kollégium igazgatója (balról), Kovács
Józsefné, a terület önkormányzati képviselôje és Kormos
Vilmos, az önkormányzat közoktatási, kulturális fôosztályve-
zetôje adta át az emlékfalat.



A Miskolci Kommunikációs Kht.
2004-ben azzal a céllal jött
létre, hogy az akkor már csak-
nem 20 éve regnáló Miskolc
Televíziót, valamint az újonnan
induló Miskolci Nap (MiNap)
címû, ingyenes hetilapot össze-
fogja, illetve együtt mûködtesse
a képújsággal, s a web területén
is fejlesztésbe kezdjen.

� KAROSI IMRE

A társaság mûködésének elsõ éve
nem hozta a várt eredményeket,
nem sikerült kiaknázni az elképze-
lésekben rejlõ lehetõségeket. A
Miskolc Televízió, a képújság, a
MiNap bevételei a növekvõ önkor-
mányzati támogatás ellenére sem
tudták a költségeket ellensúlyozni.
Az új vezetés 2005-ben egy sajátos
fejlõdési pályára igyekezett állítani
a társaságot. Elkerül he tet lenné vált
a televíziós technika megújítása, mert
félõ volt, hogy az adás bármikor le-
állhat, s nem lehet újraindítani. A
Dózsa György u. 30. szám alatti szék-
ház tetõszerkezete beázott, életve-
szélyessé vált. A kidolgozott nagy-
szabású tervet a tulajdonos elfogadta,
ám a szükséges 80 millió forint +
áfa forrásigény helyett a közgyûlés
csak 35 millió forintot szavazott
meg, ebbõl 22 millió forint volt a fej-
lesztési támogatás, 13 millió forintot
tett ki az elvesztett tõke pótlása. A
fennmaradó 45 millió forintot lí-
zingkonstrukcióban a társaságnak kell
kigazdálkodnia. Ugyanakkor a MIK
Zrt. nagyvonalú segítsége révén a
Kis-Hunyad utca 9. szám alatt lévõ
épület elsõ emeletén új székház
épülhetett, ennek berendezési költ-
sége a MiKom-ra hárult. Új távla-
tokat nyitott a társaság számára a
Miskolc Holding Zrt. életre hívása
2006-ban, ugyanis tagvállalatként ki-
használhatja az összefogásból eredõ
szakmai és gazdasági elõnyöket.

A Miskolc Televízió az ország vi-
déki televíziói közötti versenyben
ezzel a technikai fejlesztéssel az élre
ugrott. Ehhez igazította a szakmai
megújulást is, értendõ ez egy lelkes
és szakképzett csapat egybeformá-
lására, új magazinok indítására és a
dizájnváltásra. A napi két és fél órás
önálló mûsor zászlóshajója a híradó
lett, amely a felmérések szerint min-
den médiumot megelõz nézettsé-
gével a térségben. A MiNap pél-
dányszáma 85 ezerre emelkedett a
korábbi 73 ezerhez képest. Ma már
nemcsak minden miskolci lakásba
jut el, hanem 12 ezer példányt az

agglomerációban terjesztenek. Az
újság mértékadó közéleti és családi
hetilappá vált. Az önálló grafikai
mûhely lehetõvé tette a MiNap ti-
pográfiai megújulását, új termékek
megjelentetését, például száz év
után újraindult a Miskolci Kalen dá -
rium, közkedvelt magazin lett a Mis -
kolci Tükör, a Miskolc Info és a HÍRes
Magazin. A webfejlesztés is sike resnek
bizonyult, a www.mikom.hu oldal lá-
togatottsága egyre nõ. A közeljövõ
egyik legfontosabb feladata ezen
üzletág vezetõ szerepének elérése.

A Miskolci Kommunikációs
Nonprofit Kft. marketing részlegé-
nek nagy szerepe van abban, hogy
a társaság bevételei jelentõsen nö-
vekedtek, miközben 2006 óta az ön-
kormányzati támogatás folyamato-
san csökkent. A társaság minden
évben az elvárásoknak megfelelõen
gazdálkodott, számos fejlesztést saját
erõbõl valósított meg. A partnerek
értékelik a folyamatosan magas szín-
vonalú, megbízható szolgáltatásokat,
amelyek igazodnak a megrendelõk
igényeihez, anyagi lehetõségeihez,
a kor követelményeihez.

Nagy kihívás elé néz a MiKom:
az analóg sugárzásról át kell térni a
digitális sugárzásra, a határidõ 2011.
december 31. Ebben a munkában
a társaság már nem nélkülözheti a
tulajdonos hathatós segítségét.
Amennyiben a fejlesztés nem való-
sul meg, gyakorlatilag megszûnhet
a Miskolc Televízió. A kezdeti lépések
elindításához a Miskolci Közgyûlés
25 millió forintos fejlesztési támo-
gatást szavazott meg, ám a teljes pro-
jekt megvalósítása a korábbi devi-
zaértéken számolva is legalább 80

millió forint + áfa költséget jelent.
Az egyeztetések az mutatják, hogy
a Miskolc Holding Zrt. is igyekszik
segítséget nyújtani a digitális átál-
láshoz.

Egy médiavállalat életében öt év
valóban a gyermeki létet jelenti,
hiszen sok évnek kell eltelnie
ahhoz, hogy a közönség befogadja
és elfogadja a kommunikációs
szolgáltatásokat. Nagy a verseny,
erõs a konkurencia, a világ a di-
gitalizáció felé halad, s bármily saj-
nálatos, a válság a „médiafo-
gyasztási” szokásainkat is felülír-
ja, megváltoztatja majd. Egy bi-
zonyos: azok a médiavállalatok
tudnak talpon maradni hosszú
távon, amelyek nagy hangsúlyt he-
lyeznek a többirányú szolgálta-
tásra, a széleskörû és folyamato-
san megújuló szakmaiságra, a
korrekt, partneri hangvételre és
persze a szórakoztatásra is. Bízunk
benne, hogy a kamaszkorba érõ
Miskolci Kom munikációs Non -
profit Kft. lépéseit olyan megér-
téssel, szeretettel és büszkeséggel
kísérik figyelemmel a nézõk és az
olvasók, mint tették a gyermek-
évek során. Köszönjük, hogy fi-
gyeltek és figyelnek ránk.
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Irinyi József (1822–1859) hírlapíró, mûfordító, országgyûlési kép-
viselõ. Tagja annak a választmánynak, amelyik követelte a
Helytartótanácstól a cenzúra eltörlését, Táncsics Mihály szabadon
engedését. Õ javasolta, hogy követeléseiket foglalják össze pon-
tokba, ez volt a 12 pont. A sajtó feladata címû – egyszerûség ked-
véért nevezzük – röpiratában, melyet az 1840-as években adott
közre, minden benne van, amit a mai kor újságíróinak is tudni illik
hivatásukról. 

Kommentár nélkül idézzük okulásra minden, a sajtóban és a sajtó
mellett dolgozó számára a szabad sajtó napja alkalmából.

„Értesíteni a polgárokat jogaik mibenlétérõl; felvigyázni a kor-
mány, a megye, a város és minden aprócska kényúr tetteire; be-
panaszolni a közönség elõtt – ha érdekkel bír – minden jogta-
lanságot és minden méltatlanságot; elmondani a nemzet minden
 hiá nyait, vágyait, szükségét és szenvedélyeit; megtámadni minden
hibát, minden visszaélést: a saját pártjának tagjai által elkövetet-
tet is.

Feljelenteni a közvéleménynek minden zsarolást, gonosz szán-
dékot.

Feljegyezni az eseményeket és azok indító okait. Beszélni a köz-
vélemény nevében, de beszélni a közvéleménynek is, és mindezt
tenni nem néha, de tenni csüggedés és halogatás nélkül. Mindennap
írni fóliánsokat anélkül, hogy valaki különös írói nevet vívhatna ki,
dolgozni szakadatlanul. Szembeszállni mindennel, aki és ami hibás,
nem gondolva elõítélettel, gúnnyal, rágalommal.

Ekképp küzdeni, tudósítani bátran és becsületesen. 
És beszélni, midõn mások még nem beszélnek, s midõn mások

már nem beszélnek; beszélni mindig, beszélni újra és beszélni sza-
kadatlanul – ez a sajtó feladata.”

Öt év a nézõk és az olvasók szolgálatában

Köszönjük, hogy figyeltek
és figyelnek ránk

SAJTÓNAPI
GONDOLATOK

1985-ben, az országban máso-
dik helyi stúdióként megszüle-
tett a Miskolci Városi Televízió.
A maroknyi lelkes alapító kez-
detben a Gyermekvárosból,
majd a Miskolci Egyetem 7-es
kollégiumából, még késõbb
pedig egy avasi panelház alag-
sori stúdiójából sugározta a
mûsorokat.

� PETRUSKÓ NORBERT

Az induláskor mindössze hét-
fõnként egy-egy órára tûnt fel a mis-
kolci képernyõkön a televízió szig-
nálja, aztán az egy órából kettõ lett,
késõbb pedig már hetente kétszer
ülhettek le helyi gyártású mûsort
nézni az itt élõk a tévékészülékek
elé. Azóta azonban már rengeteg
víz lefolyt a mi Szinva patakunkon,
és az évek során az immáron majd
negyedszázados Miskolc Televízió is
igen jelentõs fejlõdésen ment ke-
resztül. Jelenleg csaknem harminc-
fõs szakmai stábbal a hét minden
napján sugároz saját gyártású mû-
sorokat, este hattól fél kilencig.

De hogyan is jutott el az egykori
pincébõl a mostani székházig, és a
hétfõnkénti egyórás mûsortól a
napi három híradót és számtalan te-
matikus magazint magába foglaló
mûsorfolyamig a Miskolc Televízió?
Hosszú és rögös úton.

Amikor e sorok írója 2003-ban,
akkor még marketing-asszisztensként
belecsöppent a televíziózás, azon
belül is a Miskolc Televízió varázs-
latos világába, a szerkesztõség még
a Dózsa György utcán mûködött egy
zegzugos sarokházban. A szerkesz-
tõk apró, levegõtlen fülkékben jegy-
zetelték a híradós és magazinos ri-
portokat, az operatõrök bõrönd
nagyságú DV (Digital Video) és
BETA kamerákkal jártak a forgatá-
sokra, olyan autókkal, amelyek ki-
lométeróra-állását inkább nem is fe-
szegette senki, és amelyek gyakor-
latilag csoda, hogy még az úton tud-
tak maradni. De mûsor akkor is volt,
hála az itt dolgozók elhivatottságá-
nak és áldozatos munkájának.

Aztán 2005-ben egyszer csak
megszületett a régóta halogatott,
de legalább ugyanolyan régóta is
várt elhatározás: fejleszteni már-

pedig kell. Technikát, székházat, au-
tókat, mindent, ami megkönnyíti
a tévések munkáját, és amitõl
talán egy picit jobb lehet a mûsor
is. A gondolatot pedig tett követ-
te, meg némi lobbizás, és persze
sok-sok tárgyalás. És végül 2006 ta-
vaszán új helyre költözött a Miskolc
Televízió: a Kis-Hunyad utcai, mai
székhelyére.

Persze nem csak az épület vál-
tozott, megújultak a díszletek, a ki-
szálló- és a stúdiótechnika, és az egy-
kori városi tévé hamvaiból meg-
született Magyarország egyik leg-
modernebb helyi televíziója. Ösz-
szesen mintegy 110 millió forintba
került a megújulás, amelynek egy
részét az önkormányzat finanszí-
rozta, a többit pedig az akkor még

kht.-ként mûködõ cég saját forrá-
sokból és hitelbõl fizette. Mindebbõl
jutott épületfelújításra, új bútorok és
autók beszerzésére, és persze a leg-
fontosabbra is: a televízió olykor már-
már matuzsálemi korú technikai esz-
közeinek lecserélésére is.

A fejlesztések eredményeként je-
lentõsen megnõtt a televízió forga-
tókapacitása. Három új Panasonic

camcorder érkezett, amelyek a
külsõ, helyszíni forgatásokat köny-
nyítették meg, de persze megma-
radtak a cég professzionális Sony
„nagykamerái” is. Minden camcor-
derhez érkeztek új állványok is, fu-
totta lámpaszettekre, a hangrögzítést
pedig ElectroVoice kézi, és AKG csíp-
tetõs, úgynevezett klipsz-mikrofonok
végezték és végzik a mai napig is.

A vágószobákból eltûntek a koráb-
bi Final Cut Pro és DPS Ve locity prog-
ramok, helyüket a sokkal korszerûbb
Avid vette át. Ezzel párhuzamosan
az utómunkák során a vágók köz-
ponti háttértárra kezdtek el dolgoz-
ni, amelynek három Avid non-line-
áris munkaállomás is a része lett, így
egy anyagon egyszerre már többen
is dolgozhattak. A szervert és a
munkaállomásokat Gigabit nagy -
sebességû ethernet-kapcsolat köti
össze, a központi tároló kapaci tása
pedig eléri a négy terrabájtot is.

Hát ennyit a mûszaki oldalról. Volt
azonban a nézõk számára is látha-
tó része a megújulásnak. Új arcok
tûntek fel a képernyõn, új díszletek
és digitális stúdióhátterek jelentek
meg a mûsorokban és új magazi-
nok indultak. A televízió felnõtt lett.
Érett, komoly és hiteles. Mindezt egy
fõként fiatalokból álló csapattal a hát-
térben. A változásokat pedig a visz-
szajelzések szerint a nézõk is jól fo-
gadták. Látszik ez a tetszésnyilvánító
telefonhívásokon, a mind gyakoribb
lakossági segítségkéréseken, és per-
sze azon is, hogy ma már senki sem
keveri össze a városi és a regionális
televízió mikrofonsajtokon és autó-
kon is ott levõ, egymásra igen ha-
sonlító logóit. Ma már mindenki
tudja ugyanis, hogy ez a tévé mis-
kolci, miskolci emberek készítik, mis-
kolciaknak. És már csak ezért is meg-
érte fejleszteni.

„Sok munka, kis költségek, fejlesztés, fejlesztés” – vallja az
igazgató.

A látványos magazinstúdió...

Miskolci adás majd’ negyedszázada

EGY FEJLÕDÕ TELEVÍZIÓ

...és a professzionális adásvezérlô.

A válaszokat március 18-ig a 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
postacímre kérjük beküldeni. Kérjük, a szelvényt pontosan

szíveskedjenek kitölteni! Egy játékos csak egy ajándékot nyerhet!

�

1.
A MiTV és a MiNap közös nyereményjátéka

Nyereményszelvény
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